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CoNDmONS OF BUSINESS 
The condi1ions of busine s. along \\ith all other 1erms, conditions and 
notices se1 out in this aucrion catalogue. or announced by 1he auc• 
rioneer. forn1 1he 1er111s on which Jeffrey Hoare Aucrions, Inc. (ll·IA) 
comrac1s. as auctioneer, with acrual and prospecrive sellers and buyers. 
These Concti1ions of Business apply 10 all aspec1s of the relationship of 
purchase and sale of propeny by auction. 11 is therefore very importam 
that you read 1.hese conditions carefully. Bir bidding or selling in this sale 
you agree 10 accept these conditions. and lhai 1hese condi1ions shall 
govern all fu1ure dealings 1.ha1 may occur be1ween you and JHA. 

You should nole llia1 JI-IA generally acls as an agent for the seller. Any 
concluded contract of sale is made directly bcnveen lhe seller and the 
buyer. You acknowledge ma1 JI-IA is depend em on the seller for much of 
the relevant fac1ual maierial penaining 10 the iiems offered for sale. JHA 
can not and doe not undertake full due diligence on every item sold. 
Buyers 1herefore have tl1e responsibility to carry ou1 their own inspec-
1ion and invesriga1ions 10 satisfy 1hemselves as tlie nature of the items, 
which they are interes1ed in buying. We specifically draw your allention 
10 Conditions 23 tlirough 28, which limit llie ex1ent 10 which lhe seller 
and D·IA may be liable. We also draw 10 lhe attention of all sellers, their 
individual consignment receipt. incorpora1ed herein, which sets out the 
relarionship between tlie "seller" and JHJ\. 

For the purposes of these conctitions Jeffrey Hoare Auc1ions, Inc. is 
referred 10 as "J HK, "auctioneer", "us" or "we" and actual prospective 
buyers and sellers are, as applicable, referred 10 as "you" and "your", or 
"buyer" and "seller". 

Definitions of Terms: 

The follm,ing 1erms, placed in qumation marks, shall have tlie meaning 
set ou1 below: 

(a) "buyer'' means the person who makes tlie highes1 accep1able bid or 
ma1 person's pre-aulhorized represen1ative; 

(b) "buyer's premium" means llie commission on lhe "hammer price" 
payable to JI-IA a1 lhe rates listed in the auc1ion catalogue, togetlier 
"~lh an amount in lieu of any taxes applicable 10 said commission; 

(c) "hammer price" means the price at which an item is knocked do1,~i 
by the auctioneer IO lhe "buyer" or, in tlie case of pos1al auctions, 
the agreed price; in bolh cases excluding tlie "buyer's premium"; 

(d) "seller" means lhe person or persons lha1 have O\\~ership of the 
merchandise offerecl In ll1e case of multiple 0Miership, each of lhe 
O\mers shall a sume, joinlly and severally, all obligations, liabili1ies, 
and representations. warranties, and indemnities as set forlli in 
these Conditions of Business; 

(e) "seller· commission" means lhe amount payable to JI-IA by lhe 
seller at me raies applicable at the date of lhe sale of the propeny or 
tlie date oflo or daniage 10 lhe propcny. if applicable; 

(f) ·net sale proceeds" means tlie "hammer price" of tlic lot sold, less 
1he •. cller's commission" and "expenses"; 

(g) "expenses" a relaied 10 tlie sale of item at auction means, but not 
limited 10, JJ-IA's charges for insurance, collection, advertising, caia­
loguc reproduction and photography. packing and shipping cos1s, 
research, 1a.xe and or duties or charges for oilier services requested 
by lhe "seller'' in conjunction with llie sale. 

General Conditions: 

I. For Canadian residents a 15% buyers commission, plus your prov­
ince of residence's GST or HST as applicable, will be added 10 1he 
hammer price of each 101 purchased. For international buyers, 
only a 15% buyer' commission will be added to the hammer price 
of each lot purchased. The e amounts arc payable by the buyer as 
pan of the torn I purchase price. Lots arc not hipped until full pay­
ment is received. 

2. \Ve reserve the right to witliclmw or combine any lot at our discretion. 

3. In conformity \\~th Canadian Law, no coin or currency lots will be 
opened al less tlian the face value. 

4. JI-IA reserves the rigl11 10 reject any bids not made in good faith and 
furllier re erves llie right to exclude any bidder from participating in 
i1s sales for any reason deemed appropriate and at our sole discretion. 

5. All bidders in anir JI-IA auction expressly waive any claim or righ1 to 

an accounting, damages or compensation arising out of Jl·IA's failure 
10 receive or execute any bid due to exclusion, clerical error or other 
causes. No bids ,viii be accepted from any person who has 1101 signed 
a regis1ration form or bidder sheet. 

6. No minors may participate in our sales. 

7. If you make a bid at auction you doso as principal and \\OU be held per­
sonally and solely liable for tl1at bid unless we have previously agreed 
\\olli you in \\~ting tliai you do so on behalf of an identified third party 
who is acceptable to us. In circumstances where we have so agreed, 
bolli you and the lhird pany will be jointly and severally liable for all 
obligations arising from tl1e bid and the third party shall be bound by 
llie Conditions of Business by your bidding as tl1eir agent in the same 
way as if lliey were bidding personally. Agents should note that JHA's 
stated warranties apply only to me regi tered bidder to whom lhe lot is 
sold, and can not be extended 10 any unctisclo ed lliirdparty.AII agents 
are tl1erefore advised to regis1er tl1eir agency and principal ,villi JI-IA 
prior to the sale. No exceptions ,viii be granted. 

8. Title to all lots remains \\om JHA until pa~nent in full is received. 

9. Sales 1ax \\oil be collec1ed under lhe law of the Province of Ontario 
unless a vahd vendor's permit number is presented, or l01s are 
shipped ou1 or Province. 

10. Due to Canadian Heritage laws, some of lhe items in our auctions 
may require E.xport Licenses if tl1e successful purchaser requires llie 
lot to be taken or shipped out of Canada. JI-IA ,vill assist lhe buyer 
in obtaining such licenses and complying ,vith applicable Canadian 
Heritage laws. 

11. By placing a bid in this sale, you agree that 1his agreement is made in 
Ontario by tlie Auction I-louse's entry of your bid, and that disputes 
concerning the agreement shall be decided by the application of 
On1aiio law. In the event of a dispute or non-pa~11en1, J]-IA may elect 
to proceed judicially, in which case tlie bidder consents 10 jurisdic­
tion and venue in the Couns of Ontario. If an account is referred IO 
an a11orney for collec1ion, lhe buyer agrees 10 hold JI-IA harmless 
and indemnify for all costs of collection, including actual reasonable 
anorney's fees, \\~th interest at 1.5% per month (l 8% p.a.) accruing 
on tlie entire amount paid. The bidder also assumes bolh corporate 
and personal liability for unpaid auction bills. 

I 2. Successflu bidders are required IO pay lhe full invoice amounl due 
before tlie lots are delivered. Previous esiablished lines of credit, a1 tlie 
sole ctiscretion of the auctioneer, may not be honored unless arrange­
ments for tliis sale have been specifically agreed to, in writing, by tlie 
auctioneer. Please contact us in advance if you have any questions 
regarding your purchasing plans. First rate credit references or a 25% 
deposi1 are necessary 10 ensure entry of your bids. Any portfon of such 
depo ii not u ed will be promptly refunded after each sale. 

13. Lot descriptions contained witl1in tlie catalogue are sra1ements of 
opinion only. All goods are offered witl1 all fattlts and imperfections 
and errors of description. ll!us1rations in the catalogue are for identi­
fication only, and may be reduced or enlarged in size. To assist you, we 
may refer in a catalogue 10 particular faults or imperfections, bu1 any 
such guidance, which we provide, does not purport 10 be exhaustive. 
You will be deemed 10 have knowledge of all maiters which you could 
be reasonably expected to find out given your particular expertise 



and the exercise by you of reasonable due diligence. TI1e failure of 
any third party to concur with any statement of opinion shall not be 
grounds for the return of any lot under Conditions 24-26. 

14. Bids for the auction will be accepted by Mail, or fax until 1.he closing 
date and time specified. All telephone bids must be confirmed in 
writing on a bid sheet. 

15. No "buy" or "unlimited" bids will be accepted. Mail bids will be 
opened at the next interval over the second highest bid, except where 
the intrinsic or regular market worth of the item dictates an opening 
at its fair market value. Floor bidding intervals will have an average 
increment of about 5% ac the discretion of 1.he auctioneer. 

16. All bids must be in whole dollar amounts, this includes percentage 
increases. Lots will open at 1.he next interval over the second highest 
bidder, or 50% of 1.he estimate whether reserved or not. Bids of less 
than 50% of estimate will not generally be accepted except at the sole 
discretion of the auctioneer.z 

17. In the case of a tie mail bid, the first received will be given preference. 
In the case ofa 1.ie between a mail bidder and the noor, 1.he mail bid­
der takes precedence. Fax bidders will be considered as mail bidders 
for the purposes of this clause. 

18. Bidders are solely responsible for checking the accuracy of their bid 
sheets. )HA assumes no responsibility for errors in the amourn bid or 
lot numbers listed on the bid sheet. Please be sure that your bid sheet 
is signed. 

.19. Postage, insurance, shipping and handling fees arc added to 
ALLSI-IIPMENTS, t11e minimum being SI0.00. Bidders outside of 
Canada must supply detailed shipping instructions and agree to all 
terms as listed herein before shipment is made. 

20. JI-IA may reopen t11e bidding on a lot under the following circun1stances: 
(a) JI-IA has failed to correctly execute a mail bid; 
(b) A party purchasing ll1e lot on the floor has done so in error; 
(c) Where a protest is made after the hammer has rallen but before 

bidding has commenced on the next lot; 
(cl) Where the auctioneer has determined that he has overlooked a 

party stiU bidding on t11e lot, but before the calling of the next lot; 
(e) At the discretion of l11e auctioneer. 

21. In t11e event of a dispute, the auctioneer's decision is final. 

22. Persons placing bids are responsible for meeting the maximum 
amounts represented on their bid sheets. JHA reserves the right to 
reject frivolous complaints and 10 take appropriate action against 
such bidders as defined in Conditions 4 and 11. 

23. Floor bidders may not return any lots, including those purchased 
while acting as agents. Those persons bidding on the floor are deemed 
to have inspected the lots and satisfied 1.hcrnselves as to t11e !or's 
aut11enticity, description and condition. No exceptions wiH be made. 

24. All claims for adj11stmen1s by non-Uoor bidders, for reasons or 11011-
aul11enticity must be made within 5 days of receipt of the goods. but 
in no case later than 28 days after a sale. as JI-IA acts as an agent for 
various consignors. 

25. NO CLA1MS OF ANY KIND will be considered after settlements have 
been made. Failure of the bidder to execute this privilege within the 
28 day time period, either from a failure to pay promptly or any other 
cause shaU void the privilege. This privilege applies solely to the 
original purchaser and does not extend or transfer to any 1.hird party 
whatsoever. Any returned lot must be received in the condition it was 
sent out. Numismatic items must be returned in the original holder 
with t11e seal intact. Capricious returns will not be accepted. 

26. lfwe are notified prior to the expiration of the 28 day period that the 
authenticity of a lot is in question, the matter ,vill remain open until 
such time that the lot in question is proven to be non-authentic to 

our reasonable opinion. Buyers shall be required to submit gener­
ally accepted references in support of their position. The buyer 
agrees that any claim shall be limited to the "hammer price" and the 
"buyer's premium" acrually paid to JI-IA with regard to 1.hal lot. The 
buyer further agrees that l11e dispute may, at l11e sole discretion of the 
auctioneer, be submirred to a third party expert of the auctioneer's 
choosing. whose decision shall be final. 

27. No price adjustments will be made to the hammer price of a lot 
whether l11ere is an aull1enticity question about the whole lot or any 
one item within the lot. The entire lot must be returned if a reftmd is 
to be made. 

28. Third party graded coins including but not limited to ICCS, PCGS 
and NCG cannot be returned for grading disagreement. They are 
sold as is. Any discrepancies in the grade should be taken up with l11e 
appropriate grading company . 

29. Terms for this sale are strictly cash and must be paid prompL!y in 
Canadian funds. Payments should be made immediately on receipt 
of t11e invoice. Payments from foreign accounts must be made in the 
form of a Canadian Dollar Bank Draft. 

30. As a convenience, invoices may be charged to Visa and MasterCard 
accowlls. Please supply accOLmt number, signature and expiration 
date at the bonom of you.r bid sheet. Please note that l11ere wiJI be an 
additional service charge of2% for using a charge card. 

31. A monthly interest charge of 1.5% is charged on all accounts 30 days 
past due, calcuJated from l11e elate of 1.he ale. Late payers should not 
expect to receive future catalogues. 

32. The same protection applicable 10 Jeffrey Hoare Auctions, Inc., 
applies and extends to each and every one of their officers. employ­
ees and consultants, unless they shall be convicted of knowingly sell­
ing false or stolen goods in connection wit11 lots offered at auction. 

33. In the event of unsuccessful litigation tlw plaintiff shall pay all JI-IA's 
legal costs, and aU oll1er costs incurred by J HA in defense again t 
such suit. 

34. JI-IA assumes no liability for merchandise lost, stolen or damaged 
while in the possession of a party to whom merchandi ·e has been 
shipped. The purchaser is solely responsible for the safekeeping and 
insurance of any items in their pos ession. 

35. BIDDING IN THIS AUCTION SALE CONSTITUTES FULL 
ACCEPTANCE BY THE BIDDER OF ALL THE FOHEGOING 
CONDITIONS OF BUSINESS. 

=ill 

© Copyright 2014 Jeffrey Hoare Auctions Inc. j' 
AU Rights Reserved. No part of LJ1is publication may be reproduced. stored in a retrieval }'Stem, or transmitted. in any form or by any means, 

electronic, mechanical, phowcopying, recording or otherwise. without the prior perm is ion of Jeffrey I loarc Auction Inc. 
JSS ' 1208-1337 

The Charlton Catalogue Nun1bers and tJ,e Charlton Numbering Systems do not form part oi thl' Auction Catalogue copyright. 

They are used will1 the permission of Charlton Press (Charlton International Inc.) who is LJ1e copyright owner. 
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Numismatic Sale 113 
Saturday fanua,y 25th, 2014. 
6:00pm 

A Canadian Citizen/Resident bidder. 
either at th.e public auction or by 
mail bid, will be charged the hammer 
price of th.e lot plus 15% Buyers Fee, if 
shipped also postage and insurance, 
and this combined amount will be 
subject to your Province of residence's 
GST or l·IST as applicable. A Foreign 
bidde1; either at the public auction 
or by mail bid. will be charged rhe 
lwrnmer price of the lot plus 15% 
Bnyers Fee, as long as the goods are 
shipped out of Canada to you, plus 
postage and insurance. Please read 
our "Conditions of Business·: 

ANCIENT COINS 
Greek 

Italy, Calabria, Tarentum. 510-500 
BC, Silver Litra, .75gm. Obv:- Scallop shell. 
Rev:- Dolphin, etc .. S-227; another, 300's 
BC. Silver Obol, .59grn. Obv:- and Rev:­
Kantharos, S-357. Fine+ to VF. 2pcs. S 110 

2 Corinth, 350-306 BC, Silver Stater, 
8.5gm, Obv:- Pegasas left, Koppa below, 
Rev:- Helmeted head of Athena left, bow 
and quiver, behind, S-2630-31 for type. VF, 
slightly irregular flan. S180 

3 Macedonian Kingdom, Alexander Ill. 
(The Great) 336-323 BC, Silver Drachm, 
4gm. Obv:- Head of Herakles right, Hev:­
Zeus seated, etc., S-6730-31, for type, 
polished; Ptolemic Kingdom of Egypt (3). all 
with Obv:- Head right, Rev:- Eagle standing. 
Ptolemy 111, 246-221 BC, AE 37, S-7815: A E 20, 
S-7823, corrosion: Ptolemy VI, 180-145 I:! •. 
AE 32, S-7899. Fine+ to VF. 4pcs. l00 

4 Macedonian Kingdom, Phillip Ill, 323-
317 BC, Silver Tetradrachm, l7grn, Obv:­
Head of Herakles right, Rev:- Zeus seated 
on a throne, holding eagle. etc .. rnim of 
Babylon. Price-Pl86a, S-6749 for type. VF. 

$400 

Jeffrey floareA11ctfo11s Inc. 

Parthian, hulo-Scytlzian 

5 Phraates IV, 38-2 BC. Silver Drachm, 
3.82gm, S-7472; Vologaeses IV, 147-91 AD. 
Silver Drachrn. 3.68gm, GIC-5858. Both with 
bust left and archer seated on throne right, 
ere., VF to VF+. 2pcs. S100 

6 In<lo-Scythian, Kings of Baktria, 
Spaliries with Azes, circa 50 BC. Silver 
Tetraclrachm, 9.63gm. Obv:- King on 
horseback, right, etc .. Rev:- Zeus standing 
lefr, monogram to left, legend in Karosrhi. 
VF. $200 

Ro111a11 Republic 

7 T. Cloulius, 98BC, Silver Quinarius, 
l.8gm. Obv:- Head of Jupiter right, etc., 
Rev:- Victory standing. trophy lO right, etc., 
S-212, Fine+; Imperial Rome, Augustus and 
Agrippa, after IOAD, Dupondius, Obv:­
Busts, back to back, etc .. Rev:- Crocodile 
right, COL NEM, above; S-1731, VF, 
corrosion. 2pcs. S120 

Roman Imperial 

8 Nero, 54-68 AD, Silver Denarius, 65-66, 
3.3gm, Obv:- Bust right, etc .. Rev:- Roma 
seated left, S-1944, Fine/VG; Trajan, 98-117 
AD, Silver Denarius, 107, 2.8gm. Obv:- Bust 
right, etc., Rev:- S P QR OPTIMO PHINCIPI. 
Ceres standing left, S-3157 variety, RSC-402, 
VF. 2pcs. S120 

9 Hadrian, 117-138 AD, Silver Denarius, 
RSC-l027. Bronze 1-lernidrachm. S-3558; 
Diva Faustina Senior, Silver Denarius 
S-4582; Marcus Aurelius, 161-180 AD, 
Silver Denarius, S-4882 and 4939; Faustina 
Junior, Silver Denarius, S-5251: Gallienus, 
253-268 AD, Billon Antoninianus, S-10407: 
Unidentified AE 28. Good to VF, many wirh 
marks, pitting. 8pcs. $140 

10 Hadrian, 117-138 AD, Brass Sestertius. 
126. Obv:- Bust right, etc., Rev:- COSIII SC, 
Neptune standing left with right foot on a 
prow. etc., S-3584. Fine+, pitted. more so on 
reverse. S 100 

11 Hadrian, 117-138 AD. Brass Sestenius, 
28.6gm, Obv:- Bust right, HADRIANVS 
AVG COSIII PP. around, Rev: Hadrian 
and Felicitas standing facing each orher. 
FELICITAS AVG SC. around. RIC-754. VF, 
some light deposits on reverse. a nice 
example. S500 

_______ Page 1 

12 Antoninus Pius 138-161 AD, Brass 
Sestertius, 145. Obv:- Bust right. etc .. Rev:­
COSIIII SC. Antoninus seated left on a 
platform. etc .. L.IBERALITAS AVG fill, in 
ecergue (not all present), S-4187. Fine+, cul 
on Emperors head, pitting. cleaning marks. 

S80 

13 Antonius Pius and Marcus Aurelius, 
Brass Sestertius 141. 22.4gm, Obv:- Head 
right,ANTONINVSAVG PIVS PPTRPCOSIII, 
around, Rev:- Head left, AVRELIVS CAESAR 
AVG PII F COS SC, around, S-4527, RIC-1215, 
VF+, pitted. a few spots of corrosion, nice 
portraits. S240 

14 Divus Valerian Junior, 258. Billon 
Antoninianus. Obv:- Radiate bust right, 
DIVO VALERIANO CAES, around. Rcv:­
Valerian Junior seated on an eagle flying 
right. CONSACRATO, around, S-10606, HSC-
5. EF, strong portrait. S100 

Byza11lin.e 

15 Bronze, Half Follis, S-25. 165 (3), 366. 
509; Follis, S-63, 100, 220, 360 (3). 430, 494. 
518,804,805,834, 1010. VG to VF, some wirh 
verdigris. l9pcs. $140 

16 Bronze, various size and 
denominations from Anastasius I, 491-518 
ro 1vlichael VIII. 1261-82, some duplicate . 
Good to VF, some with verdigris. 40pcs. 

S120 

l\rliscel/m1eo11s 

17 Celtic, France. Wheel i\loney. l''-2 nd 

Century BC; Judaea, Roman Procurator, 
Pontius Pilatus 26-36 AD. AE 16 (Prmah). 
year 17, 30-31 AD, S-5623, Hendin-649. 
Also four others. Kushan. cnho-Persiun 
Mauryan Empire, Celyon. VG to Fine+: 
some with corro ion. 6pcs. S100 

WORLD COINS 
Denmark 

18 Krone, 1915, KM-836, VF+; Two 
Kroner, 1875, Ki\1-798.1, Fine+; 1945 Comm .. 
Ki\1-836; UNC. 3pcs. S80 

Great Britain 

/-/a111111ert'd Coim 

19 Celtic, Armorican, 75-S0BC Billou 
Stater. Class II, S-1°, VF, small pots of 
rorrosion: lccni-EC:E, 45-50 AD. Silver Unit. 
S-4<15, V-762-1. Fine+. 2pcs. S120 
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20 Acthclred II, 978-1016, Penny, Long 
Cross type. OSVLF-LVND, London, S-1151. 
Abt. VF. weakly struck areas. S200 

21 Aethelrcd 11, 978-1016, Penny, Last 
Short Cross type, ELEGET MON LVNDEI, 
London, S-1154. VF. S300 

22 WiJliarn I, 1066-1087, Penny. Paxs type, 
AESTAN ON PINC!, Winchester, S-1257. 
Fine+, weak areas, obverse struck from a 
rusted die. S200 

23 Henry 11, 1154-89, Penny, Cross and 
Crosslets (Tealby) type, hv---EI---. (Hunfrei­
London?), S-134 l. Fine, nat area on about 
25% of coin. $80 

24 John, 1199-1216, Penny, Short Cross 
Class 5c, WALTER O, LV, London, S-1352. 
Fine+. S100 

25 Henry III, 1216-72, Pennies, Long 
Cross, without sceptre, Class 3a, NICOLE 
ON-NT, Canterbury, S-1362: with sceptre, 
Class 5c. DAVI ON LVNDEN, London, 
S-1369; Edward I, 1272-1307. Penny, in his 
name, Class 3c, Lincoln, S-1427; Edward 
II 1307-27, Penny, Class 13, S-1459. Fine to 
Fine+, most with weak areas. 4pcs. S150 

26 Henry VJ, 1422-61, Penny, Annulet 
issue. London, S-1844, scratches: Henry 
VII, 1485-1509, Facing Bust issue. Groat, 
mint mark Anchor. S-2199, marks, corrosion; 
Penny, Sovereign type, York, S-2238, clipped; 
Elizabeth I, 1558-1603, Penn)•. Fifth issue, 
mintmark Greek Cross. S-2575, irregular 
flan, corrosion. 4pcs. $160 

27 Henry VIII, 1485-1509, Groat, Third 
coinage. tower. mintmark Lis, S-2369. Abt. 
VF. ob,·erse scratch, some weak areas on 
reverse. $160 

Jeffrey Hoare A11ctio11s Inc. 

28 Philip and Mary, 1554-58, Shilling, 
1554 with full titles, S-2500. Fine+, some 
light scratches on obverse and a small cut 
on reverse. $350 

29 Elizabeth I, 1558-1603, Sixpence, Sixth 
issue, 1594, mintmark Wool pack, S-2578B, 
Abt. VF, marks, obverse die break. S120 

30 James I 1603-25, Shilling, Third 
coinage, mintmark Thistle. 1621-3, S-2668. 
Abt. VF, cleaned, light marks. S180 

31 Charles I, 1625-49, Shilling, Tower 
Mint. mintmark Bell, 1634-5, S-2791. Abt. 
VF, double struck. $140 

32 Charles I, 1625-49, Halfcrown, 
l4.55gm, Exeter mint Kings sash tied in bow, 
round shield with eight even scrolls, mint 
mark Rose, 1643-5, S-3064. VF, flat areas due 
to striking, irregular flan, $500 

MilledCoi11s 

33 One Third Farthing, 1902; Farthings, 
James I, Harrington type, S-2676; Charles I, 
Richmond type, S-3187, both with corrosion; 
Penny, Silver, 1893; Threepence, 1890; 
Crown, 1887; Trade Dollar, 19018. Fine+ to 
U NC. 8pcs. $140 

34 Three Halfpence, 1835, EF, cleaned; 
Twopence, Cartwheel. 1797, VF, marks; 
Fourpence, 1888, Britannia seated, EF. 
3pcs. $120 

35 Shilling, 1686, G/A in MAG, S-3410. 
Fine+, flan striations. S280 

Sa/eNo.113 

36 Shilling, 1697, First bust, S-3497. VF+. 
$120 

37 Shilling, 1872, S-3906A. EF+, light grey 
toning with underlying lustre, die No. 66. 

$120 

38 J-lalfcrown, 1712, !loses and Plumes, 
S-3607. Ab. VF, adjustment marks and 
scratches. $150 

39 Crown, 1692 inverted 2/2, QVINTO, 
S-3422. Abt. Fine. $350 

lreln,ul 

40 James I, 1603-26, Shilling, First coinage 
and bust, 1603-4, mimmark Bell. S-6512. 
Fine, weak area, creased. $150 

Mexico 

41 Eight Reales, 1746 MF, KM-103. Fine+. 
$100 

Russin. 

42 Rouble 1924, KM-Y90.l. UNC, slight 
rim bump. $100 

Straits Sett/e111e11ts 

43 Fifty Cents. 1896, KM-13. VF, cleaned. 
$80 

Mixeda11dB11lk 

44 Ancient to 1930's, most from the 1860's 
to 1920's, a good mix from ten countries. VG 
to VF+, a few with spots of corrosion. 17pcs. 

$110 

45 Australia, Crown 1937, EF; Canada, 
Fifty Cents, 1960, AU; Egypt, l\venty 
Piastres, 1956, VF; Mexico, Eight Reales, 
l796FM, Fine; Five Pesos, 1950, UNC.; 
Panama, Half Balboa, 1972. Proof; Balboa, 
1947, EF. 7pcs. $120 

46 Bolivia, Phillip Ill, 1598-1621, Two 
Realcs, Assayer 'Q'. VG. Housed in a three 
piece hard plastic holder with Treasure 
Salvors Inc., Certificate of Authenticity 
dated 1986, stating that the coin is from the 
'ATOCI-IA'. $100 
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47 Bolivia, Two Rerlies, 1700's-1800's, 
assayer 'E'; India, Arakan, Tangka, BE 1104 
(1742). KM-22; Islamic, Ceutra, Dirhem, 
AH 550-750; Japan, Two BU, (1868-69). 
KM-C 21d; Fifty Sen, Yr. 38 (1905), KM-Y25: 
Morocco, Rial, AH1321 (l903), KM-Y22.2. 
Good to EF, most Fine to VF. 6pcs. $150 

48 Burma (3); Cambodia (l); French lndo 
China (2); India (5); Japan (3); Mongolia 
(l); Straits Settlements (2); Thailand 
(L); Tibet (5). A good mix of dares and or 
denominations from the 1800's and 1900's, 
all are Silver. VG to VF+. 23pcs. $150 

49 China, Chou Dynasty, 700-255BC, 
Bridge Money (!); Knife Money (4); Spade 
Money (3); Han Dynasty 206 BC-25 AD, 
Spade Money (1). Good to Fine. 8pcs. SOLD 
Ml~ $WO 

50 China, Ghost 1-leacl/Anl Nose (2); Spade 
(2); Cash coins 2"" Century BC to L900's (64); 
struck Coins, late 1800's to !980's (17). Good 
to UNC, many with corrosion. 85pcs. $100 

51 Germany, Pru.ssia, Three Mark, 1913A 
25'" Ann iv., KM-535; Gibralter, Quarto, 1820, 
VG; Ireland, Ten Pence, 1813. VF; Latvia, 
Five Lati, 1931, AU; Lithuania, Five Litai 
1925, VF+; Spain, Five Pesetas, 1893 PGL, 
VG+; United States, Dollar, Morgan, 1921, 
UNC. 7pcs. $110 

52 Great Britain, Farthings (4); 
Halfpennies (4); Pennies (5); Other base 
metals (9J; Silver (12); Decimal (15). A good 
mix from the l780's ro 1980's. Good to UNC. 
49pcs. $160 

53 Great Britain, Farthings (14); 
Halfpennies (10); Pennies (15); Other base 
metals (7), most from the 1900's with a few 
duplicates. Fine to UNC, a few with spots of 
corrosion. 46pcs. $100 

54 Great Britain, Threepence (26); 
Fourpence (I); Sixpence (22); Shillings (24); 
Florins (7); Half Crowns (8). A good mix 
with a few duplicates, from 1838 to 19<15. 
Good to VF. 88pcs. S200 

55 Great Britain, Base Metals, most 
Farthings to Pennies (243); Silver (23); 
World, Base Metals (79); Silver (33); Tokens 
and such (15); Paper Money (14). Good to 
UNC, some with spots of corrosion. 407pcs. 

$200 

56 Great Britain, Double Florin. 1888, 
Fine; Crowns, 1891, Fine+: 1951, UNC: Proof 
set 1997, KM-PSL02, S-PS59; United States, 
Silver (4), includes One Dollar 1886S, VF: 
Base Metals (5); Mint Sets, 1971. 1974, L978. 
All sets in original cases or envelopes. 12pcs 
and 4 sets. $150 

57 Hungary,SilverDenar,Cl 170's:lreland. 
Gunmoney, I-lalfcrown, Apr. 1690, KM-95; 
Farthing to Florin, dates are 1952 to 1959; 
Italy, Venice, Grosso, l200's: Netherlands, 
Utrechl, Ducaton, 1711, KM-83.1. corroded; 
Spain, Twenty Reales, 1851. KM-593.1. 12 
pcs. $160 

Jeffrey FloareA11ctions Inc. 

58 New Zealand, Florin, 1953; Halfcrowns, 
1940 Comm., 1953, all UNC; Dollars, 1973, 
1975, 1974 Commonwealth Games, Silver, 
all Proofs; Sets, Proof. 1972, insert only; 
1973. All proofs are in cases of issue. 6pcs 
and 2 sets. $120 

59 Europe, Base Metals, a good mix of 
dates and/or denominations, mainly from 
rhe 1900's. VG to UNC. 90pcs. $140 

60 World Wide, Base Metals, a good mix 
of elates and/or denominations from the 
1900's, from eighteen countries. Fine to 
UNC. 24pcs. S180 

61 World Wide, Base Metals, a good mix 
of dates and/or denominations, mainly 
from the l900's. Good to UNC., some with 
corrosion. 428pcs. S140 

62 World Wide, except no European, Base 
Metals, Coins (121): Tokens, Medals, and 
such (4): Paper Money (7). Good to UNC, 
some with corrosion. l32pcs. S140 

63 World Wide, Silver, a good mix of dates 
and/or denominations, mainly from the 
1900's. Good to UNC. l4pcs. S100 

64 World Wide, Silver, a good mix of dates 
and/or denominations, mostly from the late 
rnoo·s to l980's. VG to U I C. 29pcs. S 180 

Modern Issue 

65 Bahamas, Ten Dollars, 1973 Silver 
Proof; Mint Set, 1966, KM-MSI; Proof Set, 
1974, KM-PSI0.AII in cases of issue. lpc and 
2 sers. S160 

66 Barbados, Proof Sets, 1974, 1979, 1980, 
KM-PS2, 7 and 8. All in cases of issue. 3 
sets. $150 

67 Belize, Silver Proof Sets, 1974, KM-PS2. 
In cases of issue. 2 sets. S140 

68 Bermuda, Crown, 1964, KM-14; Dollar, 
1972 KM-22, both UNC; British Virgin 
Islands, Proof Sets, 1973, 1976, KM-PS land 
4; Cayman Islands, Five Dollars 1974, KM-8, 
Proof; Isle of Man, Silver Proof Set, 1979, 
KM-PS9; Jamaica, Proof Set, 1974, KM-PS LI: 
Mint Sec, 1978, KM-MS!4. All single coins 
are Silver, most in cases or holders of issue. 
3pcs and 5 e1s. S180 

69 Mini and Proof Sets, Celyon, 1971, 
KM-l'S4: China, 1995, MSII; Ethiopia, 1977, 
PS7: Gambia, 1971 PS3; Iran, SI-I 134,1 (1965), 
MSS (8); Jordan, 1973 PS6: Singapore, 1975, 
MSI0; Thailand mixed dates, MS2, all have 
been glued into case: Single Coin, Papua 
New Guinea, Five Kina; 1975, Silver Proof 
KM-7a. Al o, Canada, Athabasca Trade 
Dollars, 1978 to 1982, Set of5pcs. All in cases 
or holders of issue. lpc and 18 sets. S140 

70 Panama, Twenty Balboas, 1972, 1975, 
KM-31. Proofs in cases of issue. 2pcs. S170 

71 Panama, Twent v Balboas, 1978. Proof 
in case of issue. • $100 
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72 Russia, 1975 Leingrad Mint Set of nine, 
in hard plastic holder with red cardboard 
and light yellow-green orner sleeve. S100 

UNITED STATES 
Colonial 

73 Massachusetts, Pine Tree Shilling 1652, 
small planchet. 4.3gm, Noe-16. VF, light 
scratches on obverse, some lighc pitting and 
corrosion. $2000 

Dimes 

74 19160, Mercury. PCGS XF-45. Light 
grey toning with some underlying lustre. 
Rare. $4000 

Dollars 

75 Morgan, 1880S, 1884, 10850, 1896. 
19040, 1921. MS-60 or bener. all with 
varying amounts of toning. Spcs. S160 

76 Morgan, l88IS, 18840, 1885, 1806. 1896, 
18990, MS-62 or better. all with varying 
amounts of toning. 6pcs. S200 

1\!lixed and Bulk 

77 Half Cent, 1835: Large Cent, 1845; 
Small Cents, 1863, 1876, 1883, l9I0S. 1914S, 
1922D; 'l\vo Cents, 1065. Good+ to VF, most 
VG. 9pc . S 140 

78 Large Cents (8); Small Cents. Indian 
Head (68); Lincoln, Wheat Ears [610); 
i\lernorial (50); l\vo Cents (2); Filler to UNC, 
some with corrosion. 738pc . S150 

79 Large Cent, 1820 SO, Fine+. marks; 
Two Cents. 1871. VG+; Dime, 1853 Arrows, 
Fine: Quarter Dollar, 1917 variety l. VF+. 
4pcs. S120 

80 Small Cents (4); Three Cents, Silver 
(2): Half Dimes (2): Nickels (3): Dime (4); 
Quarters [IJ; Half Dollars [6); Dollars (4): 
75% of the Dimes to Dollars arc Silver. Filler 
to J\U, some holed. 26pcs. $100 



Page4 

81 Three Cents, Nickel. 1865; Half Dimes. 
1854 Arrows. 1857, 1860; Five Cents, Buffalo, 
1913 (2). 19130. all variety I; Dimes 1853 
Arrows, 19000. I9IIO, I914;QuanerOollars, 
1892. 1900, I928S. Good 10 VF, 11\0SI VG 10 
Fine. I4pcs. S120 

82 Three Cents, Nickel (2); Five Cents. 
Nickel, Shield (I); Liber11•Heacl (10); Buffalo 
(39); Jefferson, ickel (95), War Alloy (67); 
Tokens, eIc. (4); Paper Money (9J. Filler 10 
EF, some with damage. 227pcs. $110 

83 Half Dimes, 1836, Goocl-6; 1873S. 
VF-20+; Five Cents. 1895. VF+, cleaned; 
1899. EF; Buffalo, 1913. Variety I, VF+; Dime, 
18910, VF. 6pcs. S120 

84 Half Dimes, 1840 10 1867 (7); Dimes, 
Libeny Sea1ed (3); Liberty Head (7); 
Mercury (47); Roosevelt, Silver (49), Clad 
(16). Filler to U, C. I29pcs. S180 

85 Quarter Dollars, Libeny Head (5); 
Washington, Silver (15), Clad (6); Half 
Dollars, Liberty vValking (3): Dollar, Peace, 
1922. Good to EF. 30pcs. SI 10 

86 Half Dollars, 1854 Arrows, 1899, 
19080, 19J0S. VG 10 Fine; 19630. UNC; 
1893 Columbian Expo., EF; Dollar, 1903, EF. 
7pcs. S120 

87 Tokens, Medals, Souvenir i1ems, 
includes Louisiana Purchase Exposition 
Official Souvenir. 1904, Yellow Bronze, 
HK-302; Societv of American Florists. 3•• 
Annual Meeting 1887/Vaughan's Seed 
Store Chicago, Copper Nickel. 29.4mm. 
Knights Templar, IQO•h Anniver ary. Grand 
Comrnondery, Staie of I ew York 1914; 
OeWi11 Climon/Sir John B. Mullan, Bronze, 
51 mm. Twelve other smaller size base metal 
pieces. VG 10 UNC. I5pcs. S80 

WORLD GOLD COINS 
Brazil 

88 Five Thousand Reis, 1855, KM-470. 
Fine+, polished, rnounI marks. S180 

Canada 

7ivemy Fi11e Cent.s 

89 2010, Caribou. Proof in case of issue. 
$80 

90 2010, Caribou; 2013 Hummingbird. 
Proofs in cases of issue. 2pc . S120 

PiftyCent.s 

91 2004, Moose. Proof in case of issue. 
S110 

92 2008, deHavilland. Proof in case of 
issue. $90 

93 2010, H.C .. 1.P. Proof in case of is ue. 
S90 

94 2011, Canada Geese. Proof in case of 
issue. S90 

Jeffrey HoareA11ctio11s Jue. 

Five Dollars 

95 1984, Maple Leaf. UNC. 3pcs. S400 

96 1989, ComrnernoraIive Maple LeafSe1, 
contains Gold, Platinum and Silver Coins. 
Proof in case of issue. S340 

T111e11ry Dollars 

97 1967, Centennial SeI, One Cem 10 
Twenty Dollars. Specimen in case of issue, 
!he Silver has Ioned. $700 

98 Vancouver Winter Olympics, 2007 (3), 
2008 (3), 2009 (3). Proofs with coloured 
reverses, in large single case. eI of 9. 

$2800 

One H1111dred Dollars 

99 1985, Bighorn Sheep. Proof in case of 
issue. S680 

100 1989, Sainte-Marie. Proof in case of 
issue. S340 

IOI 1990, Literacy. Proof in case of issue. 
S340 

102 1991, Empress of India. Proof in ea e of 
issue. S340 

103 1992, Montreal. Proof in case of issue. 
S340 

104 1994, WWII. Proof in case of issue. 
$340 

105 1996, Klondike. Proof in case of issue. 
S340 

106 2002, Oil. Proof in case of issue. S350 

1ivo /-/1111dred Dollars 

107 1990, Canadian Flag. Proof in case of 
issue. S680 

108 1992, Niagara Falls. Proof in case of 
issue. $680 

109 1993, H.C.M.P. Proof in case of issue. 
S680 

I 10 1994, Anne of Green Gables. Proof in 
case of issue. S680 

SaleNo.113 

Ill 1995, Sugar Bush. Proof in case of 
issue. $680 

112 1996, Transcontinental Landscapes. 
Proof in case of issue. S680 

Three l-l1111dred Dollars 

I 13 2003, Great eat of Canada. Proof in 
case of issue. S1650 

China 

114 Ten Yuan, Panda, 1987, KM-I63. Proof. 
$140 

Great Britain 

I 15 Celtic, Corieltauvi, 45-10 BC, Simer, 
South Ferriby type, 5. !gm. S-390, V-811-1. 
Abt., VF, some small pieces of flan missing. 

$200 

116 Half Sovereign. 1887 Jubilee Head, 
S-3869. U C, a nice example. S200 

117 Sovereign, 1902. Fine+. $310 

118 Sovereign. 1913. VF, polished, mount 
mark. $280 

119 Sovereign, 1913. VF+. $310 

120 Sovereign. 1957. EF, cleaned. $300 
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121 Goldgulden, Ludwig I, 1342-82. VF, 
slight mount mark above St. John's head. 

$180 

122 Kingdom or Napoleon, Forty Lire, 
1810M, KM-12. Fine. $500 

Netherlands 

123 Ten Gulden. 1925. VF+. S250 

Pent 

124 Libra, 1917, KM-207. VF+, lightly 
polished, mount mark. S300 

Russia 

125 Five Roubles, 1898, Y-62. Fine, 
polished, mount mark. S 160 

United States 

One Dollar 

126 1849. Good/VG, holed Also eleven 
various Three Cents to Half Dollars, all are 
Silver and are holed, damaged or well worn. 
12pcs. S80 

T'!!!! and One I-la![ D'!_llar~ 

127 1907. MS-60+. 

128 1912. EF. 

Five Dollars 

129 .1881. VF, polished, mount marks. 

130 1881. VF+. 

131 l886S. EF-40. 

S400 

S260 

S300 

S320 

S330 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

132 1895. MS-60. 

133 1898. VF-20+. 

134 1901S. VF-20. 

PLATINUM COINS 
Cnnnda 

$380 

$320 

$320 

135 Five Dollars, 1993. UNC, in blue case. 
S150 

136 Polar Bears Set, 1990, consists of 
Thirty, Seventy Five, One Hundred & Firty 
and Three Hundred Dollars. Proorin case or 
issue. Set of 4. S2800 

BRITISH NORTH AMERICA 

Newfowu/la11d 

7:we11tyC!:ms 

137 18721-1, 1880, 1888, 1890, 1894, 1896, 
1899, 1900, 19041-1, 1912 (4); Twenty Five 
Cents, I9I7C (2), 1919C. Good to Fine+. 
16pcs. S110 

Fifty Cems 

138 1870, 18721-1, 1880, Good to VG; 1881. 
18821-1, 109,1, 19041-1, 1907, 1909, 1911. 1917C, 
19I8C, VG to Fine+. l2pcs. S160 

139 1873, 187'1, 18821-1, 1898, 1899 N9, 1899 
W9, 1900, 19041-1, 1907, 1908, 1909, 1911, 
l9l7C, l9I8C, l9l9C. Abt. Good to VG+. 
l5pcs. s120 

140 188211, 1896, 1898, 190,11-1 (2), 1908, 
1909 (2), l9l7C. Good 4 to Finc-15. 9pcs. 

S100 

141 1900, 19041-1 (2), 1907, 1909 (7), 1911 (3). 
19I7C (3), I9I8C (3). Good to VG+. 20pcs. 

S140 

New Brunswick 

"!}venl}_: Cents 

142 1864. VF-20+, some light marks. S120 
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Maritimes Mixed and Bulk 

143 Newfoundland, Large Cents, 1865, 
1873, 1909. 1936; Small Cents, l941C; five 
Cents, 19I7C;TenCenrs. l903;TwentyCents. 
1890, 1899, 1900, 1912; Firty Cents. I882H. 
1899 N9, 1907, 1908. 1911; New Brunswick 
Cent, 1864; P.E.I. Cent, 1871. Good to VF. 
some with corrosion. lBpcs. S120 

144 Newfoundland, Large Cent 1888, 
VG-I0; Ten Cents, 18821-1, Good-6; 1890, 
VG-8; 1894, Obv. 3, VF. spots or corrosion; 
1896, Fine+; Twenty Cents 1894. VF-20; Firty 
Cents, 1907, VF-20+. 7pcs. S140 

145 Newfoundland, Large Cents, Victoria 
(8); Edward Vil (4); George V (7); Small 
Cents (18); Five Cents, 1890, 1894, 1896, 
19041-1, 1908, l917C, l9l9C, 1929, George VI 
(4); Ten Cents, 1890, 1912, 19l7C, George 
VI (12); Nova Scotia, Hair ent. 1861; Cents 
(3); New Brunswick. Cents (4); P.E.l.. Cents 
(7). Abt. Good to VF. some with corro ion. 
79pcs. s120 

CANADA 
Large Cents 

146 1858. VF-20+. S110 

147 1858 (2). one holed, 1859 W9/8 (2). 1891 
SOLL Obv. 3, 19071-1. Abt. Good to VF+, most 
have some corrosion. Gpcs. S80 

148 1858, VG-8; 1891 SOLL Obv. 3, Good-4, 
weak reverse; 1892 Obv. 2, Fine-I5. 3pcs. 

S110 

149 1891 SOLL, Obv. 3, VG+, small rim 
rlaw; 1891 SO SL. Obv. 3, E'ine-I5. reverse 
scratches. 2pcs. SI 00 

150 1898H (2), Fine+ and EE'-40; 1899. 
AU-55 a few spots; 1900, Fine-I5; 1902, 
J\U-50; 1903, i\lS-60+, trace lu rre. 6pcs. 

SJO0 

Five Cents 

151 1858 SO, 1870 NR, 1881H. 18821-1, 1900 
RD. 1908 8. Fine to VF. all with marks. 
GpcL S140 

152 1885, 1886S6. 1887, 18901-1, 18920bv.2, 
1898. 1915. VG-10 to Fine-I5. 7pcs. S150 

153 1886 L6, VF-30: 1894. Fine-I5. 2pcs. 
S110 

154 1898, Fine-I5; 19021-1 SH, EF-40. light 
scratch; 1907. f\U-50; 1911. AU-50, marks; 
1922 Nil, M -60+; 19,17 Dot, Fine-I 2, marks. 
6pc. S180 

155 1902H LH, MS-63, die clash. Ten Ccms, 
1939, MS-62. 2pcs. SI00 
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156 1911. MS-64. medium multicolour 
toning with subdue frosty lustre. a nice 
example. S160 

157 1925, 1926 NG, 1947 Dot (2), VG to Fine. 
4pcs. SI20 

158 1926 Far 6. VG-8. 

Ten Cents 

159 1870 WO. Fine-15. 

160 1871. VF-20+. 

161 1871. VF-30, marks. 

$120 

S!00 

SI20 

SI50 

162 1871 H, spot of corrosion, 1894. 
scratched 1898 Obv. 5. 1900, 1901. 1902. 
VG-10 to Fine-IS. Gpcs. SI60 

163 1884. Abt. Good-3. SJOO 

164 1893 FT3, Obv.6, 1908, both Fine-12; 
1909 VL. VF-20. scratches. 3pcs. S120 

165 1910, 191 I. 1937, 1944, 1946 (2), 1950, 
1956 (6). EF to UNC, some cleaned. S140 

166 191 I. MS-60, medium multicolour 
toning with underlying lustre. SI 10 

Twenty Ce11t.s 

167 1858 RE 5. Fine-I2. S90 

Twenty Five Ce11t.s 

168 1870, Obv. I, corrosion, 18711-1, Obv. 2, 
18811-1, 18821-1, 1889. 1892, 1902, 19021-1. Abt. 
Good-3 to VG-8, most Good. Bpcs. SI40 

169 1870, Obv. I. 18721-1, Obv. 2, some light 
corrosion, 18741-1, 1883H, marks. Fine-IS to 
VF-20. 4pcs. SI80 

170 1871 Obv. I. VG-8. 

171 18801-1 NO. Fine-I2. SI40 

172 18801-1 Wide O. VF-30, light to darker 
grey toning with some remaining lustre. a 
nice example. SI200 

173 18811-1. VF-20. marks, cleaned. 5100 

174 1882H, 1888 NB, 18901-1. 1899, 1902, 
19021-1, Good-4 to Good-6; 1900, scratches, 
1916, 1934, .1935, Finc-12 to Fine-15. I0pcs. 

5140 

175 1883H, 1888, 1915, 1936 Dot, VG-8 to 
VG-10: 1937, 1944, 1953 NSF (2): AU to UNC. 
8pcs. SI40 

176 1885 CTS. VG-8 SI50 

Jeffrey Hoare Auctions Tue. 

177 1886 N6 Obv. 5 LBE, Good-6: 1887, 
Good-4. 2pcs. 5130 

178 1886 N6 Obv. 4 SBE, 1892. 1894. VG-8 to 
VG-JO. 3pcs. 5120 

179 1891. VG-8. 

180 1893. Good-6. 

SI40 

S120 

181 1900, 1932, 1936 Dot. Fine-12 to Fine­
I5: 1927, VG-LO, 4pcs. $150 

182 1901. VF-30. SIO0 

183 1901, 1910, marks, both VF-20; 1919, 
VF-30. 3pcs. $JOO 

184 I902H. EF-45. Light grey toning with 
underlying lustre. $140 

185 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 
1911, 1915, 1921. \IG-8 to VG-10, some with 
marks. 10pcs. 5160 

186 I911.AU-58, medium grey toning. 
s200 

187 1911. MS-62, lustrous with some light 
toning and a few tiny carbon spots. $350 

Fifty Cents 

188 1870 LCW, Fine-12, reverse scratches; 
1892 Obv. 4, Good-4: 19031-1, \IG-I0. 3pcs. 

$140 

189 1870 LCW, 1900, 1902, 1903H, 1906, 
1907, 1908, 1909, l910VL, I9IO EL. 1911, 1914. 
Good-4 to VG-8. l2pcs. $200 

190 1870 LCW, 1902, 1911. 1936. VG-8 to 
VG-I0. 4pcs. S150 

191 1871, 1871 H, 1898, 1901, 1906, 1907, 
1908 (2). 1909, 1910 EL (2), 1911 (2), 1914. 
Filler 10 Good-6. l4pcs. $140 

192 18721·1, Inverted A (Cross bar V). Abt. 
Good-3. s100 

193 I872H, Inverted A (Cross bar\/). Good-
4. $160 

194 1898, 1907, 1908, 1910 EL; 1920, Good-6 
to \IG-I0; l947ML S7, VF-30, edge damage. 
Gpcs. $140 

195 1904. VG-8. $140 

196 1906, 1909, l9I0EL, 1911. 1912, 1913 (2), 
1916, 1917 (2). 1918, 1919, 1920, 1929 (4), 1931. 
Good-6 to VG-I0. l8pcs. $200 

197 1908, 1909, 1910 VL, 1911, Good-6 to 
VG-8; 1914, VG-I0. 5pcs. SI20 

SaleNo.113 

198 1911. ICCS AU-50, light grey toning 
with underlying lustre. SIOOO 

199 1911, 1912. 1913, 1914, corrosion, 1916, 
1917, 1918, 1919, 1920. 1929, 1931, 1934, 
marks, 1936. Good-6 to VG-10. 13pcs. S150 

200 1914. Fine-IS, centre of reverse, softly 
struck. SJOO 

201 1931, 1947 ML S7 (2). VG-I0 to Fine-15. 
3pcs. $120 

202 1932. VG-8. S120 

203 1932. VG-IO. $160 

204 1937 (6), 1938, 1939 (4), 1947 S7 (2), 
1947 C7 (2). VG-IO to \IF-20. l5pcs. S120 

205 1944, 1949 (2). 1950 DES., 1950 NO 
DE ., with die break (2), 1953 LD SF, VF to 
EF: 1952 (2), 1953 SD NSF, 1958 Dot, AU to 
UNC.llpcs. $1!0 

206 1947 MLS7, VF-20; 1950, No Design 
with die break. AU-50. 2pcs. $100 

207 1948. Fine-12. 

208 1948. VF-20. 

Dollars 

$100 

$120 

209 1935. ICCS MS-66. Carbon spots. S600 

210 1935, 1936, 1937, 1949. 1950 Arn .. 1951. 
VF to EF+. 6pcs. Sl30 

211 1935 (2), 1937, 1939, 1949, 1954, 1955, 
1956. VF to UNC, some cleaned. 8pcs. $160 

212 1935, 1937, 1939 (2), 1953 NSF (2), 1953 
sr-SWL, 1954. AU to MS-60+. 8pcs. $170 
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213 1935, 1939, 1949. 1952 NWL, 1957 IWL, 
1958, 1964, 1967 (3). VF to MS-60+. !Opcs. 

$140 

214 1935 (4), 1949, 1952 NWL. VF+ to AU. 
6pcs. S140 

215 1936, 1937, 1938, cleaned, 1946, 
polished, 1950, 1951. 1955, 1956. VF to AU. 
~~- s~ 

216 1936, VF+; 1946 EF; 1947 B7, 7/7, EF 
polished. 3pcs. S130 

217 1939 (2), 1949 (5). MS-60 or better. 
7pcs. S140 

218 1939 (4), 1964 (4), 1967. VF+ LO UNC. 
9pcs. S120 

219 1945. ICCS MS-63. Medium grey 
toning. $600 

220 1946, EF-,I0; 1947 B7, EF-40, rim 
bumps, bright. 2pcs. S120 

221 1947 P7 DI-IP. PCGS MS-63, cross 
graded ICCS MS-63. Lustrous with some 
toning around edges. S1800 

222 1947 B7. AU-55 $140 

223 1947 ML DHP. EF-40, cleaned. S200 

224 1948.AU-50, hairlines, bright. $1100 

Jeffrey floareA11ctio11s 111c. 

225 1948. ICCS MS-63. Lots of lustre. 
S2300 

226 1967. ICCS MS-65. Lots of lustre. S300 

Year Sets 

227 1937, 1939, 1957, 1958, 1959, VG to UNC; 
Proof like sets, 1960, in card holder; 1962, 
1967, both in original pliofilm. 8 sets. S180 

Proof Like a11d Numismatic BU 

228 Dollars, 1963 (3), 1964 (2). 1969; Sets, 
1968, 1969, 1970 (2). 1971, 1975, 1977, 1978, 
1992 Map; Cased Dollars. Silver, 1971, 
1974, 1978. Nickel, 1970, 1971, 1973, 1976; 
Medallion Set, 1967. All in original pliofilm 
or cases of issue. 13 pcsand IOsets. S150 

229 Sets, 1960, 1961, 1962, 1963. 1964, 1965, 
1967. First in white card holder, rest in 
original pliofilm. 8 sets. S200 

230 Sets, 1964 (4), 1965 (4). 1966 (4). All in 
original pliofilm. 16 sets. S360 

Proof and Specimen 

231 Five Cents, 2005 VE Day set; Ten Cents, 
1997 Cabot (2); Twenty Five Cents. 2000 
Coloured Pride; Fifty Cents, 1995 Birds 
Set; 1996 Wild Ones Set; Five Dollars. 1994 
Maple Leaf; Bahamas, Ten Dollars. 1973 
Proof. UNC or Proofs. in case or holders of 
issue. 5pcs and 3 sets. S 160 

232 1\vcnty Five Cents, 2011 (2). Black­
Capped Chickadee and Barn Swallow; Four 
Dollars, 2009 Tyrannosaurus Rex: Fifteen 
Dollars. 20I1 lVlaplc of Happiness. Specimen 
or Proofs in cases of issue. 4pcs. $160 

233 Fifty Cents, 2000 Bald Eagle, Proof; 
Dollars. 1980, 1981 (2), 1984 (2), 1985 (3). 
1986 (2), Specimen or UNC.; 1987, 1988 (2). 
1989 (3), 1990 (2). Proofs; Ten Dollars, 2013 
Inukshuk: Commemorative Medal, Charles 
and Diana, Proof. All in case or holders of 
issue. 2Ipcs. S160 

234 Dollars, Silver. 1992 (2), 1993 (2). 1994. 
1995 (2). 1998 (2). 1999, 2000 (2). Proofs. all 
in capsules, some missing cases. l2pcs. 

S240 
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235 Dollar, 2013 Arctic. Proof; Three 
Dollars, 2006 Beaver. Specimen. Both in 
cases of issue. 2pcs. S150 

236 Five Dollars, 2008-20!0 Vancouver 
Olympics Special edition Silver with 
selective gold plating. UNC. Set of three in 
case of issue. S200 

237 Twenty Dollars, 2009 Pink Crystal 
Snownake; 2011 Ro)'al Wedding. Proofs in 
cases of issue 2pcs. $150 

238 Specimen Set, 1908-1998. Antique; 
Proof Sets, 1904 Red, case damaged: 2009. 
All in cases of issue. 3 sets. S120 

Mixed 

239 Type Collection, 1858 to 1960's, Large 
Cents (4). Small Cents ('I), Five Cents, Silver 
(3); Nickel (12); Ten Cents (7); Twenty Five 
Cents (7); Fifty Cents (6); Dollars (6). Filler 
to U NC. 49pcs. $200 

240 Large Cents, 1858, VG-10, pitted; 
I8821-l Obv.l, AU-55, trace lustre, some light 
corrosion; Ten and Twenty Five Cents, 1947, 
both MS-60; Dollar, 1938, VF-30. 5pcs. S160 

241 Large Cents, l859N9, 18901-1, 1892, 
1901. 1919; Five Cents, Silver. 1899, 1911; Ten 
Cents, 1907, 1911; Twenty Five Cents, 1900, 
1920; Fifty Cents, 1919. Fine to EF, some 
cleaned, have corrosion. I2pcs. S1.20 

242 large Cents, Victoria (2); Edward Vil 
(3); George V (9); Small Cents (l); Five Cents, 
Silver. Victoria (I); Edward Vil (4); George V 
(4); Ten Cents, Silver (3); Twenty Five Cents 
Victoria (3); Edward Vil (3); George V (2); 
George VI (I); Fifty Cents, 1906. 1908, 1920; 
Token and i\ledals (4); United States, Silver 
(6); World Base Metals (2); Silver (9). Filler 
to UNC. some damaged. 60pcs. S200 

243 Large Cents, Victoria (I I). includes 
1886 Obv. I, VF marks; 1894. VG; 1900, Fine; 
Edward VII (11); George V (-1); Small Cents 
(6); Newfoundland, Large Cents. Victoria 
(2); Edward VII (I); George V (7); Small 
Cents (12); Nova Scotia, Half Cents (2); 
Cents (3); New Brunswick, Cents (3); P.E.I. 
Cents (4); Token, Seated Justice 1820. LC-57 
Al, Br-101 l, small flan clip. Good to EF. 
67pcs. S180 

244 Large Cents, Victoria (19); Edward VII 
(26); George V (63); Small Cents. George V 
(4); 1 ewfoundland, Large Cents, Victoria 
(5); Edward Vil (2); George V (26); Small 
Cents (10); Maritirnes Large Cents, Nova 
cotia (6); New Brunswick (4); P.E.I. (3): 

Breton listed Tokens (28). Filler to VF: 
many are damaged, holed. have corrosion. 
I96pcs. SIOO 

245 Large Cents (5); Small Cents (6); Five 
Cents, Silver (4). Nickel (6): Ten Cents, Silver 
(5). Nickel (JJ; "I\venty Five Cents, Silver (IJ. 
Nickel (::M); Fifty Cents. Silver (2). Nickel 
(3): Dollar . Silver (13), Nickel (19). Loonies 
(6J; Two Dollar (2); Breton Listed Pre 
Confederation Tokens (11). Good to UNC. 
some damaged. deaned. I I7pcs. S220 
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246 Large Cents (66); Small Cents (16); 
O1hers (37); Maritimes (16); Breton Listed 
Tokens (19): World, mostly Great Britain 
(102); United States (16). All are holed. 
damaged or well worn,abou1 20% are Silver. 
272pcs. $150 

247 Small Cents, Set. 1920 to 1936, plus 
a few ex-tra; George Vl (181); Five Cems, 
George V (91); George \11 (435); Elizabeth II 
(54); United States (152) mostly Small Cents; 
World (12), mos1ly Silver. Good 10 UNC, 
some with corrosion. 925pcs and I set. $160 

248 Small Cents, George V (170): George Vl 
(309): Elizabeth 11 (1190); Five Cents, Nickel. 
George V (69); George VI (349); Elizabe1h II 
(424). Good 10 UNC. some with corrosion. 
25llpcs. S120 

249 Five Cents, Silver, 18801-1. 1902, 1931. 
Good 10 VG; Fifty Cen1s. 1963 (3). 1965 (2); 
Dollars. 1962, 1963 (21. 1967, Nickel 1974: 
lV!ontreal Olympics, Five Dollars (2). VF to 
UNC. 15pcs. SI 10 

250 Five Cents, Silver. 1902, 1920; Twenty 
Five Cents. 1951 HH; Dollars, 1939, 1954 
SWL. 1957. AU-55 to MS-62. 6pcs. $130 

251 Five Cents, 1944, lCCS MS-64, rust 
spo1; Dollar. 1950. ICCS MS-64, lustrous. 
2pcL S80 

252 Ten Cents, 1896; Twenty Five Cents, 
1894, 1900. 1915. 1936 Bar, Good-610 VG-10; 
Dollar 1935 (2), 1949, VF-30 to EF-40. 8pcs. 

$140 

253 Dollars, 1939 (2). 1952, 1953. 1SF, 1958 
(2). 1964, 1967; Cased, Silrnr, 1973 (2), 1974; 
Montreal Olympics, Five Dollars, 1974. EF 10 

specimen. 12pcs. S 140 

811/k 

254 Large Cents, Vic1oria (49); Edward VII 
(17); George V (78). Abt. Good 10 VF, some 
with spots of corrosion.144pcs. $130 

255 Large Gents, 1858 10 1920 and Small 
Cents. 1920 10 1967 one of each da1e and 
min1mark issued, plus 1947 ML and six for 
obverses. Good 10 UNC, a few wirh some 
pots of corrosion. 97pcs. S220 

256 Large Cents, 1859 10 1920 and Small 
Cents, 1920 10 2004, one of each date and 
mint mark issued. plus a few ex1 ras. Good 10 
UNC. some with corrosion, many with PVC 
residue. 133pcs. S120 

257 Five Cents, Silver. Vic1oria (9): Edward 
VII (13): George V (J 2). Good 10 EF, some 
damaged. 34pcs. S120 

258 Five Cents, ilver, Vic1oria (11); Edward 
Vll 01): George V (10); Nickel, 1926 NG (2). 
1947 ML (2J, 1953 NSF (2). Filler to AU, most 
Good to Fine. 38pcs. SI IO 

Jeffrey HonreA11ctio11s Tue. 

259 Five Cents, Nickel. Sers, 1922 10 
1967 and 1922 10 1960, one of each dare 
issued, except no 1925 in second set, also 
includes 1942 T. 1947 ML and 1951 comm. 
Plus obverses. VG to UNC, some with mink 
marks. 2 sets. $100 

260 Ten Cents, Victoria (7); Edward VII (9); 
George V (20); George VI (17); Elizabeth II, 
Silver (18). Filler 10 UNC. 71pcs. S150 

261 Ten Cents, 19021-1; 19031-1, 1904 to 1952, 
one of each date issued except no I 939; 
Extras (6). Good 10 U 1C. Sipes. S120 

262 Ten Cents, Edward VII (l l); George 
V (82); George VI (65): Elizabeth 11, Silver 
(117), Filler 10 UNC. 275pcs. $340 

263 Ten Cents, Elizabeth II, Pre 1967 (193); 
1967 (9). VF 10 UNC, most are AU to U C. 
202pcs. $240 

264 1\venty Five Cents, 18721-1 (2). 187,JH, 
1899, 1901, 1902 (2). 19021-1 (4), 1903, 1904. 
1905 (4). 1906, 1907 (3), 1908. 1909 (3). 1910 
(JO), 1921, 1937 (5), 1938 (10). 1939 (5), 1948 
(4). Filler 10 VG, most Good. 60pcs. $200 

265 1\venty Five Cents, 1912 to 1968. one of 
each date issued except no 1915, includes, 
1947 ML, 1953 SF plus three for obverse. 
Good to UNC. 56pcs. S200 

266 1\venty Five Cents, George V (12); 
George VI (20). Good-4 to VF-30. 32pcs. 

$110 

267 1\venty Five Cents, George V (42). 
George VI (35); Elizabeth II, Silver (8). Filler 
to Fine. 85pcs. $260 

268 1\,•enty Five Cents, Elizabeth II. Pre 
1967 (90); 1967 (50); 1968 (2). EF to UNC. 
142pcs. $400 

269 Firty Cents, 1907, 1910 EL, 1911, 1916. 
1919, 1934, Good-6 to VG-8; 1937, 1938, 1939, 
Fine-12 to VF-20; Nickel, 1987, 1988, 1990, 
1992, 1996, 1997, 2001 P, MS-60 10 NBU. 
2lpcs. S120 

270 Fifty Cents, 1907, 1911. 1912 (4), 1913 
(2). 1916 (3), 1917 (3), 1918 (4). 1919 (3). 1920 
(3), 1929 (2). Abt. Good to VG. most Good. 
26pcs. $200 

271 Fifty Cents, 1937 10 1966, one of each 
date issued, except no 1948, includes 1947 
C7, 1953 LD and three for obverses. VG to 
UNC. 34pcs. S220 

272 Fifty Cents, George V (5); George VI 
(17). Good to VF+. 22pcs. $130 

273 Fifty Cents, George VI, 1940's to 1950's 
(30); Elizabeth II. 1953 to 1958 (10). VG to EF. 
40pcs. $240 

274 Fifty Cents, Elizabeth II, 1959 to 1966. 
Er-10 U 'C. Sipes. $300 

275 Dollars, 1936, 1937. 1939, 1950, 1951, 
1952, 1953SF, 1956 10 1967, one of each date 
i sued plus two for obverses. VF+ to UNC. 
2lpcs. S260 

SnleNo. ll3 

276 Dollars, 1952, 1953 NSF (2). 1953 SF, 
1954, 1957, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1965 
(2). 1966. Fine to AU. 16pcs. S100 

277 Dollars, 1957 (2), 1960 (2), 1961. 1962 
(2). 1963 (2). 1965 (LO), 1966. EF to UNC. 
22pcs. S260 

TOKENS 
Pre-Co11fedemtio1i 

278 Rutherford 1846, Harbour Grace. 
1F-ICI. Br-953, has a tiny F, punched below 

bottom point of shield. EF, a few spots of 
light corrosion. S60 

279 Prince Edward Island, PE-BA, Br-921; 
PE-10-2, Br-997; New Ilrunswick, NB-2B2, 
Br-911; Lower Canada, LC-8A1, Br-522: 
LC-27Al, Ilr-691; LC-30C, Br-685; Upper 
Canada, UC-4A3, Br-1010; Province of 
Canada, PC-3, Br-529; PC-SA, Br-720. Also, 
Newfoundland, Horwood Lumber Co., 
Campbellron. Good for SS. VG 10 VF, some 
with corrosion. l0pcs. S140 

280 Ilreton Listed, Halfpennies (27), 
includes BL-3 and BL-1 l; Pennies (11). about 
half of the preceding are Bank of Upper 
Canada; Post Confederation Token and 
Medals (10); Royalty (13), most 25mm 1927 
Confederation; Coin Jewellery (9) all but 
one are Silver Love Tokens. Filler to UNC, 
some with corrosion or damage. 70pcs. 

SJOO 

281 Blacksmiths, BL-2A2, Wo-2; BL-3, 
Wo-4; BL-4. Wo-5: BL-7, Wo-11; BL-8, Wo-12; 
BL-13, Wo-18; BL-37, Wo-33; BL-40, Wo-23. 
Also a counterfeit English Halfpenny 177?. 
Abt. Good to VG, all are either holed, have 
punch marks, corrosion. 9pcs. S120 

282 Blacksmiths, BL-7, Wo-11 (4); BL-8, 
Wo-12 (3); BL-13, Wo-18; BL-37, Wo-33 (3); 
BL-40, Wo-23; Filler to VG, all are either 
holed, have punch marks, corrosion. 12pcs. 

S100 

Post Coufedemtion 

283 Masonic Pennies, Ontario, Barrie, 
signet Chapter I o. 34; Bracebridge, Grand 
River Chapter No. 70; tvl id land, Kichikewana 
Chapter No. 167, two varieties, three of 
each; Toronto, St. Patrick Chapter No. 145; 
Wiarton, Amabel Chapter No. 131; U.S.1\., 
Minnesota, Duluth, Keystone Chapter No. 
20. Also a Barrie (Ont.) Lions Club/Childs 
Welfare. Tokens. VG to UNC., some with 
spots of corrosion. l 2pcs. S80 

CANADIAN HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 

Royalty 

284 Coronation, Jubilee, Edward VJI, 
enamelled Canadian Twenty Five Cents 
1905, with brooch pin on reverse; George 
V (6) includes C.N.E.; plus an enamelled 
Union Jack pin. Fine to EF. J0pcs. S60 
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Associations n,ul Societies 

285 Loyal Orange Lodge, presentation 
badge, Obv:- Five pointed star with a 
wreath and crossed gavels, Rev:- Engraved 
"PRESE 1TED TO WOR. BRO. H.K. 
RICHARDSON, P.M. by WILLIAM III L.O.L. 
140 W.M. 1942.' Suspended from an orange 
ribbon with three bars with P.M. on the 
bar pin, L.O.L. on the centre bar and 140 on 
the suspension bar. Silver gilt and Silver, 
62xl25mm, overall. EF, comes in black 
holder. S80 

286 Various Associations and Societies, 
includes Ancient Order of Foresters: Knights 
Templar: Y.M.C.A.; C.N.A. Convention 
Medal, Detroit 1962 suspended from 
ribbon with brooch bar tag named to Isabel 
Tannahill Regina Sask. Also various other 
pins and souvenir items, a few are Silver. 
Fine to UNC. 25pcs. S100 

Commercial 

287 Bank of Montreal Centenary 1917, 
Obv:- View of bank legend around, Rev:-
1\rms and motto of bank, legend around, 
Silver, 63.4mm, by U. Ricci, edge engraved 
'WILLIAM TURNER. 35. YEARS SERVICE.' 
and also impressed "BIHKS', CH-5015-5-1. 
VF, numerous marks. S150 

Jeffrey flonreAuctio11s Inc. 

Athletic 

288 Montreal Amateur Athletic 
Associations, Obv:- Man running with 
snow shoes right, etc., Rev:- Engraved 
'CLAYTON C. SMITH WON 1909', Medal 
suspended on a black ribbon wirh a bar 
engraved 'RELAY' on it. 36.4mm; Montreal 
Young Mens Association, Obv:- Man 
playing Hockey, Rev:- Engraved, 'M.Y.M.A. 
Juvenile .1915. J.C.B.', 27.2mm; Manitoba 
lcelandic Festival. Obv:- Man running left 
at centre with a Thistle wreath around, 
suspension pin engraved 'O.BJORNSON', 
Rev:- Engraved. 'lslendingadagurinn, 1916, 
2"" 440 Yards, 3'" 880 Yards', 46X80mm. All 
are Silver, VF to EF. 3pcs. S60 

289 Military Related, Sports awards for 
running, boxing, some from WW!. most 
from WW! I. some are named to individual 
people. most are base metals with a few 
Silver, a good mix. 24pcs. S 120 

290 Award Medals, Canada, Silver (2); 
White Metal (!); Great 13ritain, Silver (2). 
13ronze (ll. dated from 190<1 to 1953, none 
with personal naming. Fine to UNC. 6pcs. 

S60 

Miscellaneous 

291 Prince Edward Island, Centennial 
1973, Ser of four, Obv:- Province House etc .. 
Rev:- Map of Island, etc., Silver, Bronze, 
Cupro Nickel and Red 13rass, all 36mm, in 
case of issue; Single, Obv:- Ships above 
map of Island, erc., Rev:- Arms, etc., Silver, 
38.6mm; Halifax Ferry Token, Br-900; Other 
Medals or Tokens, Canada (l); World (5), 
including a German tinnie for Hirler's visit 
10 Wilhemshaven's Naval base in 1939. Fine 
to Proof, some with corrosion. Bpcs and I 
set. S80 

292 LeRoux Listed, Quebec Medals, Eglise 
de 13onsecours de Montreal. Lr-63La, Brass: 
Victoria Bridge, S7,000,000, Lr-644, Ilr-176, 
White Metal; St. Jean 13aprisre, Association, 
Lr-1235d, Cl-I-I 135-15-1. 13ronze; Society, 
Lr-1735, CH-2865-25-2A, White Metal. VF to 
AU. 4pcs. S80 

293 Various Medals, Pins, from the early 
1900's to 1940's some are named and about 
halfareSilver.f'ineroVF. llpcs. S70 

2911 Military Related, i'vledal , Pins, 13adges 
Souvenir ilerns, from the r-irst World War 
rn the l!J70's, many are British or French in 
origi11, a good mix with no duplicates, 1110 t 
arc base metals with a few Silver. Fine to EF. 
35pcs. s100 

295 Commemorative, Souvenir related 
(70): umisnrntic related (39). All of base 
metals, most from the 1960's 10 1980's. VG to 
UNC. 109pcs. S80 
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WORLD HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
EcundorlVe11ez11ela 

296 Commiltee Sucre/Grand Marshal 
Ayacucho, Obv:- Arms of Ecuador and 
Venezuela, a condor above, laurel and 
palm branches below, COMITE SUCRE 
8 DE OCTOBRE-1911, around, Rev:­
Monument, etc., MONUME TO ERIGIDO 
POR GUAYAQUIL AL GRA I MARISCAL DE 
AYACUCHO, around. Silver, 29.7mm, JR 
below monument. VF. S60 

Germany 

297 Berlin Olympics 1936, Participants 
Medal. Obv:- Man standing, repeated 
four rimes behind him, XI OLYPit\DE, to 
left, BERL! 1936, to right, Rev:- Bell, erc., 
manufacturer's foundry, GUSS 1-1. 'OACK 
BERLIN. ·tamped on edge, Light Bronze, 
69.4mm, by Ono Placzek; A uni face plaque, 
Obv:- Laureate bust left, Olympic Rings. XI 
OLYMPIA DE BERLIN 1936, with a was1ika 
and Oak leaves. all below, Blackened White 
Metal?, 92.6xl5l.5mm, bv Encke, mall 
suspension bar on back: Lapel Pin, Obv:­
A colonnade with 1936 XI OLYMPIJ\DE 
13ERLIN. on it ring below, 13ronze with 
white enamel, 31x34mm. pin on back, 
Paulmanii & Crons Lundschid. Ges. Gesch, 
stamped on back. VF to EF. 3pcs. S250 

Great Britain 

298 Coronation of William IV 1831. Obv:­
Bu t of William right. legend around, Hev:­
Bu r of Adelaide right, legend around. Silver, 
33.3mm, Eimer-1251. BHM-1475 the official 
Royal Mint i uc. VF, rim bump . S100 

299 The Great Eastern 1861, Obv:- View of 
hip, etc., Rev:- Inscription. White Metal, 

32.4111111, Eiruer-1544, VF; Centennial of the 
Conquest of Trinidad 1897, Obv:- 13usr of Sir 
Ralph Abercromby. etc., Rev:- Ships at Port 
of pain, etc., 13ronze, 117.9mm, Eimcr-1809, 
BI li\1-3623. VF+. 2pcs. S80 
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United States 

300 The Home Jnsurance Company, New 
York. Obv:- Wreaih of leaves surrounding 
above lettering. Rev:- Laurel wreath, 
PRESENTED TO (engraved 'FRANCIS 
H. HORNE') IN RECOGNITIO OF 
TWENTY FIVE YEARS CONTINUOUS 
REPRESENTATION, etc., engraved at 
bottom is 'APRIL 4, 1927', edge stamped 
STERLING, 56.6mm, Antique finish applied 
after engraving. EF. S80 

301 Military Related, l\•ledals and Souvenir 
Items. G.A.R. 59,h •ational Encampment, 
Grand Rapids Mich.. 1925; Order of 
Serpents Spanish American War Veterans; 
Brotherhood of Railroad Trainmen, etc .. 
WW'!. #39: Boy Scouts of America Liberty 
Loan Campaign. 1918; Another WW! 
related; 5•h Army Entrance of Allied Armies 
into 1aples 1945; National Lutheran 
Commission for Soldiers and Sailors 
Welfare. All are base medals, 34 to 46mm. 
Fine to EF. 7pcs. S80 

CANADIAN PAPER MONEY 
Do111i11io11. of Canada 

Jeffroy Hoare Auctions Inc. 

Papal Medals 

302 Pius Xl 1846-1878 (2), a) CONCILE 
OECUMENIQUE ROME 1869-1870, Bronze, 
44.3mm, b) ANNO MDCCCLX --- SACRI. 
PRRINC. XV, Bronze, 37.4mm; Leo XIII 
1878-1903 (3), a) ANNVS. SACER. ROMAE 
MDCCCC, Gilt, 38.9mm, b) S.S. PIETRO E 
PAOLO APOSTOL! ROJ\11.A, Bronze, 38.8mm, 
c) SACRI.PRINC.A. XXVI. Bronze, 43.6mm; 
LEO XII-Pius XI. MDCCCXCI-MCMXXXI, 
Bronze, 36.9mm: John XXIII 1958-1963, 
ROMA, Silvered, 32.4mm: John XXIII­
Paul VI, CONCILIVM OECVMENICVM 
VATICANVM II, Silvered and enamel, 
50.2mm: Religious Medal, CRVX S. 
PATRIS BENEDICTIO, EX. S.M. CASINO 
MDCCCLXXX. Bronze. 45.3mm. Fine to EF. 
9~L $0 

303 Paul VI 1963-1978, Vatican II 1963 
related, Silver (2). 44.1 and 44.4mm, 
Silvered, 60.3mm, Bronze, 59.9mm, spots 
of corrosion: In Terra Sancta Peregrins 
MCMLXIV, Silvered, 49.4mm; Pax In Terra 
Hominibus Bonae Voluntatis, 4.0CT 1965, 
Silvered, 32.6mm. ANNO XI MCMLXXIII, 
Silver, 4,1mm; Jesus as a child on man's 
shoulder, White Metal, 32.4mm. VF to EF. 
8pcs. $100 

Sale No. 113 

304 John Paul 111978-2005, Obv:- Bust left, 
JAN PAWEL II. PAPLEZ, below, Rev:- Pope 
walking right with staff, 1987, at bottom 
right, Brass, 168mm, by C. Nitschown: Obv:­
Pope facing left, right hand raising, etc., 
JAN PAWEL II, at upper left, Rev:- lncused 
impression of the obverse, Brass, 228mm. 
Also three other, St. Paul's square on reverse, 
39.4mm and A.O. MCMLXXVIII TOTUS 
TUUS, 49.7mm, both White Metal: Dieu 
Pour Tous Les 1-lommes, Bronze, 72mm, 
Paris Mint Symbol and 1984 stamped on 
edge. VF to EF. 5pcs. S 100 

Miscellaneous 

305 France, Obv:- Bust right surrounded by 
various items, SCIENCES ET ARTS, above, 
Rev:- CALVADOS TRAVAUX PUBLICS 
COMMISSION CONSULTATIVE 1850 in five 
lines, Silver, 35.8mm, by Dantzell; India, 
Jacobs Burns, Lodge Rising Star, Bombay. 
Obv:- Bust of Burns left. legend around, 
Rev:- ~r\vo natives standing, etc .. Bronze, 
44.8mm, spots of corrosion. Also five other 
mostly British small size medals. Fine to 
U NC. 7pcs. $60 

306 World, Medal, Badges and ouvenir 
llems, mainly from the 1900's, some are 
Silver. VG to UNC. 20pcs. S60 

CHARTERED BANKS 
Hare Note 

307 Twenty Five Cents, 1870 Large 'B', DC-lb; 1900, DC-I5a; DC-15b 
(12); DC-15c (4): 1923. DC-24a: DC-24c (I I); DC-24d (7). Abt. Good to 
VG+. some with tears. 37pcs. S120 

- - ~- • - • -. :, ~-

308 1\venty five Cents, 1900 DC-15b (4); 1923, DC-24a (2); DC-24b; 
DC-24c (5); DC-24d (7)_ VG to Fine+, some with pin holes. 19pcs. 

$120 

Mixed 

309 1937 Issue, One Dollar, N/N, BC-21d; 1954 Modified Issue, One 
Dollar. 1/M (2), K/M (4). BC-37b-i; A/1, BC-37d; Two Dollars, AIR, 
BC-38b: 1967 Issue, One Dollar, 1/P, BC-45b-i: Multicolour Issue, Two 
Dollars, 1974, RC (2), RW, BC-47a: ABN (2).ABW(2), ABY, BC-47a-i; 
AGW (2), ARA. BC-47b. The first note is VG+, the rest EF+ to UNC. 
21 pcs. S90 

, . 
>-

-- . 
, •:_~n •. 

310 Canadian Bank of Commerce One Dollar, 1867, --(5)742/A; 
with overprint 'ST. CATHARINES.' Twice in blue on front, CI-I-75-I0-
02b. There is approximately 10% of rhe left end of the note torn off 
and missing, and some small tears along edges and folds and would 
grade VG, without the defects. The Charlton Standard Catalogue_ of 
Canadian Bank Notes lists only one known St. Cathannes overprint 
and that is a One Dollar note held by an institution. S2000 

BOOKS 
311 Jeffrey Hoare Auctions Catalogues, 1urnismatic, Sale No. 2, 
Oct. 1986 10 No. 32, Feb. 1995: Combined Numismatic and Military, 
Sale No. 50, June !995 to No. 99, Sept. 2009. Contains many sales with 
large collections of Tokens and or Historical Medals, all with prices 
realized. VF to EF. 80pcs. $300 

END OF NUMISMATIC SALE 

THANKYOU 
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A Canadian Citizen/Resident bidder, either at the public 
auction or by mail bicl, will be charged the hammer price 
of the lot plus 15% Buyers Fee, if shipped also postage ancl 
insurance, and this combined amowu will be subject to 
your Province of residence's GST or HST as applicable. 
A Foreign bidder, either at the public auction. or by mail 
bicl, will be charged the hammer price of the lot plus 
15% Buyers Fee, as long as the goods are shipped out of 
Canada w you, plus postage and insurance. Please read our 
"Conclitions of Business''. 

ORDERS AND DECORATIONS 

2000 Royal Victorian Medal, Silver, Elizabeth II. unnamed, in box of 
issue. VF. $300 

Order of St. John 

2001 Order of St. John,Star with embellishments. Silver Gilt and 
enamel, 77mm. EF. S300 

2002 Order of St John, Dame of Grace, Star and Badge; Officer-Si ·ter 
Badge. All Silver and enamel with some chipping on first badge. 
Reputedly belonging to Mrs. Edith K. Gilmour. VF. 3pcs. S500 

2003 Order of St.John, Commander-Sister Badge. Silver and enamel. 
some chipping. VF. S80 
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Family Group 

2004 Pair, Order of t. John. Officer-Sister Badge: ervice Medal. 
2•J t~·pe. three five year clasps, straight bar suspen ion, (engraved: 
1463L/A/OFF.E.D. BUR . ONTARIO DIS CANADA S.J.A.B.O. 1934); 
Corresponding ribbon bar for the pair; Home , ursing 1\lcdallion, 
Bronze,( engraved: 206979 EL IE BUR 1). Pair, Order of t. John, 
Officer- i ter Badge: ervice :-tedal 2nd type. two five year clasps, 
straight bar suspension . (engraved: 1464A/S.G. BURN. ONTARIO 
DIS CANADA .J.A.B.O. 1934); Corre ponding ribbon bar fort he pair: 
Home Nur~ing Medallion. Bronze,( engraved: 206976 GWENDOLYN 
BURN). Both pairs court mounted for display.VF. 8pcs. S200 

2005 Order of St. John, Serving Sister Badges full size and miniature 
with 2nd type suspension. Both Silver and enamel in fitted cases, 
reputedly belonging to 1\lrs. Myra B. Bruce. VF. 2pcs. S130 

2006 Order of St John, Serving Brother Breast Badge, skeletal type in 
fitted case which has some damage. VF. S70 

2007 Order of St. John, Serving Brother Breast Badge, skeletal type, 
full size and miniature which has no ribbon or ring. VF. 2pcs. S70 

2008 Order of St. John, Serving Brother Breast Badge, skeletal type, 
full size and miniature which has no ribbon or ring. VF. 2pcs. S70 

2009 Order of St.John, Serving Brother Breast Badge, raised design 
1949-73. full size and miniature. VF. 2pcs. S70 

2010 Order of St. John, Serving Brother Breast Badge, flush design 
1984-91, full size and miniature. VF. 2pcs. S70 

201 I Order of St. John, Serving Brother/Si ·ter Bre~st B_adge. flush 
de ign 1974-84, no suspension ring or ribbon; crv_m_g Sister Breast 
Badge, no background or rim 1984-91, Silver~d; M1111ature ~1edals, 

erving istcr, rai ed de igns 1949-73 (2); Service 1edal. straight b;r 
~u pension. VF. Spc~. S 0 

2012 Imperial Service Medal, Elizabeth II, Tu_do~_crown _Dei. Grati~ 
t,•pe (2). (impre cd: ALBERT EDMUND lc\V I ON); (impre sed. 
GEORGE VERl':ON PHICE.). VF. 2pcs. SSO 

2013 Military Cross, George V, (reverse engraved: LIEUT. DEA M. 
ANDREWS AM IENS AUG. 8-9"' 1918), in original box of issue EF. 

SI 100 

Dean Milman Andrews was born on 2"" February 1897 in St. Thomas, 
Ontario. He joined the 125 Overseas Bn C.E.F. on 3•• August 1916, 
having seen previou six months servi e in 38'• D.H.C. and four 
months in 25'" Brant Dragoons. 

MC- London Gazette 12"' February 1918. 4•• Bn. lnf. "For conspicuous 
gallantry and leadership in command of his platoon, and later 
of a company, in a series of attacks. I-le led his men through the 
barrage without a casualty, and when crossing an open space 
swept by machine-gun fire he was knocked over, but continued to 
advance. The next day, all the officers having become casualties, he 
manoeuvred the company to its final objective. Although wounded 
himself, and his men very tired, he superintended the consolidation, 
encouraging them by his splendid example. 

2014 Military Cross, a Museum quality copy George VI, GR 1 type, 
reverse with engraved date - 1941. EF. S80 
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SINGLES AND CAMPAIGN MEDALS 

2015 Queen's Medal for Champion Shot in Canada, Elizabeth II, 
unnamed. EF. S340 

2016 An Exceedingly Rare Canadian Cadet Medal of Bravery, 
reverse engraved: "CORPORAL WILLIAM JAMES VINCE T-51I 
(HUMBER) RCAC Q 1- COHNERBROOK 'FLO- 2 SEPTEMBER 
1962). VF. S2000 

William /. Vincent of 511 Humber quadron, Corner Brook, 
Newfoundland risked his own life lO save a young girl, Ruby Tulk, 
from drowning in 1he waters of the Tickle River 011 September 22. 
1962. The presenIation was made in 1963 by Group Caprnin A.G. 
Dagg, C.O. RCAF S1aIion Summersiclc, who praised him for saving her 
life particularly as he was a non~swim,ner. The medal was instituted 
in 1948 for presentation 10 Army, Air and Sea CadcIs. Rarely awarded, 
with only 11ineIecn known rccipienIs. 

2017 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp. Fenian 
Raid 1866 with slighI damage. (impressed in upper and lower case: 
Sm. J.S. McLeod Hamilton Naval Bde.). "n" in Hamilton double 
struck. suspended on silver pin bar engraved J.S. McLeod. VF. S470 

John S Mcleod is shown on the roll of this 1en man unit. 

2018 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp, Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Private/. Goldie Port 
Stanley M. Co.). VF. S500 

John Goldie is shown on Ihe roll of Ihis twenIy nine man uni 1. 

2019 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp, Fenian 
Raid 1866 with slight damage, (impressed in upper and lower case: 
Sm. G. Mackay, ToronI0 Naval Bde.). VF. S550 

Seaman George Mackay is shown on 1he roll of this forty man uni 1. 
Copy of Brigade roster shows thar he served from l\la)• to Augu ·t 1866 
on HM GunboaIs Rescue and Magnet as attack expcc1ed at Windsor 
and Welland Canal. It appears that he was living on Toronto I land 
when his medal was sent to him. 

2020 Velerans Associalion 1866 Medal, a small Bronze gill star wiIh 
a Queen Victoria bust and a maple leaf on obverse: Canadian Korean 
War Veterans Association (2): Army Navy & Air Force Veterans in 
Canada Medal. reverse engraved "CIIILLIWACK UNIT# 306 Wi\l. 
(BILL) JOHN 1966", suspended from a ribbon with PAST PRESIDENT 
on bar; Souvenir Medal commemoraung the 1hir1y year annivcr~ary 
of Dieppe Landing in 1942, reverse stamped Longueil 1972. Fine to 
UNC. 5pcs. S100 

2021 Eg·ypl Medal 1882-89, undaIecl reverse, one clasp. Abu Klea, 
(e11graved: 599 PTE. W. I-IOWE. l'-IED. S. CORP .) Lacquered VF. 

$400 

Recipient not found on roll -Abu Klea not awarded as a single clasp 

2022 India Medal 1895-1902, 1wo clasps Punjab Frontier 1897-98, 
Tirah 1897-98, Victoria, (inver1ed naming engraved: 50 1-lovol n. 
1-lchorSingh I" Pmrolor I.S. l11fy.). Fine. S220 
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2023 India Medal 1895-1902, two clasps: Punjab Frontier 1897-98, 
Tirah 1897-98. Victoria. Bronze, (engraved: 887 Dooly bearer Jenna) 
Scopa Swamy C.J. Dept.). lightly pined. VF. S240 

2024 British North Borneo Company's Medal 1888-1916, one clasp: 
Punitive Expedition, unnamed. Spink's copy, edge marked as such. 
Second type ribbon. VF. S90 

2025 Queen's South Africa Medal 1899-1901, three clasp, Cape 
Colony, Orange Free State, South Africa 1901, (impressed: 31463 TPR: 
F. STOCKMAN. P. OF W. LT HORSE), with original envelope with just 
his name on it. VF. S200 

2026 Tibet Medal 1903-04, Edward VII, Bronze, (engraved: 415 
Cooly Dhamu S. & T. Corps). VF. S180 

Supply and Transport Corp. 

2027 India General Service Medal 1908-1935, one clasp, Waziristan 
1919-21. George V Kaiser I Hind type, (impressed: 3326 SOWAR 
GHULAM JAN. 17 CAVY.). VF. $80 

2028 India General Service Medal 1908-1935, three clasps, 
Waziristan 1919-21, \\lazirislan 1921-24, North West Frolllicr 1930-31, 
George V Kaiser I Hind type, (impressed: 104 SEPOY BANT SINGH, 
36 SIKHS.) Fine. S100 

A SELECTION OF WWl MEDALS, PAIRS & TRIOS 

2029 WWJ Medals, 1914-15 Star, (impressed: CAPT. C.E. FORTIN. L: 
S'CONA. S.H.), Victory Medal, (impressed: MAJOR C.E. FORTIN). VF. 
2pcs. $440 

Claude Edward Fortin was born on 17,h April 1879 in Winnipeg, 
Manitoba. A physician, he served as a Captain with 100'" Regimelll, 
Winnipeg Grenadiers from 1910 until he was transferred to the CEI' 
in 1914. He was allached on 22-9-1914 to the Lord Strathcona's Horse 
and proceeded to France on 4•h May 1915. He became sick there and 
was returned 10 England and then Canada on 8'" December 1916. He 
returned 10 duty on 3"1 May 1916 and was promoted to Temporary 
Major and attached to 11•• Field Ambulance. Returning to France, 
he was posted to CAMC Depot Shorecliffe on 27•• March 1917, and 
later returning to Canada to the Deputy General Medical Services in 
Ottawa. He was discharged from the CEF on 30'" April 1922. Comes 
with copy of his Service llecord in large folder. 

2030 WW! Trio, 1914-15 Star, (impressed: LIEUT: C. BIGGAR. 
2/CAN:INF:); War and Victory Medals, (impressed: MAJOR. F.C. 
BIGGAR.); Miniatures of the trio swing moumed on a pin bar; 
Sterling and enamelled Great War Veterans Pin, reverse numbered 
73319). 7pcs. VF. $320 

Frederick Charles Biggar was born on 23'" November 1882 in Ontario, 
Canada. He joined rhe CEF in Winnipeg on 15•• February 1915 having 
seen previous service, seven years with Queen's Own llifles, two 
years with 95•h Saskatchewan Rifles and one year with 16"' Light 
Horse. 

2031 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed; ES.655, J.J.LEIGH, WNGN .. 
R.N.ll.), War and Victory Medals, (impressed: 655ES J.J. LEIGH. 
ENGN. R.N.ll.J.VF. 3pcs. $130 

2032 WWI Pair, War and Victory Medal, (impressed: 3291814 
A.L.CPL. J.P. BEDARD. 259-CAN.INF.); For Service ar the Front Pin, 
reverse numbered 328144. VF. 3pcs. SIOO 

Joseph Philippe Bedard was born on I" April 1894 in Charlesbourg, 
Quebec and he was Drafted into the 5'", MD l" Depot Battn 2"" 
Quebec Regiment CEF on 28'h August 1918 



Sale No. 113 Jeffrey floareA11ctions Inc. Page JS 

2033 WWI Pair, War and Victory Medal, (impressed: 2678801 SPR. 
A. DELISLE. C.E.); For Service at the Front pin reverse numbered 
247088; Canadian Engineers cap badge; Quebec Chauffeurs Badges 
(3), for 1921. 1922 and 1923. All mounted for display in cardboard 
frame. VF. 7pcs. $JOO 

Armand Delisle was born on l8'h March 1898 in Quebec City, Quebec 
and he joined the CEF on 2"" May 1918. 

2034 WWl Pair, War and Victory Medals, (impressed: 36522 PTE. E. 
V. KAY. D. OF CORN. L.1.J mounted in an oval frame with a Cornwall 
cap badge and shoulder title. VF. 4pcs. $80 

2035 WWI Pairs (2), War and Victory Medals. (impressed: 341274 
GNR. G.A. HANNAN. C.F.A.J; War and Victory Medals, (impressed: 
340241 G R. E.A. PRITCHARD. C.F.A.), VF. ,1pcs. $140 

Gerald Austin Hannan was born on 35'' July 1894 in Brantford, 
Ontario and joined the CEF on 21" May 1917. 

Edward Albert Pritchard was born on 11'" May 1898 in Niagara Falls, 
Ontario and joined the CEF on 8'' May 1917. 

2036 WWI Pairs (2), War and Victory Medals, (impressed: 321001 
GNR. H.G. MULHERN. C.F.A.; War and Victory Medals, (impressed: 
342281 GN R. C.R. FRASER. C.F.A.). VF. 4pcs. S 140 

Harry G. Mulhern was born on 5,1, August 1894 in Warkworth, 
Ontario and joined the 52nd Ba11ery R.F.A. CEF on 2nd May 1916. 

Charles Hie hard Fraser was born on 14'h September 1896 in Sault Ste. 
Marie, Michigan, U.S.A. he joined the 71" Ba11ery C.F.A. CEF on 22nd 

ovember 1917. 

2037 WWI Pairs (2), War and Victory Medals, (impressed: 648307 
GNR. W.F. FAUGHT. C.G.A.J; War and Victory Medals, (impressed: 
2601850 GNR. W.1-1. HIGHMOORE. C.G.A.). VF. 4pcs. $140 

William Francis Faught was born on 8'h March 1897 in Thorncliffe. 
Ontario. He joined the 159'" Batt. CEF on 11'" February 1916 having 
seen previous service in 97'' Regiment. 

Walter Harrison Highmoore was born on 16'" April 1891 in Driffield, 
England. He joined the No. 5 Coy. H.C.G.A. CEF on to"' October 1917 
having seen previous one year service in 38'" Militia Battery C.F.A. 
in Winnipeg. 

2038 WWI Pairs (2). War and Victory Medals, (impressed: 91294 
GNR. A.E. MARTIN C.F.A.); War and Victory Medals, (impressed: 
2327447 GNR. G.W. BERRY. C.G.A.J. VF. 4pcs. S140 

Arthur Edwin Martin was born on 13'" July 1896 in Toronto, Ontario 
and joined the CEF on 6'h August 1915. 

Gordon William Berry was born on 31" October 1893 in Guelph, 
Ontario and joined the CEF on I" June 1917. 

2039 WWI Pairs (2), War and Victory Medals, (i111pressed: 1099197 
CPL. L. DAVID. C.R.T.J; War and Victory l\ledal~. (impressed: !099091 
CPL. W. C. KIDD. C.R.T.J. Fine. 4pcs. $130 

Leon David was born on 5'" June 1879 in Clarence Creek, Ontario and 
joined the CEF on 25"' January 1917. 

William Christie Kidd was born on 13'' June 1891 in Lochee, 
Scotland. He joined the 256'" Battn CEF on 19'" January 1917, having 
een previous four years service in 10'" R.G. and 19 mo111hs with 

Kanuskasing Guard. 

------------------------
2040 WWI Pairs (2), War and Victory Medals. (impressed: 528633 
PTE. H.R. WEST. C.A.S.C.J; War and Victory Medals. (impressed: 
513673 PTE. J. A. WISHART. C.A.S.C.). Fine. 4pcs. $130 

Henry Rolfe West was born on 25'" November 1880 in London. 
Ontario. He joined the CEF on 8'h February 1916 having seen 
previous two years service in the 5,1, Field Battery. 

John Archibald Wishart was born on 13'" April 1891 in Goven, 
Scotland and joined the CEF on 9'" January 1917. 

2041 WWI Pairs (2), War and Victory Medals, (impressed: 511851 
PTE. R. PAYNE. C.A.S.C); War and Victory Medals, (impressed: 
515082 PTE. 1-1. P. PREECE. C.A.S.C.).VF. 4pcs. S130 

Russell Payne was born in 1897 in Kingston, Ontario. He joined the 
CEF on I" January 1916 having seen previous one year service in No.3 
Company C.A.S.C. 

Henry Percival Preece was born on 18"" July 1876 in Hereford, 
England. He joined the CEF on 19'" April 1916 having had prior four 
years Naval training. 

2042 WWI Medals, 1914-15 Star, (impressed: 14962 PTE. W.C. 
NEWSAM, R. FUS.). plated: 1914-18 War Medal. (impressed: 6709 
PTE. J. WEBB. SOM.LI.): 1914-18 War Medal, (impressed: 1762 PTE. 
E. MORHIS. R.A.M.C.J.VF. 3pcs. S130 

2043 WWI 1914-18 War Medals, (impressed: 164263 PTE. H. 
Di\LLAWAY 75-CAN.INF.); (impressed: 835392 PTE.E. HAMMETT. 
4-C.M.H.J; (impres eel: 349118 SJT. J.C. WILSON. C.F.A.).VF. 3pcs. 

S80 

Herbert Dallawaywas born on 6'" April 1885 in Sheffield, England: he 
joined the CEF on 15th September 1915. 

Earl Hammett was born on 17'" April 1890 in Kingston, Ontario. He 
joined the 146'' Ba11alion CEF on 21" January 1916. 

James Clarence Wilson was born on 18'" November 1891 in Wingham, 
Ontario. He joined "C" Battery R.C.f-1.A., CEF on 9'" :\1ay 1916. 

2044 WWI 1914-18 War Medal (3), 191-1-18 War Medal. (impressed: 
1012T. C. T.F. EARP. TH.CK. H.N.R.J; (impressed: C. SPICER.); 
(impressed: 182258 A.J. WRIGHT. P.O. 2. H. .). VF. 3pcs. S80 

Pett)' Officer 2nd Class Alfred John Wright died on 8'" i\larch 1915, he 
was on the H.M. Trawler "Okino". 

2045 WWI Medals, 191'1-18 War Medal, (impres eel: 36787 JT. J. 
GARBE'n'. M.G.C.); Victory Medal (2). (impressed: 5-125 PTE. W.G. 
BOBBY. 12-LOND. R.); (impres eel: G-31345 PTE. A.C. WADE. R.W. 
KENT R.). VF. 3pcs. S60 

Sergeant John Richard Garbett was 61" Bn Machine Gun Corps died 
on 12'" April 1918. He wa a recipient of a Military Medal and bar. 

2046 WWI Pairs (3), War and Victory i\ledals, (impressed; 3131260 
GNR. J.I. HODGINS. C.G.A.J. plated: (impressed: 514396 PTE. W.B. 
MCBRAYEN, C.A.S.C.J. plated: (impres ·ed: 32088 PTE. E. SOUTER. 
R.FUS.). VF. 6pcs. S200 

James Issac Hodgins was born on 16'h September 1892 in London, 
0111ario and was drafted into the CEF on 5,1, January 1918. having 
seen previous 5 mo111hs in C.O:r.c. 

Willmer Bell i\lcBrayen was born on 5'" Augu t 1891 in Blcnheim. 
Ontario and joined the CEF on W" i\lay 1917. 

2047 WWI 191,1-18 War Medal, (impressed: 160548 PTE. H. 
J. FRIEND. 82-CAN.INF.): 1953 Elizabeth II Coronation 1\<lcclal. 
unnamed. VF. 2pc-. S50 

Harold J. Friend was born on 5'' July 1890 in Northampton, En1,1land 
and he joined the CEF in Calgary, AB on 0•• October 1915. 
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2048 WWI Medals, War and Victory Medals, (impressed: CAPT. E.B. 
TITUS.); Jubilee Medal 1935, unnamed, swing moumed on pin bar; 
Service at the From Pin. reverse numbered 219771; Four Canadian 
Legion IV!edals all named to E.B. Titus; Six Canadian Legion Pins. VF. 
14pcs. S130 

Edmund Bradford Titus was born on 2nd April 1898 in Oxford County, 
Omario. He joined the CEF as an Officer on 17'" May 1916, having 
seen previous service in the 97th Regin1ent, two years Cadets. one 
year C.S.C.J. 

2049 Victory Medal 1914-18 (409560 PTE. A. CORFJELD, 31-CAN. 
INF.). Good: British Empire Service League Canadian Legion Past 
Presidem's Badge, enamelled. reverse inscribed. 'LAUGHLIN A. 
MACLEAN M.l:vt. GLACE BAY N.S. BRANCH 3 1935-1936', complete 
with brooch bar. damage to enamel bar. Good. 2pcs. S100 

Alfred Corfield was born on 4•h May 189'1 in Lichfield, England 
and joined the CEF on 24'h June 1915. He was wounded in action at 
Courcele11e, 26 September 1916 with shrapnel fragments to right leg. 
Wounded and taken Prisoner-of-War on 11 December 1917 while 
with 31st (Alberta) Ba11alion Canadian lnfamry. 

Laughlin Archibald Maclean was born on 3•• February 1896 in Cape 
Breton. NSand he joined theCEF on 21" April 1915. He was with 25th 
Baualion Canadian Infantry (Nova Scotia Rines). Awarded the M.M. 
London Gazelle 10 April 1918), Citation, 'For gallan1ry and devotion 
to duty. Although subjected to machine gun fire and heavy bombing. 
he emered a house occupied by a strong enemy party and engaged 
them in a hand-to-hand fight, killing two and wounding a third. 
He followed two men who ran into a cellar, and bombed them and 
generally gave throughout the attack the most gallant assistance to 
his Officer. His coolness. courage and disregard of danger assisted.' 
Wounded and invalided to England in September 1916. He was 
commissioned as a Temporary Lieutenant in November 1918. As a 
Major in the Cape Breton Highlanders he was awarded the Efficiency 
Decoration in 1937. Both with copies of Service Papers. 

2050 WW! Memorial Plaque, JAME HUGH MCQUITTY. VF. S100 

James Hugh McQuitty was born on 24'" September 1894 in Welland, 
Ontario. He joined the 76'" Overseas Battalion CEF on 27•h July 1915 
having seen previous ervice with the 44'" Regiment. He died of 
Wounds on 10'" April 1917 with the 21" Bn. 

2051 WW! Mercantile Marine War Medal 1914-18, unnamed; 
WWII: Pacific Star; Burma Star; C.V.S.M. Fine to VF. 4pcs. S100 

2052 For King and Empire Services Rendered Pin, Silver, reverse 
numbered R.N. 28266. EF. S30 

'umber anribu1ed to Isaac Stanley Brown who was born on 4•h 
NO\·ember 1894 in Hackney, London and who joined the Royal Navy 
in November 1912 as Engineers Boy. He served on 1he Victory until 
2S•h July 1918 when he was invalided ou1 with organic heart damage. 

INTERALLIED VICTORY MEDALS WWJ 

Details as per A./. Laslo reference. 

2053 Belgium Official Issue type I; France Official issue; Italy 
Official issue type 2; United States Official issue type 2 with later 
issue Defensive Sector clasp. Cleaned VF. 4pcs. S80 

2054 Cuba, Official issue obverse with C. Charles, impres ed on 
edge Bronze and Chobillon maker's mark. Rare. Cleaned VF. $600 

2055 Czechoslovakia, re-issue type I. Cleaned VF. S80 

2056 France, Unofficial issue type l. obverse C. Charles on edge 
Bronze and Chobillon maker's mark; Another example wi1h no edge 
markings. Cleaned VF. 2pcs. $160 

2057 Greece, Official issue. Cleaned VF. $100 

2058 Japan, Official issue, ribbon only with no hook and eye 
attachment; Reproduction example with a plain edge and ribbon 
only. Cleaned VF. 2pcs. $120 

2059 Portugal, Official issue type 2, Cleaned VF. 

2060 Romania, Official issue. Cleaned VF. 

S150 

S200 

2061 Siam (Thailand), B Reproduc1ion 1ype I with covered ear. 
Cleaned VF. $400 

2062 South Africa, Official issue, (impressed: CONDR. W. PERRY. 
S.A.S.C.); Official issue type 2, wilh no designer's initials. (faintly 
impressed: 36483 PTE. J. NAGLE K.R.R.C.). Cleaned VF. 2pcs. S80 

WWII AND LATER 

2063 WWII Baltic of Britain Clasp, 31.85mm x 5.7 x .75mm. See 
illustration. EF. S2000 

2064 Air Crew Europe Star with Atlantic clasp. VF. $240 
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2065 Air Crew Europe Siar, with France and Germany clasp. 
Cleaned EF. S260 

2066 WWII Pairs, CVSM and 1939-45 War Medal, each pair swing 
mounted on pin bar (5); CVS I with overseas bar and 1939-45 War 
Medal, plated oun mounted on pin bar (2). All Silver. Fine. 14pcs. 

$280 

2067 WWII Stars, 1939.,15 Stars with copy Battle of Britain bars (2); 
Atlantic Star; Pacific Star with copy Burma bar; Africa Star with copy 
8'" Army bar; Burma Star; VF. 6pcs. $90 

2068 WWII Stars, 1939-45 Star (2); Africa Star; Burma Star (2); 
France and Germany Star with copy Atlantic bar; WWII Miniature 
Medals of modern manufacture (7), 1939-45 Star, Italy Star, France 
and Germany Star, Defence lVledal, CVSM with overseas bar, 1939-45 
War Medal with MID leaf, CD Elizabeth II. VF. l3pcs. S70 

2069 WWII Stars, 1939-45 Stars (5); Atlantic Star; Africa Star; Italy 
Star. VF. 8pcs $80 

2070 Defence Medals (2); 1939-45 \Var Medals (4). All Cupro nickel. 
VF. 6pcs. $60 

2071 Defence Medals (2); 1939-45 \Var 1-ledals (6). All Silver. VF. 
8pcs. S120 

2072 1939-45 War Medals (3); CVSM (4). ,\II Sih·cr. VF. Sl40 

2073 1939-45 War Medals (4); CVS1'l with overseas bar (2). All 
Silver. VF. Gpcs. $120 

2074 WWII Medals, Africa Service Medal. (impressed: 211518 C. ST. 
J. MARSDEN); South African Medal for \Var Services (2) unnamed. 
VF. 3pcs. $80 

2075 WWII Medals, Australian Service Medals (2), (impressed: K 
C HUDSON R.A.A.F), (impressed: 440768 R.C. JACK); New Zealand 
Service Medals (2). Fine. 4pcs. S140 

2076 WWII, Southern Rhodesia \Var Medal. unnamed. Cleaned EF. 
$240 

2077 Canadian Korea Medal 1950-53, Elizabeth II, (i111pres eel: SD 
800752 H.C. GIRARD): United Nations Korea Medal, (imprc·ssccl: SB 
800097 H.O. 130Nl-lAM.J. Fine. 2pcs. $220 

2078 General Service Medal 1918-62, four clasps: Bomb & Mine 
Clearance 1945-49, S.E. Asia 1945-46, Palestine 1945-48, Malaya, 
erasing on edge. possibly the word Specimen. VF. S200 

2079 General Service Medal 1918-62, four clasp Malaya. Cyprus, 
Near East, Arabian Peninsula, erasing on edge, possibly the word 
Specimen. VF. Sl80 

2080 General Service Medal 1918-62, one clasp S.E. Asia 1945-46, 
George VI, unnamed. VF. SBO 

2081 General Service Medal 1918-62, one clasp Brunei, George VI, 
unnamed. VF. S50 

Clasp usually seen with a QEII obverse. 

2082 General Service Medal 1962-2007, one clasp 'orthern Ireland, 
Elizabeth II, (impressed: 24408545 PTE C.K. SAGAR R ANGLIAN). 
VF. S110 

2083 UN Korea Medal 1950-53, (impressed: SHBI-I N.E. 
HOKANSON). VF. S50 

2084 Canadian Korea Volunteer Service Medal, issued 1991. UNC. 
SIOO 

2085 United Nations Medals, UN Korea (impressed: 6563 1-1 
PEARSON C.); U.N.E.I'. Medal; Standard UN Medals all with different 
ribbons (34 ). VF to EF. 36pcs S220 

2086 Canadian Gulf and Kuwait Medal, 1991, UNC. S100 

2087 Gulf War Medals 1990-91, Bahrain: Kuwait 4•h grade: Saudi 
Arabia; United Arab Emirates: United Nations with Iraq Kuwait 
Observation Mission ribbon; Unknown Saudi Arabian ~ledal. EF to 
UNC. 6pcs. SI20 

2088 Gulf Medal 1990-91, one clasp 16 Jan to 28 Feb 1991 with a 
rosette on the ribbon, unnamed copy. EF. S80 

2089 Canadian Memorial Cross, EIIR type with bar suspension, 
unnamed. EF. $100 

LIFE SAVING MEDALS 

Award for Rescue in Canadian Waters 

2090 ScaGallanlryMedal, Victoria, edge engraved: JOI-IN JOH SON 
Wll(ECK) OF THE BHIGANTI, E "!ESSIE'' ON TIIE 17'11 NOVEMBEH 
1883, Bronw, 5811111~. omecorrosion mark , rirn bump and plugged 
on nm partially obl11erat111g word Wreck in the naming. VG. $950 

Johnson is confirmed for the Bronze ~lcdal for Gallantry. 

"For kindncs and humanity to the ,hipwrccked crew of the 
brigantine Jc ,ic of Lil'crpoul. when it was sinking off 'cwfoundland 
he was part of the crew that m:1nned the boat which dfeckd 
the rescue.'' 
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GROUPS WITH ORDERS, DECORATIONS AND MEDALS 

A Stunning Canadian Distinguished Flying Cross and 1\vo Bars awarded to Wing Commander James Elmslie Walker, 
R.C.A.F., and tJ1e first member ofR.C.A.F to be awarded a Second Bar to the DFC 

2091 WWII DFC and Two Bar Group of Seven belonging to Wing Commander James Elmslie Walker, Distinguished Flying Cross with two 
bars reverse dated 1942; 1939-45 Star; Aircrew Europe Star; Africa Star with North Africa bar; De fen e !Vledal; CVSM with overseas bar; 1939-45 
War Medal. Court mounted for display. FROM THE COLLECTION OF THE LATE BRUCE W. BEATTY. VF. $8500 

James Elmslie Walker was born on 4'" April 1919 in Claresholm, 
Alberta. He enlisted into the RCAF on t0•h May 1940, becoming a Pilot 
Officer in December 1940. After arriving overseas he was posted to 81 
Squadron in August 1941. becoming part of 151 Wing that was sent to 
Murmask, Russia to teach the Soviets to fly Hurricanes. During the 
wing's three months stay they shot down sixteen German aircraft, 
of which he was credited with a twin-engine Junkers 88 bomber. 
Returning to England 81 Squadron converted to Spitfires and on 2"" 
June 1942 Walker was credited with a kill over LeTouquet ofa Focke­
Wulf 190 fighter. In October the unit was transferred to Gibraltar 
to take part in Operation Torch. the Allied invasion of 1orth Africa. 
While there he shot down a JU88 and a F\VJ90. He was made a 
Squadron leader in March 1943 and the CO of243 Squadron RAF. In 
March 194,1 he was appointed wing leader of the newly formed 144 
RCAF Wing. He was killed in a flying accident on 25'" April 1944 at 
age 25. 

DFC- London Gazette 11•• September 1942. 
"This officer is a determined and skilful pilot. He has at all times 
shown a keen de ire to engage the enemy. While serving in Russia 
Flight Lieutenant Walker destroyed one hostile aircraft. Since March, 
1942, he has led his flight continuously in all operations." 

Bar to DFC- London Gazette 19'h !\•larch 1943. 
"This ofncer has destroyed four enemy aircraft and damaged four 
others since his arrival in North Africa. His untiring efforts and 
leadership merit the highest praise. His example has been an 
inspiration to other pilots in his wing and has contributed greatly to 
the wings successes in the air: 

Second Bar to DFC- London Gazette 9'" July 1943. 
"Squadron Leader Walker assumed command of this squadron at 

a difficult period and his fine leadership and excellent example 
were rc;ponsible for bringing it to its present very high standard of 
efficiency. He has been largely instrumental fort.he many successes 
achieved by the squadron and has him elf destroyed at least four 
en(:my aircraft and damaged others." 



Sale No.113 Jeffrey floareA11ctio11s Inc. Pagel9 

2092 ore Group of Six, Distinguished Flying ross, ,eorgc VI I" type, reverse engraved 1944, in box of issue; Air Crew Europe Star; 1939-45 
tar with France ancl Germany bar; Defence lcdal; CVSM with overseas bar; 1939-45 War 1\ledal, ribbons on the last two have been switched 

around by mistake, swing mounted on pin bar; l!Ci\F cloth Air Gunner Wing; Plain cloth Air Gunner Wing. VF. Bpc . $2600 

Georges Yvon Lebel was born on 22nd February 1922 in Cacouna, Quebec, and enlisted in H.C.A.F. on 26th June 1940, service number )8562,1. 
He trained at No. 2 WS and No.4 BGS and was commissioned on 3 March 1944 and pro111oted to TI FIO on 3"' September 19-14. I le was with 22 
Photo Wing HCAF tation Hockcliffe when he was reported missing on a flight from Calgary to Penticton on 4'" October 1947. I le was presumed 
dead from a flying accident on 18'" October 1947. Comes with copies of his Service Record. 

O.F.C. London Gazette: 21107/1944 with 429 Squadron R.C.A.F.: "/\s air gunner thi officer has taken part in a large number of sortie involving 
attacks on a wide range of enemy targets. He has proved himself to be a skilful and determined member of aircraft crew and hi!. exemplary 
condu tin the face of the enemy has won great praise." 
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2093 DCM, MM Group of Nine Spanning Both Wars, Distinguished Conduct Medal, George V bareheaded bust in Field Marshal's 
uniform,(impressed: A-24174 PTE. J.H. LINDSAY. 5/CAN:INF:BN:); Military Medal, George V bareheaded bust in Field Marshal's 
uniform,(impressed: A-24174 CPL J.H. LINDSAY. 5/CAN:h F:B 1:); 1914-15 Star, (impressed: A-24174 PTE. J.F.A.H. LINDSAY. 5/CAN:INF:J; War 
Medal, (impressed: LIEUT.J.F.A.H. Lit DSAY. R.A.F.); Victory Medal, (impressed: LIEUT. J.F.A.G. LINDSAY); 1939-45 Star: France and Germany 
Star; Defence Medal cupro nickel; 1939-45 War Medal with MID leaf, cupro nickel. Court mounted on pin bar.; RAF Regiment cloth shoulder 
title; MID Certificate: WWII pho10 of him in RAF uniform as Squadron Leader(T). VF. 12pcs. S3700 

John Frederick Augustus Homer Lindsay was born on 9'" June 1896 in Sedgley, England and he joined the 45'" Battalion Draft CEF on 13'" 
January 1915. I-le embarked for France on 19'" July 1915 where he was transferred to 5'" Canadian Infantry Battalion. He was promoted 10 
Corporal on 18'" September 1916, to ergeant on 9'" January 1917 and appointed to Temporary Lieutenant on 13'" May 1917. He was sent to 
I" Army niping School from 26'" June 1917 to 13th July 1917. On 18th July 1917 he received a gun hot wound 10 his foot. He wa granted a 
temporary commission on 2nd October 1918 as 2"" Lieut (A) - Flying Branch of R.A.F and to be Hon. Lieut. He ceased 10 be attached to R.A.F. 
on 17'' March 1919 

On 12'" January 1940 he joined the R.A.F.V.R. and was transferred to the R.A.F. effective 16'" September 1942, whilst there he became a Flight 
Lieutenant and then quadron leader (TJ. He relinquished his commission on 20'" July 1954. Comes with copies of Service Records for both 
war. 

D.C.M. London Gazette: 22/1/1916. 

Citation For conspicuous gallantry and good work between 12'" and 14'" December 1915. in scouting and reconnoitering previous 10 the attack 
on the German advanced barricade at Messincs road. He was often under heavy fire at clo c range. Finally he did excellent work in capture of 
the barricade. 

M.M. London Gazette: 21/12/1916. 

Citation: For splendid courage & devotion 10 duty during the operations on 26'" & 27'" Sepl.1916 in carrying messages between H.Qrs and the 
advanced position under continuous shell M.G. and rifle fire. He also assisted in carrying water for.\va_rd and casualties back and also acted 
a a guide for Artillery Officers and reliefs. He was always ready to volunteer for any dangerous work. I his '.C.O. has been awarded the D.C.M. 
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2094 MM and Pair, Military Medal. George V uncrowned head, 
(impressed: 13-203482 PTE. E. MARSHALL. 1/HIF:BDE:); 1914-18 
War Medal, (impressed: B-203482 PTE. E. MAR HALL. RIF. BRIG.); 
Vi tory Medal, erased. VF. 3pcs. S700 

CAMPAIGN GROUPS 

2095 Crimea Trio, Crimea Medal 1854-56, four clasps, Alma, 
Ila la klava, In kerma n n, Sebas1opol, (inverted Regimen ta fly 
impressed: QR.MR. GEO. BLURTON 39nr REGT.) slight edge knock, 
Fine; Turkish Crimea Medal 1855-56, Sardinia issue, (impressed: 
QUARTER MA rER GEOE BLURTON 39· REGT.). Fine: Second China 
War Medal 1857-60, one clasp Pekin 1860, unnamed, VF. 3pcs.S1050 

George llhmon was born in Sheffield on 8'' !\larch 1822 and his 
early trade was a l'ile Curter. He enlisted on I6'h January rn,10 as a 
Private (Rcgimer11al /11423) wi1h IIM 82"J Foo1. llc lransfcrred 10 the 
Grenadier Guards on I" September 1840, being rs~ucd rcgimcnial 
number 4093. 

He was pro11101ecl 10: 
Corporal on 28'" February 1842. 
Sergean1 on 4'" May 1846. 
Colour Sergeant on 23'' April 1850. 
Quarter Master on 18'' 1arch 1855. 
Quan er Master wilh HM 39'' Foor on 15'' February 1856. 
Paymaster of HM 2'"' Foot on 12'' June 1860. 
Honorary Major on 27'' July 1870. 
Staff Paymaster, Army Pay Depanmem on I" April 1878. 

He re1ired wi1h the rank of Honorary Lieutcnam Colonel on 8'' 
March 1882. Afler his official re1iremen1 he was 1ran fcrred 10 the 
Army Paymen1 Depanmem as Temporarily Employed Officer and 
lis1ecl wilh raff Officers of Pension . Come wi1h copies of PRO 
clocu ments. 

2096 Crimea Group of Three: Crimea l\lcdal 185-1-56, one clasp 
Sebastopol, (impressed: ERGT. JOHN. KE 1T. NO. I COI\IPY. I" 
BATIN. R.A.). "R" in Ullll barely visible clue lO rim bump damage. 
suspended from ornate silver pin bar; Turkish Crimea Medal. 
Sardinia issue, original suspension replaced with a ring. unnamed; 
Army Long Service and Good Conduct l\ledal, Victoria swivelling 
scroll, (impressed: 1077 BATTY. QR. IR. SERJT. JOHN KE T gnr 
BRIGDE RA). suspended from silver leaf design pin. FI E. 3pcs. 

S800 
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The Historically Important Family Group awarded to 
Lieutenant-Colonel Arthur Trefusis Heneage Williams 

The Hero of Batoche 

And his son Major-General Victor Arthur Seymour Williams, C.M.G. 

Lieutenant-Colonel Arthur Trefusis Heneage Williams 

SnleNo.113 

2097 North West Canada Medal, one clasp Saskatchewan, (impressed in upper and lower case: Lt. Col. A. T. H. Williams. Midland Battalion.); 
A letter handwrinen by him on 2°• June 1885 whilst encamped at Fort Pitt, to his son at the Royal Military College in Kingston. In ir he 
mentions his travels Wesr. the search for Big Bear, Poundmaker checking Lt. Colonel Otter and the Baule of Batoche, This letter is with its 
original envelope bearing a Victoria 2 Cent soldier or seaman special rate stamp. 

The mails from the soldiers on the Northwest expedition were handled by special arrangement, "the outside of the envelope was signed by the 
commanding officer, carried by couriers on horseback to Swift Current and then by Canadian Pacific Railway to Winnipeg where 2 Cem small 
Queen stamps were added and cancelled". There are approximately thirty 2 Cent special rate covers in collector's hands. This piece is rhe only 
recorded example of the 2 Cent soldier rate from the Midland Ballalion, also the signature of the commanding officer on rhis is Lt. Colonel 
Williams. Comes with small information folder compiled by a later family member. 

r\rthurT.l-1. Williams was born on 13'" June 1837 at Penryn Park, Port Hope. 

He wa the eldest son of John Tucker Williams a former Commander in the British Royal Navy who had commanded a vessel on Lake Ontario 
during the War of 1812, and who had remained in Canada settling on a farm in the Port Hope area. He married Judge Ward's daughter Sarah, 
later becomjng the first Mayor of Port Hope and also commanded the Durham Regiment during the 1837 Rebellion. He represented Durham 
East in the Legi lative Assembly of United Canada from 1840 to 1848. 

Arthur T.1-1. Williams grew up on his father's estate, later studying at Upper Canada College and working for a period in the law office of Scott 
and Kirchhoffer in Port Hope. He later travelled to Scotland to finish his education at the University of Edinburgh after which he travelled 
throughout Europe. He studied law and enrolled wirh the Law Society of Upper Canada in 1859 but never became a lawyer, as his farher 
had died in 1854 leaving him his farming property which he decided to run. He married Emily W. Seymour in 1859, this union produced 
five children. 

Coming from a staunch Empire Loyalist background he became part of the militia in Canada being appointed Captain on 17'" October 1862 of a 
Port Hope unit. In the winter of 1865-66 he and his unit were on the Sr. Clair frontier watching for Fcnian Raids. He commanded a provisional 
militia unit at Kingston in 1866 and later that year took command of the 46'" East Durham Baualion. 

In 1867 when Canadian Confederation took place he was elected as a Conservative member for East Durham to rhe provincial legislature. By 
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that time he was also a Justice of the Peace, a real estate agent, a director of the Midland Railway of Canada and chairman of the Port Hope 
Harbour Commission. In 1873 he set-up the Midland Loan and Savings Company and was its President. As an MP and i\'lilitia officer he was 
able 10 obtain the position of commanding the Canadian Rifle Team which competed in England in 1880. 

When the North West Rebellion broke out at the end of March 1885 he was given command of the Midland Battalion and they set off for the 
front on 6th April 1885. They travelled on the Canadian Pacific Railway north of Lake Superior then by the steamboat Northcote and barges 
on the South Saskatchewan River to join Major-General Middleton's column before the Batlle of Batoche. 

The Battle of Batoche took place over a four day period from 9,h to 12•h May 1885. Middleton was very cautious with regard to this battle, 
after the severe casualties suffered by '.W.M.P. at the Battle of Duck Lake 26'" March 1885 and the Melis victory at Fish Creek 24'" April 1885. 
On the first day Middleton had his soldiers attack, but the Met is had a series of rifle pies dug around the village where they were entrenched 
and the soldiers were on higher ground therefore easy targets. So for the next two days Middleton used his field guns and avoided a major 
attack. Finally on the fourth day LI. Colonel Williams and other commanding officers decided to make a charge and he wa in the lead with 
the Midland Regiment. I-le led the way and kept pressing on through pit after pit with bullets whisking all around hint even at one point being 
exposed to crossfire from the Grenadiers. The Met is sct111ered and this became the decisive victory for the government forces. 

In his leller co hi son he mentions that ""Midland Ba11alion made so splendid an advance & charge I led them not one man flinched."" 

On l" July 1885 Lt. Colonel Williams collapsed and was taken 10 the steamer Northwest where he could be made more comfortable as they 
felt he was suffering from exertion and bad food. Once there he began to suffer from fever so they decided to take hirn dow11 river. but 011 the 
evening of3•• July he sank into unconsciousness and died on the morning of 4•h July 1885. The boat hoisted a flag at half-111as1 at 9:30 am telling 
the sad story that the brave Canadian officer who led the charge at Batoche was dead. 

Lt. Colonel Williams was the only national figure to die in this campaign so his body was brought horne in state. l lis funeral took pl:tcc in Port 
Hope on 21" July 1885 with over forty floral tributes being sent from the military and civilians and was attended by the Lieutenant Governor. 
The town of Port Hope was draped in mourning with the stores closed and a massive arch of evergreens was erected near the Town Hall, 
bearing the inscription "We Mourn the Hero ofBatoche"'. 

A commemorative statue of him was erected in front of Pore I-lope Town llall. from 1110111.!y rai cd by contributions from the Dominion. the 
Government and his own Regiment, ii was unveiled by Sir John A. MacDonald. 
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Major-General Victor Arthur Seymour Williams, C.M.G. 

C.M.G. Group of Eight. The Most Distinguished Order of St. Michael 
and St. George, Companion Neck Badge, in Garrard &Co .. C.M:G. 
box. slight chipping to blue enamel on front; Queen's South Africa 
Medal 1899-1902. five clasps, Cape Colony, Orange Free State, 
Johannesburg, Diamond 1-lill, Belfast,(impressed: MAJOH V. A. S. 
WILLIA.MS. H.CA DN:DGNS:) ; 1914-15 tar,( impressed: COL. V. 
A. S. WILLIAMS. I/CAN: DIV: 1-1.Q.J; War and Victory Medals with 
MID leaf, (impressed: BHIG. GEN. V. A. S. WILLIAMS): Coronation 
Medal 1911; Jubilee Medal 1935; Coronation Medal 1937. Seven 
medals court mounted on pin bar; Lieutenant General Gold bullion 
shoulder board and one uniform button; Hoyal Military College 
of Canada Cadet Certificate of Discharge elated 13'" July 1886; Hare 
North West Moumed Police Commission dated 14'" December 1887 
appointing him an Inspector; Boer War Diary 8'" January 1900 ID 6'" 
January 1901; Victoria Commissions, for Hoyal Canadian Dragoons 
dated 10 June 1890 and 1 June 1898; Ed, ard VI I Commission dated 
8 ll'1ay 1902; George V Commission dated 10 September 1927; MID 
Certificate dated 30'" April 1916; Copy of standard leuer from King 
George dated 1918, welcoming back WWI Pri oners of War; George 
V Certificate of appointrnem ID be Third Class Companion of the 
Most Distinguished OrderofSt. lVlichael and t. George to Brigadier 
General V.A. S. Williams dated 5'" May 1919, as well as a statutes book 
of the Order; Photographs of him in uniform(4);Documentation, 
letters and photograph folders (4). 

Victor A .. Williams was born on 2"d June 1867 at Penryn Park, Port 
I-lope on the same estate as his father. 

He was educated at the Grove School in Lakefield, Ontario and 
later attended Trinity College School in Port I-lope. In 1884 he 
entered the Hoyal .Military College in Kingston, Omario. 1\vo years 
imo hi studies he was removed from the college on 12"' July 1886 
by his guardians on the advice of Sir John A . .MacDonald and 
entered service in the I orth West Mounted Police. He received his 
commission as an Inspector in the N.W. 1.P. on 14'" December 1887. 



SnleNo.113 Jeffrey HonreAuctiollS Inc. Page25 

-

....... ,, i 
_, 

(,/,! .r.:, ~ ,lC\';V.,,;;,.', 

On 28'" September 1889 he resigned his commission and transferred into the Company of Mounted Infantry in Winnipeg and then received a 
Commission as a Lieutenant in the Royal Canadian Dragoons on JO'" June 1890. On 23'' October 1890 he married Helen Euphem ia Sutherland. 

In 1892 he was attached to the 5'" Dragoon Guards in Aldershot for an instruction course. After receiving a Commission as a Captain in the 
R.C.D on I" June 1.898 he became the O.C. Military District No. 10 in Winnipeg. 

He went 10 South Africa in rhe Boer War with Second Contingent, The Canadian Mounted Rifles I" Battalion as Commander of·•B"' Squadron, 
serving as a Major and later Lt. Colonel. 

After returning from the Boer War for his overseas service he was promoted to Brevet Colonel and appointed Commandant of the Royal School 
oiCavalry in Toronto. Following this in 1097 he was appointed C.O. of the Royal Canadian Dragoons and Inspector of Cavalry for the Dominion 
of Canada, which led 10 him commanding the mounted units at George V's coronation in 1911. From 1912 to 1914 he wa Adjutant-General 
Military Headquarters in Ollawa and honorary A.D.C. to the Governor General The Duke of Con naught. 

At the outbreak ofWWI he was put in command ofValcartierCamp during the mobilization oft he I" Canadian Divi ion and then accompanied 
them overseas to England where he commanded Division and Details on Salisbury Plains. He then served on the General taff of Field 
Marshall Sir John French in France and then to General Staff 2"'1 and 3'" Imperial Army Corps. He was the Chief Staff Officer at the Canadian 
Shorncliffe Camp in England from April 10 /\'lay 1915. 

He was promoted to Brigadier-General and placed in command of the 8'" Canadian Infantry Brigade of the 3'' Canadian Division in December 
1915. He received an MID on 30'" April 1916 for gallant and distinguished service in the Field. On 2'"' June 1916 he and /\lajor General /\1.S. 
Mercer were inspecting the from lines at Mount orrel when a German massive artillery barrage began which la ted for 4.5 hour and 
complecely demolished the Canadian trenches. Mercer was killed and Williams was severely wounded and buried by the shell explosion . 
Thought dead by the Germans, he was later removed from a box car of dead Can_adian soldiers and made a Prisoner of War. po ibly being the 
highest ranking Canadian officer capture in WW!. He remained a P.O.W. rerurn111g to Canada in late 1918. For his war service he received hi 
CMG appointment on 5'" May 1919 and a mountain in the Canadian Rockies was named in his honour- Mount\• illiam . 

After the war he was promoted to Major-General on 10'" September 1927 and put in command of /\tililary District 2 based in Toronto and then 
commanded military districts in Kingscon and Toronto. In 1922 he retired from the Army and on I" May 1922 wa appointed Corurnis ioncr 
of the Omario Provincial Police, from which he retired in 1939. 

He died in Sunnybrook Hospital in Toronco on 12'" December 1949 and was buried in the fa111ily plot in St. lohn's Cernecery in Pon Hope. 
Both VF. SIU,000 



Page26 Jeffrey lioareA11ctio11s l11c. SaleNo.113 

2098 Egypt Pair, Egypt Medal 1882-89, reverse dated 1882, 
(engraved: 2882 2'° CPL. R. CARRUTHERS. A.1-1.C.); Khedive's Star 
front dated 1882. unnamed. Fine. 2pcs. S340 

2099 Boer War Group of Three, Queen's South Africa Medal 1899-
1902, ghost dates reverse, six clasps, Relief of Kimberley; Paardeberg, 
Driefonrein, Johannesburg, Diamond I !ill, 13elfast, (impressed: 8631 
SEJT W. \V. WEBl3. A.S.C.J; King's South Africa Medal 1901-02, two 
cla ps South Africa 1901 and 1902, (impressed: 8631 S. SERJT: W. 
\V. WEBB. A.S.C.); Army Long Service and Good Conduct 1edal, 
Edward VIJ,(impressed: 8631 S.Q.M. JT: W.W. WEBB. A.S.C.). Fine. 
3pc. S700 

2100 Northwest Frontier Pair, Indian General Service Medal 
1908-1935, one clasp North West Frontier 1930-31, George V third 
type, (impressed: 43049 SEP.TAUS, F.C.); India General Service 
Medal 1936-39, one clasp North West Frontier 1936-37, George VI. 
(impressed: 43049 SEPOY TAUS, F.C.). correction in regimemal 
number. VF. 2pcs. S140 

2101 WWI Group of Four, 1914-15 Star, (impressed: 227640. J.J. 
SHANK. A.B. R.N.); War and Victory medals, (impre sed: 227640 J. 
J. SI IANK. A. B. R.N.); Royal Naval Long Service and Good Conduct 
Medal, George V bare headed bust in Admiral's uniform, non-swivel 
bar (impressed: 227640 J.J. SHANKA.B. 1-1.M.S. COLUMBINE.), swing 
mounted on pin bar. Fine. 4pcs. S 170 

2102 Group of Five spanning l\vo Wars, 1914-15 Star, (impressed: 
18370 PTE. F. MATHER. 1/CAN:DIV:CYC:), War and Victory Medals, 
(impressed: 18370 PTE. I'. MATHER. CAN. CYCLISTS. BN.); WWII: 
CV M; 1939-45 War Medal. Plated court mounted on pin bar., Photos 
(2) one with him in uniform. VF. 7pcs. S170 

l'red Mather was born on 15'" October 1891 in Manchester England 
and he joined the CEF on 23•• Septemberl914. 

2103 WWII Group of Seven, 1939-45 Star; Italy Star; Defence Medal; 
1939-45 War Medal, both Silver; Poland Cross of Valour; The Army 
Active Service Medal; Monte Cassino Cross, reverse numbered 
41146; Corresponding ribbon bar for these medals with Monte 
Cassino insignia across the appropriate ribbon. VF. 8pcs. S300 
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2104 Group of Six, 1939-45 Star, Atlantic Star, Africa Star with bar 
North Africa 1942-43, 13urma Star, Italy Star, 1939-45 War Medal, 
plated and court mounted with pin bar. VF. 6pcs. S140 

2105 Group of Six, 1939-45 Star, France and Germany Star, Defence 
Medal, CVSM with overseas bar, 1939-45 War Medal, Efficiency 
Medal with Scroll Canada, George VI lndiae Imp type, (impressed: 
PTE.A. THOMSON, RCIC, plated and court mounted for display; 
Small brass-like plaque, "Private Andrew Thomson A-2117- Essex 
Scoltish Regiment 1939-1945" VF. 7pcs. S150 

2106 WWII Group of Six, 1939-45 Star; Aircrew Europe Star; Italy 
Star; Defence Medal; CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal, 
swing mounted on pin bar. VF. Gpcs. $320 

2107 WWII Group of Five, 1939-45 Star; France and Germany Star; 
Defence Medal; CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal, last 
three Silver, swing mounted on pin bar. 5pcs. Fine. $l00 

2108 WWII Group of Five, 1939-45 Star; France and Germany Star; 
Defence Medal; CVSM with overseas bar; 1939-45 War i'v!edal, last 
three Silver.; Canadian Legion 13.E.S.L. cloth badge. Plated and court 
mounted on pin bar. VF. 6pcs. $100 

2J09 Group of Five, 1939-45 Star; France and Germany Star; Defence 
Medal; CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal, mounted on 
pm bar. VF. 5pcs. $l00 

2110 Group of Five, 1939-45 Star, France and Germany Star, Defence 
Medal, CVSM with overseas bar, 1939-45 War Medal, swing mounted 
on pin bar. VF darkly toned. 5pcs. $100 

2111 Group of Four, 1939-45 Star, France and Germany Star, CVSM 
with overseas bar, 1939-45 War Medal court mounted for display; 
Miniature medals for the previous group swing mounted on pin 
bar; Pair, CVSM, 1939-45 War Medal, swing mounted on pin bar. VF. 
10pCL $90 

2ll2 WWII Group of Four, Defence Medal; CVSM with overseas 
bar; 1939-45 War Medal; Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, 
(engraved: SGT R. J. CAMPBELL), swing mounted on pin bar. Fine. 
4pcs. S90 

2113 Group of Four, 1939-45 Star, Defence Medal, CVSM with 
overseas bar, 1939-45 War Medal; Trio, 1939-45 Star, CVSM, 1939-45 
War Medal. VF. 7pcs. $120 

2114 WW2 Groups of Three: Defence Medal. CVSM with overseas 
bar, 1939-45 War Medal, plated and court mounted for display, 
with small brass-like plaque, "Leading Wren Administrative Writer 
Muriel Perry W-1936, Hoyal Canadian Volunteer Reserve 1939-19•15; 
Trio, Defence Medal, CVSM with overseas bar, 1939-45 War Medal, 
~wing mounted on pin bar. VF. 7pcs. $140 

2ll5 WWII Trio, CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal; 
Canadian l'orces Decoration with ten year bar, Elizabeth II, 
(engraved: LAC E.E.J. NICI !OLSON) with box. Court mounted. Fine. 
3pc.s $90 

2116 WWII Group of Three: /\frica Star with North Africa 1942-43 
clasp; Defence Medal: Africa Service Medal (All impressed: 215429A. 
A. DESCOINS.J. VF. 3pcs. SOO 

2117 Australian Vietnam Pair, Vietnam Medal and South Vietnam 
Campaign Medal, (pantograph engraved: 014503 HEINER /\.L.). VF. 
2pcs. $450 

2118 Canadian Peacekeeping Group of Four, Somalia Medal 1997; 
Canadian Peacekeeping ervice Medal 1997: Naro Service Medal 
1994 with bar Former Yugoslavia and numeral 2 a11ached 10 ribbon; 
Canadian Forces Decoration, Elizabeth II (engraved: CPL JAPJ 
LEPINE). Court mounted for display. EF. ,1pcs. $400 

2119 Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, engraved: SGT. 
L POIRIER); Canadian International Commission for Supervision 
and Control Medal, Inda-China. (impressed: CAPT. J. P. DUFOUR): 
Sterling British Empire Service League-Canadian Legion Medallion. 
(reverse engraved: LT.COL. J.D. BROUSSEAU, MD. QUEBEC 
COMMAND 1936). VF. 3pcs. SIOO 

Laurent Poirier enlisted on 5,h September 1949 and served until l8'h 
April 1972, he was in 73 Field Artillery Battery and 46'h Field Artillery 
Regiment. Cornes with copy of Service Record. 

LONG AND MERITORIOUS SERVICE MEDALS 

2120 Colonial Long Service Group of Three, 1914-18 War Medal, 
(impressed: CAPT. A.A. WINTER); Colonial Auxiliary Forces Officers' 
Decoration, George V, (reverse engraved: LT. COL. A.A. \ INTER. 
Nor. Rif.), the silver gilt portions are very worn, in box of issue; 
Colonial Auxiliary Forces Long Service l\ledal. George V, (impressed: 
CAPTAIN A.A. WINTEH 39'" REGIMENT). Fine. 3pcs. S440 

Ashton Arnold Winter was born on 28'" May 1881 in Norfolk County, 
Township of Charlotteville. He entered the CEF on 6'h May 1915 
having been in the 39'' Regiment Norfolk Rifle-. 

Colonial Auxiliary Forces Long Service l\lcdal awarded in 1907 by 
G.O.!07. 

Colonial Auxiliary Forces Officers' Decoration awarded in 1925 by 
G.O.117. 

2 I 21 Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal, Elizabeth 
II coinage profile with Bn1n·: O1\!N: unnamed, lacquered VF. S100 

2122 Royal Fleer Reserve Long Service a11d Good Conduct Medal, 
George V bareheaded bust in Admiral's uniform, (impressed: 207799 
(DEV. B. 6127) P. CASS. A.B. H.F.R.J lacquered VF. S80 

2123 Royal Fleet Reserve Long Service and Good Conduct l\ledal, 
George VI coinage profile with IND; 11\!P; (impressed: PLY. 129 (PLY. 
D.3.) J\.J. HARD. L. CPL. R.F.R.) lacquered VF. S80 

2124 Army Loni; Service and Good Conduct Medal, Canada bar. 
George VI crowned profile with INDIAE: lt-.11': unnamed. VF. S300 

2125 Army Long Service and Good Conducl 1cdal, Canada Bar, 
Elizabeth II. Tudor crown with BR.Oi\lN., unnamed. Poli5hed VF. 

S300 
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2126 Volunteer Officer's Decoration, Edward \Ill. unnamed. 
London hallmark for 1908. most of gilt missing, lacquered. Fine. 

S170 

2127 Volunteer Long Service and Good Conduct Medal, Victoria 
Regina. unnamed. VF. S60 

2128 Volunteer Long Service and Good Conduct Medal, Edward 
Vll Rex et lmperator type, (impressed: 779 CPL G.J. Mccallum. JST 

LANARK: V.R.C.) marks on king's forehead, lacquered VF. S120 

2129 Efficiency Decoration, suspender bar Territorial, George \II, 
G\IIR rype, (engraved: 1950). VF. S140 

2130 Efficiency Decoration, Elizabeth II, unnamed, lacquered EF. 
S180 

2131 Efficiency Medal, Canada scroll, George \I, (impressed: 
R.Q.M.S. rw.o. CL. 2) A.J. HAYHURST M.M. B.C. DNS.), lacquered 
VF, S100 

2132 Efficiency Medal, Territorial scroll, George \II lncliae Imp: 
type. (impressed: T. 888381 D\IR. L. OSBORNE. R.A.S.C.) VF. S60 

2133 Efficiency Medal, Territorial Scroll, George VI, crowned profile 
with INDIAE: IMP: (impressed: 3764442. PTE. H. ARNOLD. P.P.C.. 
lacquered VF. S60 

2134 Efficiency Medal, Canada scroll, George VI, crowned profile 
with INDIAE: l:11P: (impressed: LIEUT (A/CAPTJ G.R. LAING GEN 
LIST). VF. S100 

2135 Efficiency Medal, Canada scroll, George VI crowned profile 
with INDJ.J\E: IMP: (impressed: C.S.IV1. (W.O. CL. 2) \ .E. SMITH D. & 
H. RIF.J. EF. $100 

2136 Efficiency Medal, T.&A.\I.R. scroll, Elizabeth II Tudor crown 
with BR. OMN. (impressed: 23194354 CFN. R.C.R. HATTRELL 
REME,J. VF. S100 

2137 Indian Army Long Service and Good Conduct Medal, Edward 
VII Kaisar-1-Hind type, (engraved in sloping script: 1458 Pte Yubuf 
Khan 28';, Mad: Inf.J. lacquered. VF. S160 

2138 Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, Victoria, 
(impressed: Pro,·. LIEUTENANT. T.A. P. TOWERS SAULTSTE MARIE 
RIFLE CO.), some correction in the words Lieutenam, Sault and 
Rifle. VF. $140 

Prov. Lieutenant Towers was a Canadian who received the medal in 
.1902 by Military Order No.281. 

2139 Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, Edward 
VII, (impressed: CAPT. O.L. OLDE 1, 7m AUSTRALIAN INFANTRY 
REGIMENT. J>T_ BATTALION). no ribbon. VF. $160 

2140 Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, George V, 
(impressed: COL. THE HON. G.S. HARR! 1GTON 66t11 REGT.J. no 
ribbon. VF. S200 

Colonel 1-larringwn was a Canadian who received the medal in 1933 
by Genera I order No.66. 

2141 Permanent Forces of the Empire Beyond The Seas Long 
Service and Good Conduct Medal, George V, (impressed: QM.S.l. 13. 
HOR:--BECK. R.C.R.J. VF. $220 

2142 Permanent Forces of the Empire Beyond The Seas LongService 
and Good Conduct Medal, George V, (erased and rc-impre sed: S.M. 
(W.O.CI.J .) J.N. FAWCETr. R ... E.J. lacquered VF. S130 

2143 New Zealand Long and Efficient Service Medal, later type 
with EFF in EFFICIENT in a straight line and T to left of star, 
unnamed with no ribbon; New Zealand Territorial Service Medal, 
(impressed in large irregular capitals: CAPT. W.J. MELVILLE. 2 ND. 
N.Z.M.R.J, a later cast Silver type with WRIGHT engraved below bow, 
W.J.D. maker's mark and Birmingham hallmark for 1966. VF. 2pcs. 

S200 

2144 Cadet Forces Medal, George VI, (mechanically engraved: ACT. 
FLT. LT. A.E. GIA BON. R.A.F.V.R. (TJ. ). VF. S120 

2145 Royal Air Force Long Service and Good Conduct Medal, 
Elizabeth II coinage bust without BR: OM 1, (engraved: 9907 F/O E.J. 
DEBE1\UPREJ, lacquered VF. $90 

2146 Royal Air Force Long Service and Good Conduct Medal, 
Elizabeth II coinage bust without BR: OMN, unnamed. EF. S60 

2147 Air Efficiency Award, George Vi coinage profile with IND: 
IMP: (engraved: 770697. CPL. R. JOH 1SON. R /\.F.V.R.J. VF. S170 

2148 Air Efficiency Award, Elizabeth II. unnamed, lacquered VF. 
$JOO 

2149 Civil Defence Long Service Medal, British reverse; Women's 
Royal Voluntary Service Long ervice Medal; Voluntary ledical 
Service Medal with five year bar, Silver, (impressed: MISS MARY 
WILSON FARQUHARSON WHITE). VF. 3pcs. $100 

2150 I-long Kong Royal Naval Dockyard Police Long Service Medal, 
Elizabeth II. Gilt Bronze, unnamed. VF. $180 

2151 Metropolitan Police Pair, Victoria Jubilee Police Medal 1897, 
(engraved: P.C. P. HAMMONDS H. DfVNJ; Edward VII Coronation 
Medal 1902, (engraved: P.C. P. HAMMONDS. H. DIV.), swing 
mounted on pin bar; Victoria Jubilee Medal 1897, l'vletropolitan 
Police, unnamed on pin bar. All Bronze and polished. Fine. 3pcs. 

S140 

2152 Metropolitan Police Pair, Edward Vil Coronation Medal 
1902, Bronze (engraved: P.C. F. DICKINSON. X DIV.; George V 
Coronation Medal 191 I, (engraved: P.C. F. DICKINSON.); George V 
Coronation Medal 191 l, Metropolitan Police, Bronze (engraved: P.C. 
R. BRI TOW.). All Polished. VF. 3pcs. S180 

2153 Special Constabulary Long Service Medals (3), George V, 
(impressed: JOHN TROMANS.J; George V, (impressed: RATCLIFFE 
POPE) corrections made to first name; George VI, coinage profile 
with Ind.Imp. (impressed: FREDERICK A. MATTHEWS.), poli heel. 
VF. Jpcs. $50 

2154 Fire Brigade Long Service Medal, Elizabeth II, (impressed: 
FIREMA 1 THO 1AS 1-i. LEWIS); ational Fire Brigades Association 
Long Service Medal with 1\venty Years suspension pin bar, Silver 
with Birmingham hallmark for l921, (impressed: 2324); National 
Fire Brigades Association Long Service Medal, with Ten Years clasp: 
Bronze, (impressed: I I 139 engraved: HERBERT ATKINS). VF. 3pcs. 

S150 
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2155 Royal Canadian Mounted Police Long Service Medal, with 
Gold 1hree star clasp for 35 years service, George VI coinage profile 
wilh INO. IMP., (impressed: W.G. KERR). VF. $1200 

2156 Canadian Association of Chief of Police Service Medal, 
(reverse engraved: VILLAGE OF PICKERING, ONT. TO J.D. PUGH 
1966), number a1 bo11om on reverse 2072; Canadian AssociaIion of 
Chief of Police ervice Medal. with Ihree clasps, one scar. 1wo scar, 
three stars, (reverse engraved: HALTON REGION TOT.A. OLIVER 
1974), number al boII0111 on reverse 4391. VF. 2pcs. S300 

2157 Visit to Ireland Medal 1900, Victoria, Bronze,(engraved: P.C. 
M. LARACY. O.M.P.l. no shamrock suspension brooch. Fine. SI20 

2158 Edward VII Visit to Scotland Medal 1903, Bronze. on ornate 
clasp decorated wiIh a thisIle above the suspension bar, (engraved: 
P.C. J. WILSON.). polished. VF. SI40 

2159 Delhi Ourbar Medal 1903, Edward VII, ilver. VF. S200 

2160 WWI Canadian Silver Welcome Home Medal, Obv: 
- Province of Saskatchewan around. Rev: - Legend around, aI 
cenIre ''PRESE TEO TO (engraved: PTE. W.1-1. DEN FORD) BY THE 
CITIZENS OF SI-I ELLIJROOK", suspended from a reel and green 
ribbon wi1h pin suspension bar, edge scampecl Sterling, 31.8111111. 
VF. S80 

2161 Canadian Corps of Commisslonalres Long Service Medals, 
Silver. reverse marked J.R. Gaunl Sterling. (engraved: W.W. 
WILTSHIRE); Plated (engraved: R.F. LUKE); Bronze. Engli h reverse. 
unnamed; Bronze, English and French reverse (2); Long Service 
Medal, five clasps, Bronze, unnamed: Service and Efficiency Medal. 
Bronze. unnamed; M.S.M. Silver. unnamed.; Securicor Medal 
for Long Service,(BriIish SecuriIy Company). Sil~er reverse with 
hallmark for Birmingham 1971, unnamed. VF to EF. 9pcs. S 140 

2162 Canadian Forces Decorations, Elizabeth II, (engraved: CPL. 
R.J. CHABOT); (engraved: SGT P.H.B. MARTIN): (engraved: SGT L.U. 
TEWART); (engraved: FS E.F. BIESE1 THAL). VF. 4pcs. SI60 

2163 Uniled Nations Emergency Force llledal (2); Internacional 
Commission for Supervision and Control Vietnam, as issued lO 

Canadians; Saudi Arabian Medal for Ihe Liberation of Kuwail 1991. 
VF. 4pcs. S 100 

ST. JOHN AMBULANCE BRIGADE 
2164 Insignia reputedly belonging to Chief Commissioner Leonard 
H. Nicholson in office 1960-65, Black Sash with bow at end. JOcm 
wide by 80cm long; Pair of black shoulder boards with insignia on 
each of crossed swords. crown and button: Pair of gorget patches, 
grey with silver I ire and a small button; Pair of cloth semi-circular 
shoulder tiIles black with silver le1tering: Cloth Cap Badge With 

silver wire and enamelled insignia . His other decoraIions were 
bequeathed to the HCMP Museum in Regina. EF. 8pcs. S70 

2165 Nursing Rclalcd, \Vhite veil with St. John Cross on it. 68cm x 
43cm; CloIh Belt black wiIh while border, 5.8cm x 73.5 cm; Black and 
white clolh I John Crosses(2). IOcm: OIher cloth in ignia (7): Gill 
nursing medallions (3), /40mm x 43mm; Various other metal rank 
markings (11). VF. 25pcs. S 110 

2166 Clolh, includes shoulder titles, cap badges, rank tripe . 
flashes, blazer cresIs (98); Arm bands (10); l\letal rank in ignia (\2). 
Varied mix of items from WWII lO later I900s. Fine. I20pc. S120 

2167 Mecal Pins, Badges, llledals and Souvenir Hems, mall round 
Silver medaleIte, reverse engraved "LADY DRUJ\IMOND 1935", 
27mm suspended from a black tring; National Compel it ions medals 
in English and French, Gold Silver and Bronze colour ali 63mm w1th 
suspension rings; St. John commemoraIivc First Da • cover stamps 
and envelopes from around the World and Canada and 0Iher 
poscage related items (25). VF. 8-lpcs. S80 

MISCELLANEOUS ITEMS 
2168 l\liscellaneousl\ledals,AfricaServicel\Iedal 1939-45, (impre eel 
3748 E.L. PHILLIPS.); General ervice Medal 1962-2007, one cla p 
Northern Ireland, Elizabech II, (impre sed: MNE i\ 1-1urro1 
P040345D HMJ; Hoyal Naval Long Service and Good Conduce i\lcdal, 
George V 2°• Iypc bust. (naming partiallr erased, impressed: 29??94 
W,F.CULEN(?) STO.P.O. H.M.S. TYNE). VF. 3pc . $150 

2169 Victorian Army Temperance Association Medal, Home 
Organization to commemorate 1897 Diamond Jubilee. ilvcr. 25mm, no 
ribbon; VicIorian ShooIing medal. Sil\'er and blue enamel. unnamed; 
Edward VII and Queen Alexandra Coronation ledal. military sIyle, 
Bronze. 38mm, unnamed; Dieppe 19-12 Com111en1ora1ivt: Medals(2), 
one Silver, the other whiIe metal reverse Longueil 1972: Pomifical 
Zouaves Volumeer medal 1869-1870. unnamed. VF. 6pcs. SI 10 

2170 Victoria Empress of India Commemorative l\ledal 1837-1901, 
issued by Army Temperance ociaIio11: WWI Silver War Badge, 
reverse numbered 07-182-1; Pari i\lint Franco Prussian War 1870-71 
Historical Medal. Bronze by C.J.M. DeGeorge. Fine. Jpcs. S80 

2171 Second White Star Army Temperance Association of India 
Medal, rl'verse for Five Years Fidclit)', Sil\'Cr with dark blue enamel 
on the front. 52111111 x 43mm; Copy Vict0ria Cro ; George VI and 
Elizabeth 1937 Coronation ~Icclal. Copper colour, rc,wngh, 116mm 
x29mm: WWII Defence 1-ledal, cupro-nickel. VF. 4pc~. S100 

2172 Union ofSouIh Africa, Commemoration Medal 1910, unnamed. 
VF. S150 
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Brigadier General Dollard Menard, OSO, CO 

2173 Valuable Collection of Military Ar1ifac1s and Oocumenls of Brigadier General Dollard Menard, OSO, CO. 

Goat"s hair shin made in Afghanistan and worn by him in 1938 while serving in the area; Correspondence folder with 55 letters relating LO 
his service in Afghanistan in May 1938; Note book of 200 pages; Phowgraph album of over 600 idemified photographs; A Scrapbook with 
298 newspaper clippings. pamphlets and postcards; Newspaper clippings relating Lo his parents; Handwrilten document by a French nun 
explaining her actions during the Dieppe Haid where she aided the Canadian wounded; Phowgraph of Major J.L. Tremblay. $1800 

13rigadier General Dollard Menard, D.S.O., G.O.C., C.D. served as a Lieutenant Colonel during the Dieppe Haid in 1942 while commanding 
Les Fusiliers Mom Royal. the only French speaking infantry unit presem during that famous raid. Wounded no less than five times during 
the action. he was al o the only commanding officer to return lo England after the raid owing to all of the other commanders being killed or 
captured. Menard graduated from the Hoyal Military College of Canada in 1932 receiving a lieutenant's commission in the Hoyal 22nd Regiment 
(the Van Doos) in 1936. After service in India, he took part in the Waziristan Campaign. Following this he was promoted to the rank of Captain 
and joined the staff of the Inspector General for Eastern Canada. Having been born in Quebec (1913) Menard insisted that any unit that was 
under his command with a francophone majority use only French for drill and parade orders. I-le was the commanding officer of the East 
Sector of Quebec. which included Camp Valcartier. Menard was posted to Army Headquarters in 1962 and remained there until retirement in 
1965. 1 n 1994 he was made a Grand Officer of the National Order of Quebec with the following citation: 

"While he commanded his battalion during the operation of Dieppe, on August 19, 1942, this officer gave evidence of the highest qualities of 
courage and of initiative. He was wounded at the beginning of the raid, as he landed with the first groups of assault, but he continued to steer 
the operations of his unit by wireles telegraphy, under a fire fed by machine guns, by mortars and by artillery. Later, with the aim of reaching a 
more favourable po it ion, he dragged himself up 10 a high point of the ground, but he was again wounded. Even after having been transported 
aboard a landing barge. and although wounded for the fifth time. he continued to insist on organizing the defence against planes, and taking 
care of his men. He put an example which is in the best tradition of the Army and was an inspiration for all the officers and the privates of 
his ba11alion··. 
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2174 Coronation Medal 1902, Bronze, in badly damaged box of 
issue; Jubilee Medal 1935 (2), one with lady's bow. VF. 3pcs. SI90 

2175 George V and Queen Mary Coronation Medal 1911, Silver, 
unnamed; Knight's Templar Badge with pin and ring for suspension. 
VF. 2pcs. S80 

2176 1977 Silver Jubilee Medal, Canadian Issue, unnamed in box of 
issue. EF. S 150 

MINIATURE MEDALS 
2177 WWI Contemporary Miniature Medal Groups (2), MBE 
Britannia first type Military, Military Cross, Air Force Cross, 1914 
Star with Mons clasp, 1914-18 War Medal, Victory Medal with 
MID leaf, General Service Medal with rose11e George \I coinage 
uncrowned head, Air Efficiency Award George VI coinage head 
lndiae Imp: type, Belgium Order of Leopold Knight, France Legion 
of Honour. All swing mounted on pin bar possibly representation of 
WWI Flying Ace WtC George Montague Cox MBE, MC, AFC; Military 
Cross. 1914 Star with Mons clasp, 1914-18 War medal, Victory Medal 
with MID leaf. All swing mounted on pin bar; WWI trio ribbon bars 
on manufacturers card (2). VF. 16pcs. S160 

2178 Groups of Miniature Medals, France & Germany Star, Defence 
Medal, CVSM with overseas bar, 1939-45 War Medal (4); 1939-45 
Star, France & Germany Star with Atlantic bar, CVSM with overseas 
bar, 1939-45 War Medal (4); 1939-45 Star, Atlantic Star, Africa Star, 
Burma Star, CVSM with overseas bar,1939-45 War medal, CD with 
bar, George VI (7); MM George \II, 1939-45 Star, Africa Star, Italy Star, 
France and Germany Star, Defence Medal, CVSM with overseas bar, 
1939-45 War Medal with MID leaf (8). Court and swing mounted on 
pin bars. All cast and of varying quality. S90 

2179 SingleMiniatureMedals, British War Medal l914-18;Territorial 
Force War Medal 1914-19; Distinguished Conduct Medal George VI, 
first type; WWII, Atlantic Star; .Air Crew Europe Star; .Africa Star; 
Pacific Star; Burma Star; France and Germany Star; Defence Medal; 
General Service Medal with Northern Ireland bar, ERII; Efficiency 
Medal, scroll Territorial, ERll; Canadian Services Decoration (2), 
George VI and ERII. All cast of varying quality. 14pcs. $110 

FOREIGN ORDERS, DECORATIONS AND MEDALS 

Austria 

2180 Austria, FranzJoseph 60'" Jubilee Cross 1848-1908 (2); Belgium, 
WWI Commemorative War Medal (5); France, Croix de Guerre 1914· 
18; Italy. WW! Victory Medal official issue; War Medal 1915-18; Order 
of Vittorio Veneto 1915; Pakistan Independence Medal, (impressed; 
13ALWAL KHAN P.C. 662), no ribbon; Russia, Trio, 60'" Anniversary of 
the Armed Forces 1978, Veterans of Labour 1974, 20'" Anniversary of 
WWII 1985. Fine. I5pcs. $220 

Belgium 

2181 Croix de Guerre 1914-18. reverse A; Francc,Mcdaille Militairc, 
3'" Republic; U.S.S.R. Order of The Patriot War. 2nd class type 3, 1985 
issue, concave back with screw , raised makers mark, engraved 
number4206495. VF. 3pcs. $120 

France 

2182 Legion of Honour, Officer's breast badge, dated 1870. 3,d 
Republic (1870-1951). Silver gilt and enamel. VF. SI00 

2183 Order of Combatant Merit, 1953-63, Commander, some 
chipping in enamel rings, some loss of gilding, lacquered. VF. S100 

2184 Order of Military Merit, Officer and Knight. VF to EF. 2pc. 
s100 

2185 National Order of Merit 1963, Officer and Knight. Both EF. 
2pcs. $100 

2186 St. Helena Medal (1857); Italian Campaign Medal 1859; 
Franco-Prussian War Medal 1870-71 (2), large and small Bronze. 
Lacquered VF to EF. 4pcs. S 120 

2187 Mex.ico Medal 1862-63, by Barre. with a more recent ribbon, 
the medal is well worn. S80 

2188 Geneva Cross .1870-71; World War I. Commemorative Medal, 
with ribbon bar ENGAGE VOLONTAIRE; Victory Medal: Prisoners 
of War Medal; World War II, Free French Cross; Volunteers Medal. 
uniface, with ribbon bar ENGAGE VOLONTAIRE; Commemorative 
Medal, with ribbon bars, AFR!QUE. LIBERATION and ALLEMAGNE; 
Liberation i\'1edal; Italian Campaign Medal; Refractory Medal, most 
lacquered. VF to EF. lOpcs. S120 

2189 Dahomey Medal 1892, contact marks: Madagascar Medal 
l895, with ribbon bar 1895, polished VF. 2pcs. $120 

2190 China Medal 1900, with bar 1900 CHINE 1901, polished. VF. 
S140 

2191 Colonial Medal, small size (2) one with ribbon bars, 
MAROC 1925-1926, EXTREME ORIENT. AFRIQUE OCCIDENTALE 
FRA 1CA!SE; the other with ribbon bars, MAROC, FRANCE, 
SAHARA, ALGERIE; Security And Order Medal 1956, with ribbon bar 
ALGER!E; Overseas Service Medal (copy) with ribbon bars, MOYEN· 
ORIENT, ZAIRE, TCHAD, CENTRAFRIQUE, LIBAN: iVliddle East 
Operation Commemorative Medal l956Llacquered VF to EF. 5pcs. 

S100 

2192 Morocco Medal, with ribbon bars, CASABLANCA, HAUT­
GUIR, MAROC, OUDJDA; Dardanelles Medal; Levant Medal, with 
ribbon bar LEVANT; Lebanon Medal 1926, all are lacquered. VF. 
4pcs. SIOO 

2193 Defence Of Verdun 1916 Medal, with ribbon bar VERDUN; 
Silesia Plebiscite Medal 1920-22; Gembloux Medal 1940, all are 
Bronze, lacquered VF to EF. 3pcs. S 100 

2194 Societe Francaise De Secours Aux Blesses Militaircs 1864· 
1866 Medal, small Silver with red cross on white ribbon (2); 
Federation of\leterans ofThe Rhineland and The Ruhr Medal, small 
Bronze; French Inda-China Customs and Administration Honour 
and Merit Medal. small Silver. no ribbon; Two Veteran's Medals, 
both base metal. Also medals of Honour for Acts of Courage and 
Devouement, Gilt (2); Silvered (2). Bronze. last five of more recent 
manufacture. VF to EF. llpcs. SIOO 

Republic of llldia. 

2195 Group of Eight Medals issued to RFN 1-larku Pun, India 
General Service Medal with clasp Ladakh 1962, (impressed: 
5336209 RF N. HAR KU PU. 1, G. R.); Samar Seva Star I965.(reverse 
impressed; 5336209 RFN. Ht\RKU PUN, 4 G.R.); Pashchimi Star. 
Bronze, unnamed; Raksha Medal 1965 (impressed: 5336209 RFN. 
HABKU PUN, G.R.); Sangram Medal. (impres ed: 5336209 HFN. H 
PUN. 4 G.H.J; Sainya Seva Medal, (impres ed: 5336209 RFN. HJ\RKU 
PUN, G.R.); Twenty Fifth lnclepenclence Anniversary i\lcdal 1972, 
(impressed: 5336209 RFN. HARKU PUN, •I G.R.J; Nine Year Long 
Service Medal, (impressed; 5336209 RFN. HAR KU PUN, G.R.). court 
mounted for display. Lacquered VF. 8pcs. S140 

lrela11d 

2196 General Service Medal 1917-21, without clasp: Emergency 
Service Medal 1939-46 (2). NA FORSAI COSANTA and NA 
CADMNOINI AITIULA. reverse , both have ribbon bar 1939-1946, all 
have their suspension bar piw mis ing. Lacquered Fine to VF. 3pcs. 

S160 
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Sowh Korea 

2197 Order of Military Merit 1" Class Set,(Taeguk), Siar and Badge, 
both gilt and enamel with 1he number 484 stamped on 1heir 
reverses, Star 75mm, Badge 60mm. Sash for wearing the Badge. All 
are in a fi11ed case. VF 3pcs. S800 

2198 Order of Military Merit 2nd Class Set,(Ulchi), Star and Neck 
Badge with ribbon, both are gill and enamel with 1he number 3188 
stamped on their reverses, Star 70mm, Neck Badge 55111111. All are in 
a fitted case. VF. 2pcs. $600 

Peru 

2199 Order of The Sun, Grand Cross breast star, Silver gilt and 
enamel, very little gilt remaining, centre overlay_ has one fa tener 
prong missing. some enamel chipping. Casa ac1onal de Moneda, 
Lima medallion on back. Fine. S100 

Russia 

2200 Cross of St. George, 4'" Class, Silver reverse impressed with 
number 361437. Fine. S150 

Soviet Russia 

2201 Order Of 1-lonour, engraved, 981688; Order Of The Red Banner 
of Labour, engraved, 895681; Unidentified Medal with a red star and 
laurel wreath behind, blue globe with clasped hands, legend around; 
Imperial Russia, Crimean War Medal 1853-56. Lacquered VF to EF. 
4pcs. S80 

2202 Order for Fame for Labour (Order of Labour Glory), 3'" Class, 
engraved 55773, 40.7mm, single piece construction. VF. S100 

2203 Valour Medal, impressed 1125844; Meritorious Service in 
Bau le Medal, impressed 1052148, both with standard ribbon; Valiant 
Labour Medal; Distinguished Labour Medal; Heroic Labour During 
WWII Medal; Veterans or Labour Medal. Fine to EF. Gpcs. $LOO 

2204 Medals for Defence of:- Soviet Arctic; Leningrad; Moscow; 
Sevastopol; Stalingrad; Caucasus (2) one without ribbon; Kiev; 
Victory Over Medals: Budapest; Koenigsberg; Vienna; Berlin, 
Liberation or Medals. Prague; Warsaw. Most of more recent 
manufacture, some with stains. Fine to UNC. l6pcs. $ JOO 

United States 

2205 Civil War Campaign Medal Army, unnumbered, VF; Indian 
War Campaign Medal, unnumbered, I" type ribbon. Fine; Haitian 
Campaign Medal 1915, Navy, edge impressed 1033, the word DISPLAY 
engraved on reverse. VF. 3pcs. S80 

2206 Purple Heart, unnumbered; Legion of Merit, Legionnaire 
Breast Badge (2); Coast Guard Distinguished Service Medal; Army 
Good Conduct Medal; WWII Victory Medal; Korean ervice Medal; 
Viet namService Medal and ribbon bar; U.S. Coast Gua rdAchievement 
Medal; War on Terrorism Expeditionary Medal; Department of the 
Army Commander's Award for Public Service Medal (2). pin and 
ribbon bar one or each. All of modern manufacture, some with 
mounting tape on reverse. Fine. 14pcs. S130 

Vat.icau. 

2207 Vatican, The Equestrian Order o the Holy Sepulchre of 
Jerusalem, Knight Neck Badge, Military Division with trophy of 
arm suspension. Silver and red enamel, slight chipping of enamel 
on reverse near suspension. VF. S280 
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GERMAN 
2500 WWI Hindenburg Crosses,(2) one with ribbon, Fine; 
Prussian War Merit Crosses (2). one of which has a ribbon. Fine; 
Kyffhauserbund Medal, complete with ribbon, Fine. 5pcs. $80 

2501 Imperial German Cross 2"" Class, missing ribbon; 1\vo 
Hindenburg crosses, one of which has a ribbon, Fine; Prussian war 
merit cross, with ribbon, Fine. 4pcs. SIOO 

2502 Imperial WWI German Steel Waist Belt Buckle, Good; Two 
WW! German black wound badges, both Good. 3pcs. S90 

2503 Imperial German War Service Cross, no ribbon, Good; 
Hindenburg cross with ribbon; Legion of Honour Medal, complete 
with ribbon, Fine; 40 year (1870-1910) Commemorative Cross, 
missing hanger, Good; WWII period Iron Cross ribbon bar with Gilt 
crossed sword, wreath clasp, Fine. Spcs. $70 

2504 Imperial German WWI Black Wound Badge, Fine; azi period 
silver wound badges solid backs type (2). All Good to Fine. 3pcs. S70 

2505 Imperial WWI Wound Badges, gold, silver and black. All Fine. 
Jpcs. S80 

2506 Prussian Service to the State, Silver medal, Fine. $80 

2507 I" Class Silver 1939 bar to the 1914 Iron Cross, very nice 
quality, 45mm wide, missing brooch pin. Fine. $70 

2508 Three Nazi Period Wound Badges, gold, silver and black. All 
Fl~3~L SM 

2509 Nazi Period Iron Cross 2"" class, with ribbon, Fine. $100 

25IO Nazi WWII 25 year Faithful Service Decoration, in Silver, 
complete with cornflower blue ribbon and hanger, Fine; Nazi War 
Merit Cross with swords, 2"" class. no ribbon; Nazi period silver 
Wound Badge, most of Silver finish worn off. missing fastener; Black 
wound badge, missing fastener pin. 4pcs. $90 

CAVALRY 
2511 2"• Dragoons, pair of O.R. Bras collar badges, Maz. C-6 (circa 
1909), EF; 25'" Brant Dragoon , single gilding metal O.R. left collar 
badge (facing right), Maz. MC-40 (circa 1916), EF. 3pcs. S80 

2512 JO'" Brant Dragoons, pair of officer's Gilt and Silver collar 
badges, similar in design to Maz. C-36, Gilt Indian Chief and a scroll 
bearing the inscription "BRANT 10 DRAGOONS" in ilver. maker's 
mark "J.R. Gaunt Montreal, made in England". very scarce officer's 
collars, Fine.2pcs. S150 

2513 IO'" Brant Dragoons Set, Brass cap badge, matched pair of 
Brass collar badge and a pair of Bras houlder title , "IO/BRA 'T", 
Maz. C-36. All Fine to EF. 5pcs. S170 

2514 25'" Brant Dragoons, officer's Gilt and Silver right collar badge 
(facing left), Maz. MC-40, (circa 19!0), maker's mark J.R. Gaunt. 
Montreal, scarce collar, EF. S80 

CANADIAN CORPS CAP BADGES 1850-1950 
2515 C.O.T.C. Cap Badges, (7), all IV\VII period: Canadian W\VII 
period Corps cap badges (8), included cast R.C.E.M.E. badge. Some 
duplication.All Fine to EF. 15pcs. S80 

2516 WWII period Canadian Corps Cap Badges, omc duplication. 
Except for one lug missing. Fine to EF. 18pcs. S90 
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CANADIAN INFANTRY BADGES 1850-1950 

2517 The Canadian Rifles, Silver plated shako plate, Maz. HP-65, 
85mm H x 65mm W, a wreath of maple leaves surrounding an oval 
tablet bearing the regimental designation "CANADA RIFLES"', in 
the oval voided centre a Brass overlaid beaver. all surmounted 
by a Victorian Crown, early plate, circa 1840-1870. The three lug 
fasteners are replaced by a single brooch pin. The Unit was made up 
of men from British Line regiments serving in Canada. A scarce and 
historical plate. Fine. S600 

2518 The Governor General's Foot Guards, O.R. pattern Brass 
flaming grenade busby badge, two-piece construction with a six­
pointed star mounted onto the ball of the grenade with each point 
of star bearing a Province abbreviated name (Q, 0, NB, BC, M, and 
NSJ. Maz MM-12. Except for a missing fastener and deformed wire 
fastener Fine. S130 

2519 2nd Regiment Queen's Own Rifles of Canada, blackened Brass 
with red enamel centre busby badge, Maz. MM-29, EF; Another 
as above but blackened Brass without enamel, missing stem, Fair. 
~c. s~ 

2520 The Black Watch (Hoyal Highlanders) of Canada, white metal 
Kings Crown Glengarry badges (2). Maz. M-11, one lug fastener 
missing. Fine to EF; Another as previous, but Queen's Crown, EF; 
Highland Light Infantry of Canada, Kings Crown white metal 
Glengarry badge, 1az. M-52, EF; Cameron Highlanders of Ottawa, 
white metal. Kings Crown Glengarry badge, Maz. M-70, EF; Toronto 

conish Regiment, white metal, Kings Crown Glengarry badge, 
Maz. M-166, EF: 40•• Highlanders of Canada, white metal, Kings 
Crown period Glengarry badge, Maz. M-76, EF; Prince Edward 
Island Regiment. Brass cap badge, 1az. M-176, EF; The Queen's York 
Rangers(]" American Regiment), post 1952 white metal cap badge, 
Thompson Q-64. EF; 124•• CEF Banalion, single browning Brass 
collar badge, Charlton J 24A-45, Fine. I0pcs. S80 

2521 I" Regiment Prince of Wales' Fusiliers, bi-metal flaming 
grenade bushy badge, Maz. MM-22, both lug fasteners replaced. 
Fine. SI ID 

2522 The 7'" Regiment (Fusiliers), large gilding metal Glengarry 
badge, Maz. IM-49 (circa 1906), oxidized finish, needs cleaning 
otherwise Fine. $200 

2523 Canadian/British General's Gold Wire Kings Crown small 
Cap Badge, EF; The Canadian Fusiliers cap badge and two collar 
badges, Maz. M-14, EF. 4pcs. $80 

2524 The Dufferin & I laldimand Rifles of Canada, pair of officer's 
frosted Silver collar badges, Maz. M-63, maker's mark Scully 
Montreal, slight wear Fine. 2pcs. $80 

2525 39•• Norfolk Ballalion of Rifles, white metal shoulder belt 
plate, Maz. SBP-167. A Maltese Cross with lions between the limbs. 
In the centre of the cro s, a circle bearing the inscription '"NORFOLK 
RIFLES CANADA" and in the centre of the circlet the numerals "39". 
The outside perimeter of the cross is draped with a wreath of maple 
leaves which has been allached to the cross, all surmounted by a 
Victorian Crown. Three screw-post fasteners. Scarce shoulder belt 
plate. Fine. S500 
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2526 53,J Sherbrooke Ba!lalion of Infantry, Gilt metal Victorian 
helmet plate, la~. HP-195, missing one top lug fastener. EF. S250 

2527 62"" Regiment Saint John Fusiliers, officer' fire Gilt two­
piece large flaming grenade busby badge, similar 10 Maz. MM-186. 
Beautiful badge. EF. S280 

2528 The 110'" Irish Regiment, Bronze finish cap badge, i\laz. 
MM-284. EF. S100 

2529 The 48'" Highlanders of Canada, Brass Glengarry badge, 
Maz. M-76, EF: The Lanark and Renfrew Scottish Regimen!. white 
metal Giengarry badge, Maz. M-68, EF: The Toronto Sco!lish 
white metal Glengarry badge, Maz. M-166, EF: The Black Watch of 
Canada (Royal Highland Regiment), white metal Glengarry badge, 
Maz. M-11, EF; The Highland Light Infantry of Canada, white 
metal Giengarry badge, Maz. M-52, Fine: The Stormont Dundas & 
Glengarry Highlanders white metal Glengarry badge, Maz. M-93, EF; 
The Lorne Scots, white metal Glengarry badge, Maz. M-41. EF: The 
Lake Superior Sco11ish Regiment, Brass cap badge, Maz. M-173, EF: 
Lord S1ra1hcona's Horse, Brass cap badge, i\laz. C-2, EF: The North 
Shore New Brunswick Regiment, Gilt cap badge, Maz. M·I 10, no lugs, 
Fine. !Opcs. S90 

2530 The Cape Breton Highlanders, bi-metal Gicngarry badge, 
Maz. M-137, both lugs replaced, Fine; Royal 22"" Regiment, bi-metal 
cap badge, Maz. M-2, EF; The Essex Regiment (Tank). white metal 
cap badge, Maz C-55, one lug replaced, Fine; 14'" Canadian Hussars 
Brass cap badge, Maz. C-61. EF; Royal Canadian Artillery, officer's 
Gilt cap badge, Maz. S-2, EF. 5pcs. S80 

2531 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badge ,ail from 
the WWII period, including four Corp badges, no duplication. 
Except for two missing lugs and a replaced lug Fine 10 EF. 14pc . S80 

2532 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badges, all from 
the WWII period, including four Corps badges. No duplication, all 
Fine to El'. 14pcs. S90 

2533 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badges, all from 
the WWII period, including four Corps badges. No duplication, all 
Fine 10 EF. 14 pcs. S90 

2534 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badges, all from 
the WWII period, including four Corps badges. No duplica11on, ail 
l'ine IO EF. 14pcs. S90 

2535 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badges, all from 
the WWII period, including four Corps badges. No duplication, all 
Fine to EF. 14pcs. S90 

2536 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badges, all from 
the WWII period, including four Corps badges. No duplication, all 
Fine 10 EF. 14pcs. S90 

2537 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badges, all from 
the WWII period. including four Corps badge . No duplication, all 
Fine 10 EF. 14pcs. S90 

2538 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badges, all from 
the WWII period, including four Corp badges. Nu duplication. 
Except for one missing a slider fastener, Fine 10 EF. l-lpcs. S80 

2539 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badges, all from 
the WWII period, including four Corps badges. No duplicatiun. 
Except for one missing a slider fastener, Fine 10 EF. 14pcs. S80 

2540 Canadian Infantry, Corps and Cavalry Cap Badges, all from 
the WWII period, including onl)' two Corp badges. No duplication. 
All Fine to EF. l4pcs. S90 

2541 Canadian Brass Shoulder Titles, including eleven various 
"CA 'ADA" titles, some duplication. includes title uch as '"E EX HE .t 
TA 1K" (one lug fastener missing): "BROCl{VILLE/HIFLE I IA rJNG & 
PRINCE EDWARD"; "G.G.11.G."; "L. & w:; "HH":" .A.H."; "C.O.C.", ctc; 
Some duplication. some mi ing lug fasteners. 60pc,. S90 

2542 WWII Period Collars, General List Off. (2); HCA officers Bronze 
(3); Canadian Infantry Corp, (2); Vet(•r.111~ Guard of Canada (I): 
Canadian Provo I urps, Gilt officer's (I): 13ra,, O.H .. well worn (I]; 
Bronze officer', (I); Prince Edward I 'land Highlanders (I); Jl .. i\.P.C. 
officers, muted Gilt (IJ; Elgin Hcgirnent (IJ, nu lug fa tcncrs: nee 
of ignal (I); R A C (I); C.F. (ll: HCA (I); \V\Vi C.A. (I); anadian 

hap_lain crv_icc (I): Toronto Regiment, left l\taz. 11-1-IH (I): Hoyal 
lla1111hon llcg1mcn1. ,\laz. 1\1-27 (I); HCAMC (I). Fxccpt a, noted, all 
Fine to EF. 23pcs. $IOO 



Page36 Jeffrey I-ToareA11ctio11s Inc. SaleNo.113 

2543 Pairs of WWll period Collar Badges (12), including: R.C.A. 
officer"s service dress Bronze collars (2 pair); R.C.E. officer's in 
muted Gilt (l pair); RCR (I pair); Canadian Fusiliers (l pair), one 
mis ing both lug fasteners: I" Hussars (2 pair); C.W.A.C. (l pair): 
R.C.A.S.C. (l pair): RCA, otJ1er ranks (l pair); Canadian Infantry 
School Corps (I pair); Canadian Artillery WWI. flaming grenade 
collars (l pair). All Fine to EF. 24pcs. S100 

CEF CORPS BADGES 
2544 69'h Overseas Field Ballery (Toronto Ontario), Gilt and 
enamel sweetheart pin, EF; 58'" CEF Ba11alion (Central Ontario), 
Gilt and enamel sweetheart pin, missing brooch pin fastener, Fine; 
Canadian Army Service Corps. Gilt and enamel sweetheart pin, Fine. 
3pcs. S70 

2545 Victoria Rines of Canada, CEF type Brass with voided centre 
cap badge, Bab. S-3, EF; Canadian Engineers, cap badge. Charlron 
70-1-1-4, EF; Canadian Army Service Corps, Gilt cap badge, EF; 
Canadian Artillery, collar badge, general issue, style "A", Charlton 
140-1-3-49, brooch pin fastener, Fine; Canadian Artillery, Brass 
collar badges (3), style "D", including one in Gilt (missing brooch 
pin). Charlton 140-1-6--1 and 140-1-6-21, Fine; Canadian Engineers 
collar, Fine; 2°" CMR collar. Fine; 148'h CEF Battalion collar, Fine; 46'h 
CEF Ba11alion. pair of pickled Brass collar badges (one missing a lug 
fastener), Fine. I 2pcs. S130 

CEF NUMBERED BATTALION BADGES 
2546 42 nd CEF Battalion, browning Copper Glengarry badge, 
Charlton 42A-2, EF. S60 

2547 87'h CEF Baualion, pickled Brass cap badge, Charlton 87-2, 
EF: I J'h CEF Battalion, Brass cap badge, similar to Charlton 11-4, EF. 
2pcs. $80 

2548 IIO•h CEF Baualion, pickled Brass cap badge and a pair of 
matching pickled Brass collar badges. Charlton II0A-6 and similar 
to Charlton I I A-41. All EF. 3pcs. S90 

2549 119'" CEF Baualion, pickled Brass cap badge, Charlton 119-4, 
EF; "C/2" collar badge, EF; "2/CANADA" Brass shoulder title, EF; 49'" 
CEF Ba11alion, pickled Brass collar badge, Charlton 49B-43, Fine; 
Canadian Corps, Gilt and enamel lapel pin, EF. Spcs. $80 

2550 126'h CEF Baualion, Gilt on Copper officer's cap badge, 
missing fasteners, similar to Charlton 126A-21. Fine; 177•h CEF 
Battalion. browning Copper collar badge, Charlton 177A-2, missing 
both lug fasteners, Fine; 8'h Central Ontario Reserve Ba11alion, pair 
of Brass collar badges. Charlton 226-61, EF. 4pcs. $70 

2551 177'" CEF Battalion, officer's pickled Brass with Silver overlay 
collar badge, similar to 177A-63, EF; 8'h Central Ontario Reserve 
Balla lion pair of Brass collar badge , Charlton 226-61, EF. 3pcs. S80 

2552 193•• CEF Balla lion, blackened Brass Glengarry badge, similar 
to Charlton 193-6, EF. $80 

2553 CEF General Service Cap Badges(13), several different makers 
and I i•pes; CEF General Service collar badges (6). few lugs missing 
and replaced. Fine to EF. 19pc . S80 

2554 CEF Shoulder Titles, including: Tablet type "CANADA" 
titles (9); "'INF"" (2): "CFA" (2); "CFA", large type; "IDBM/CANADA"; 
"'CANADIAN/SCOTflSW; "CASC"; "'CAMC"; "'98/INFA 1TRY" and 
'"SIG'.'<AL'", one lug fa tener mi sing. Fine 10 EF. 20pcs. S90 

2555 !'air of"C/16" Collars, one small "C", 1he other large '"C", EF; 
Pairof"C/24"' matched collar, EF. 4pcs. S80 

2556 CEF Collar Badges (5), including "C/2", "C/3" small type, 
"Cl 19", "C/20" and "C/27". All Fine to EF. 5pcs. S90 

2557 102nd CEF Battalion, Gilt menu or place card holder, a Gilt and 
enamel 102_"" Ba11alio11 collar badge mounted to two rifles and stand, 
bchmd a Gilt plated Bra~ circle, EF. $60 

CLOTH 
2558 The Lake Superior Scot Lish Regiment, Gold wire blazer crest 
EF; The Essex Scottish, Gold wire blazer crest, EF; RCA, Gold wir~ 
blazer crest, EF; U.N. cloth badges (4), Fine; Royal Navy qualification 
badges (9); Canadian Forces, post-1970, trade badges and wings (26). 
both Air Force and I aval branches; Pre-unification RCAF Queen's 
Crown wings (4). including: Pilot wing, crew 1ving, navigator and 
NATO aircrew wing, all Fine to EF; "NEW ZEALAND"' Air Force 
shoulder title, Fine; "R.N.Z.A.F." shoulder title, Fine; Canadian Army 
pre-1970 and Canadian Forces post-1970 rank insignia (15), Fine 10 
EF; Royal Canadian Electrical Mechanical Engineers, brassard with 
sergeant's stripes and Mobile Command badge, Fine; C.F. cloth cap 
badges (2), Fine; Armoured Branch combJt cap badge, Fine: Special 
ervice Forces badge. Fine. 65pcs. $60 

2559 Post-WWII various Canadian Embroidered Shoulder 
Titles (19), Fine to EF; RCAF WWII period "CANADA"/Eagle silk 
embroidered shoulder titles, cut off uniforms (5); RCAF LAC sleeve 
badges (4), Fine; RCMP Queen's Crown shoulder badge, Fine; 
Canadian Forces Gold Silver wire embroidered rank crown, Fine; 
WWII Canadian Army formation patch, Fine; v\TWII service badge 
(4 years) , Fine; Army Instructor badge, King's Crown, Fine; RCN 
qualification badge, King's Crown, Fine; Special Police King's Crown 
armband; Royal New Zealand Artillery, Queen's Crown blazer crest, 
Fine; Fairchild Aircraft ""Hell Diver" crest, Fine; Royal Flying Corps 
Gold wire blazer crest, Fine; Nat ion al Hospital Service Reserve 
armband. with Gilt and enameled 1.1-l.S.R. pin Slllck in it, Fine; Nova 
Scotia Highlanders blazer crest with two RCAF LAZ badges sewn on 
it?, Fine; RCN Gold embroidered chief petty officer's King's Crown 
cap badge; C.F. embroidered logistics cap badge, Fine; RCAF Queen's 
Crown officer's small cap badge, Fine. 43p s. $80 

BUTTONS 
2560 53•• Sherbrooke Regiment, large Gilt bu11on, 25mm diameter, 
Smylie F-53, EF; Royal Military College, Brass button, Victorian 
(1876-1878). EF; Another, as previous but (1879-1901) type. EF; 
6'" Battalion Volunteer Militia 1-lochelaga Fusiliers. scarce Gilt 
button, 25mm diameter, EF; Ordnance Corps, Victorian officer's Gilt 
bulton, 24mm, by Jennens, London, EF; The Royals Montreal, scarce 
Victorian button, 26mm, Fine. 6pcs. $50 

2561 I" Regiment of llalifax Militia, officer's Gilt button, 22mm 
diameter, circa 1840-1850, by Lonsdale & Tyler, London, EF. S l00 

2562 Kingston Provincial Artillery, Gilt Victorian button, 22mm, by 
T. Maitland & Co., London. Scarce early button, EF. S140 

2563 Canadian Infantry School Corps, Victorian Brass button, 
25mm diameter, by Hobson & Sons, Fine. S50 

2564 Montreal Light Infantry, rare pre-Confederation Silver plated 
officer's button, by M.S. & J.D., EF. S140 
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2565 l" Canadian Volunteers, officer's Gilt button, circa 1840-1850, 
16mm diameter, made by S. Firmin, Strand, missing shank fastener. 
Fine. SIO0 

2566 Milice Canadiennc, Silver plated Georgian button, 23mm 
diameter, by Robert Cairns, Quebec, scarce early l800'a button. 
Fine. S120 

2567 Malice D-Elite 8a1talion, ilver plated Georgian button, 23mm 
diameter, by Bodley, Elly & Boldley, London, missing shank fastener, 
slight damage on reverse, otherwise Fine. Very scarce button. $140 

2568 Naval 8uttons(l5J, including: RC 1, R , RNR, R.C.N.V.R., 
Government River Police, Quebec, National Harbours Board, all Fine 
to EF; Shipping Line buttons (19), such as: Bremen Line, Allan Line, 
etc., all different, Fine to EF; Yacht Club buuons (8). all differen1, 
Fine to EF. 42pcs. S80 

2569 Shipping Line Bullons, including: Canadian 1 onhern 
Steamship Co.; Hamburg America Line; Canadian Pacific; P.&O. 
Line; Harrisons Line; Pacific Steam Navigation Company (Victorian); 
Anchor Line; Royal Mail Steam Packet Company; etc. All Fine to EF. 
36pcs. $80 

2570 Old Canadian Victorian Bullons (13), including: Canada 
Cadet; Governor General's Foot Guards; Quebec Garrison Club; 53'' 
Regiment; Canada Militia, (three stacked cannons for Artillery); 
Canada Cadet; etc. ; Quebec Harbour Commission Silver button; 
RoyJI Marines; Canadian Ordnance Gilt officer's button; Unknown 
white metal buttons (2), made by Wyon, 287 Regem St. (1844-1855) 
and SM &JO (best quality). Except for one button missing a shank 
fastener, all Fine to EF. 2l pcs. S70 

QUEEN'S CROWN BADGES 
2571 Hoyal Canadian Air Force, 1 urning wheel mmed Gold Queen's 
Crown cap badge, EF; Canadian Guards, officer's Gilt, Silver and 
enamel cap badge, EF; Canadian Guards, bi-mewl cap badge, 
missing slider iastener, Fine; Queen's Crown post-1952 and post-1970 
(Canadian Forces) collars (30); Queen's Crown period Brass shoulder 
titles (7); Essex and Kem Scottish sporran badge (W.M. Lion), all cine 
to EF. 43pcs. S60 

2572 Post-1952 and post-1970 Canadian Forces Cap Badges, 
includes one Gilt and enameled NATO badge. Two badges without 
fasteners. All Fine 10 EF. 20pcs. S90 

2573 Post-1952 and post-1970 Canadian Forces Cap Badges, 
rncludes one RCAF Queen's Crown officer's small cap badges. Two 
badges missing their fasteners. Fine to EF. 20pcs. SIO0 

2574 Post-1952 and post-1970 Canadian Forces CapBadges, 
includes one HCAF Queen's officer's small cap badge. Few duplicates. 
Fine to EF. 20pcs. $100 

2575 Post-1952 and post-1970 Canadian Forces Cap Badges, few 
duplicates, one missing both lugs. All Fine to EF. 20pcs. S90 

2576 Hoyal Canadian Engineers, Gilt naming grenade busby badge, 
in the form of a bright Gilt grenade on which is mounted in bright 
Gilt the Canadian Coal of Arms, Queen's Crown. complete with 
white hackle which fits in the flame hackle holder. EF. S 130 

2577 Canadian Forces, set of three combat readiness insignia, used 
only in Ontario in 1994 as an experiment, introduced into Canadian 
Forces in 1996, crossed swords with maple leaves background, in 
Gold, Silver and Bronze finishe . EF. 3pcs. S50 

BRITISH 
2578 The Corps of Royal Engineers, gilding metal helmet plate for 
the cloth helme1, the Royal Arms with a scroll inscribed "'UBIQUE". 
below this a further scroll inscribed "QUO FAST ET GLORIA 
DUCUNT", all surmounted by an Imperial Crown, K&K-849, Fine. 

S90 

2579 Universal Rine Regiment Victorian Shoulder Belt Plate, 9cm 
high, 7-l/2cm wide, cast white metal plate. A laurel wreath. in the 
cen1re of the wreath on a pebbled base i moun1ed a Silver horn, all 
surmounted by a Victorian Crown. Three screw post fasteners (one 
post bent). Fine. $80 

2580 Royal Army Ordnance Corps, officer's Gilt, red and blue 
enamel Imperial Crown cap badge, 1he garter "HON! SOIT i\•lALY 
PENSE" letters in Gilt on a blue enamel background, Gilt Imperial 
Crown, within the garter a shield bearing the Arms of the Board of 
Ordnance in Gilt, backed by red enamel. Below the garter a Gilt croll 
inscribed "ROYAL ARMY ORDNANCE CORPS". Very nice badge, 
three lug fasteners. EF. S50 

2581 The Queen's Own Cameron Highlanders, officer's Silver 
feather bonnet badge, in Silver a thistle wreath, within the wreath 
the figure of St. Andrew with cross, with a scroll below inscribed 
"CAMERON", maker's mark JRG & G, dare mark 1932. toned shiny 
black. A fine badge. EF. S90 

2582 The Border Regiment, officer's forage cap Silver two-piece 
badge, in Silver on an eight-pointed diamond-cut urmounted by 
an Imperial Crown, a laurel wreath. On the wreath a i\laltese Cros 
with a lion between each division. On the divisions of the cross. the 
Honours of the regiment. On the centre of the cross a raised circlet 
inscribed "ARROYO DOS MOLINOS 18ll''. Within the circlet, on a 
ground of red enamel. the dragon of China in Silver and the word 
·'China" on a Silver ground. Below the wreath a scroll in cribed ""The 
Border Regt.", similar in design to l-:&K-645 but mailer, two-piece 
and much higher quality, maker's mark J.R. Gaunt London, also 
stamped with "S" on reverse. EF. S80 

2583 The Argyll and Sutherland Highlanders (Princess Louise's), 
officer's Silver feather bonnet badge, similar to K&K-698, voided 
centre, very fine detail. nicely toned black. Fine. $80 

2584 The King's Regiment (Liverpool), officer's Gilt and Silver cap 
badge, the white horse of Hanover standing on ground in Silver. 
Below, a scroll inscribed .. The King'·" in fire Gilt, similar to K&K-598, 
maker's mark J.H. Gaunt London. Silver on horse toned to a shinv 
black colour, beautiful badge.EE S80 

2585 The West Yorkshire Regiment (The Prince of Wales' Own), 
officer's Silver and Gilt cap badge, rhe white hor e of Hanover on 
ground in Silver, below, a croll in·cribed "West Yorkshirc"in fire 
Gilt, similar to K&K-608. maker' mark J.R. Gaun1, London. Very 
all ract ive badge. EF. $80 

2586 The Hoyal Scots Greys (2'"' Dragoons), officer's Gilt and 'ilver 
cap badge. i\ Silver eagle with a wrea1h of laurels on i1s breast upon 
a plin1h inscribed ''WATERLOO ... B,•low in fire Gill. a scroll inscribed 
"HOYAL SCOTS GREYS ... ,imilar to K&l-:-752, maker's rnarkJ.H. Gaunt 
London. al o stamped "S ... Beautiful badge. EF. $80 
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2587 The Highland Light Infantry, officer's Gilt and Silver cap 
badge and matching pair of officer's collar badges, similar in design 
10 K&K-684. In Silver the Star of the Order of the Thistle, on the star a 
Silver horn, in the centre of the horn the monogram "HLI" in fire Gilt, 
above the horn in fire Gilt and crimson enamel an Imperial Crown, 
below the horn a scroll in fire Gilt, inscribed "Assaye" and under the 
scroll in fire Gilt the elephant, maker's mark J.R. Gaunt London. The 
collars are the same design and finish in miniature oft he cap badge. 
A very handsome set with Silver parts nicely toned. EF. 3pcs. S160 

2588 The 12"' Royal Lancers (Prince of Wales), officer's Gilt and 
ilver cap badge and a matching pair of officer's collar badges, 

similar to K&K-768. On cro sed lances the Prince of Wales' plumes, 
coronet and motto. Above the e the Imperial Crown. Below, the 
Roman numerals XII. The plumes, motto and lower portion of the 
lance-pennons in Silver, the remainder in fire Gilt. The collar badges 
are an exact copy in miniarnre, in de ign and fini ·h oft he cap badge. 
Beautiful e1. EF. Jpcs. S150 

2589 4'" (Perthshire Volunteer Battalion) The Black Watch (Royal 
Highlanders), white metal cast Glengarry, Bloomer- 144; Royal 
Scots (The Royal Regiment), Brass Glengarry badge, WWI, Bloomer-
34; Highland Light Infantry, O.R. white metal Glengarry badge, 
Bloomer• 163: The Cameronians (Scottish Rifles), officer's and 
NCO's Glengarry, in toned white metal, Bloomer- 104; Fife and ForFar 
Yeomanry. white metal cap badge, l3loomer- 283. All Fine to EF. 
~~- $~ 

2590 Argyll and Sutherland Highlanders, four Glengarry badges, 
one solid in white metal, Bloomer- 240, the second in white metal, 
hollow, raised centre, Bloomer- 242, the third hollow centre, not 
raised, Bloomer- 243, the fourth in browning Brass, solid centre. All 
Fine 10 EF. 4pcs. S70 

2591 The Queen's Own Highlanders (Seaforth and Camerons), 
officer's Queen's Crown, three-piece Silver plated Glengarry badge, 
l3loomer- 199, introduced in 1969. EF. S70 

2592 The Blackwatch {Royal Highlanders) QVC, sergeant's bi-metal 
Glengarry badge, similar to Bloomer- 120; Another but all white 
metal; The Black Watch (Royal Highlanders), King's Crown, white 
metal Glengarry badge, without banners, Bloomer- 131; The Lowland 
Regiment, O.H. white metal Glengarry badge, Bloomer- 350. All Fine 
to EF. 4pcs. S60 

2593 4'" (Perthshire) Volunteer Ba1talion, The Blackwatch, white 
metal cap badge and a pair of collar badges. these badges were also 
worn by Trinity College GLEt ALMOND. Bloomer-, page 70, All EF: 
"LS" Brass shoulder title (Lovat Scouts), EF; ""GLENALMO 1O/OTC", 
Brass shoulder title, Fine; ··GORDON" Brass shoulder titles l2). EF; 
Black Watch white metal sporran badges (2), Fine to EF; ··n1-1" Brass 
shoulder titles {Royal Highlanders) (3). Fine to EF; l3lack Watch white 
metdl collar badges t3J, Fine to EI'; 14'i. Batra lion (London Scottish), 
single white metal collar badge, EI'; Scottish Horse Brass buttons (8), 
differem sizes, Good to Fine. 24pcs. $80 

2594 The 2"" (Angus) Volunteer Ballalion, The Black Watch (Royal 
Highlanders), QVC Glengarry badge, similar to Bloomer- 138, EF; 
The l3lack Watch (Hoyal Highlanders), O.R. white metal Glengarry 
badge, Bloomer- 128, EF; The a•h (Highlander Cyclist) Battalion, The 
l3lack Watch (Royal Highlanders), O.R. Glengarry badge, (1908-21), 
Bloomer- 149, EF. 3pcs. $60 

2595 13'" CEF Battalion, browning 
Charlton 13-2, EF. 

op per Glenga rry badge, 
$50 

2596 The Queen's Own Highlanders (Seaforth & Camerons), white 
metal anodized Glengarry badge, Bloomer-, page 63, comes with 
large circular Brass backplate; I J3•h and 114'" Companies (Lovar's 
Scouts) Imperial Yeomanry, white metal Glengarry badge, Bloomer-
297: The 7•h Middlesex (London Scottish), Glengarry badge, Bloomer-
304, relugged; Scottish Horse, white metal O.R. Glengarry badge, 
Bloomer- 285; The l3lack Watch (Royal Highlanders), QVC, white 
metal Glengarry, Bloomer- 125.All Fine to EF. 5pcs. $70 

2597 1881-1914 Victorian Gilding Metal Helmet Plate, for the 
detachable centre, K&K-287, Fine. SOO 

2598 Royal Tank Regiment, white metal cap badge, similar to K&K-
1156, EF; 6'h Ballalion Brigade ofGurkhas, anodized aluminum cap 
badge, similar to K&K-2078, EF: Auxiliary Territorial Service (ATS), 
Brass cap badge, K&K-2188, EF; The Lothians and Border Horse, 
Bronze cap badge, K&K-1467, Fine; Army ervice Corps, Brass cap 
badge, K&K-990, Fine: The Suffolk Regiment, all Brass cap badge, 
similar to K&K-605, Fine; The Bedfordshire Regiment, bi-metal 
cap badge, K&K-6IO, missing slider fa tener, Pine; East Yorkshire 
Regiment, bi-metal cap badge, K&K-609, Fine; Royal Engineers Brass 
George V cap badges (2). K&K-853, Fine; The Royal Fusiliers, Brass 
cap badge, K&K-595, Fine; Academic Naval Saint Marie, Gilt cap 
badge, EF. I 2pcs. S80 
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2599 Tyneside Scollish, white metal Glengarry, Bloomer- 319. 
second pallern. EF; Fife and FarFar Yeomanry (Scottish Horse). 
Queen's Crown . Bloomer-292, EF; The Ayrshire Yeomanry (Earl of 
Carricks' Own), Brass cap badge. Bloomer-259, EF; Scouish Horse, 
white metal, Queen's Crown cap badge, Bloomer-290, Fine; The 14•• 
(Fife and FarFar Yeomanry) Battalion, the Black Watch (R.H.). Brass 
cap badge, Bloomer-284, Fine: LovaI 's Scouts Yeomanry (1903-1920), 
white metal cap badge. Bloomer 296, EF. 6pcs. S70 

2600 New Zealand Scollish Regiment, while metal Glengarry. Er-I 
Cape Town Highlanders, bi-metal cap badge, EF; 9'" Battalion 
(Glasgow Highland) The Highland Light Infantry, O.R. white metal 
Glengarry, Bloomer-187. EF; The Black Watch (Royal Highlander J, 
Queen's Crown Silvered anodized aluminum. K&K-2004, EF; The 
Lovat Scouts. while metal, K&K-I500, EF. Spcs. $70 

2601 The Highland Regiment, O.R. white metal Glengarry badge, 
1942-1949), Bloomer-349, ['ine; The Highland Brigade, Glengarry 
(1959-68), in ilvered anodized aluminum, similar to Bloomer-244, 
EF; Lowland Brigade, silver anodized Glengarry badge, K&K-2024, 
EF; .13'" London Regimen I, white metal Glengarr)' badge, K&K-I840, 
EF; Glamorgan Constabulary, white metal cap badge, EF. Spcs. S60 

2602 113"' and 114•• Companies (Lovat's Scouts) Imperial 
Yeomanry, while metal cap badge, Bloomer-297, Fine; The Black 
Watch (Royal Highlanders Regiment). two whit metal Glengarry 
badges, King's Crown, Bloomer-133, EF; King's Own Scouish 
Bordercrs, white metal King's rown Glengarry badge, Bloomer-86, 
EF; The Cameronians (Scollish Rifles), while metal Glengarry badge, 
Bloomer-103, EF. 5pcs. S60 

2603 The King's Own Scollish Borderers, while metal Victorian 
Glengarry badge, K&K-626, EF; The East Lancashire Regiment, 
bi-metal Victorian cap badge, K&K-637, EF; 96'" Foot, Brass Glengarry 
badge, (1874-1881), K&K-571, Fine. 3pcs. S80 

2604 British and Commonwealth Cap Badges, WW! and WWII 
including: The Hampshire Regiment; DorseIshire Regiment; The 
Durham Light Infantry; Machine Gun Corps; New Zealand General 
ervice badge "Onward"; The Royal Warwickshire Regiment; Royal 

Army Ordnance Corps; The Prince of Wales' Volunteers (South 
Lancashire Regiment); The Lincoln hire Regiment; The 17'" Lancers; 
The Cheshire Regiment, K&K-1987. All Fine to EF. I lpcs. $80 

2605 British Cap Badges (JO), and one collar badge all WW! or 
WWII types, including: The Wiltshire Regime111; Military Police, 
(George VI) type; The North taffordshire Regiment; Royal Army 
Medical Corps; The King's Royal Rifle Corps; The Welch Regiment, 
K&K-654; 10'" (Scottish) Battalion (Liverpool Scotti h), K&K-I706, 
missing one lug fastener; 28'• County of London Battalion (Artist 
Rifles). in white metal, K&K-1858; Intelligence Corps, K&K-2152: 
Royal Pioneer Corps, K&K-2I49; Officers General List collar. Except 
as noted, all Fine to EF. 11 pcs. $70 

2606 British Cap Badge, WWI and WWII types, including: The 
Gloucestershire Regiment; The Duke of Cornwall's Lii::ht Infantry; 
Military Police (George VI); Royal Engineers (George VI); Army 
Catering Corps; The Lincolnshire Regiment; The Royal Welch 
Fusiliers; The King's Own (Yorkshire Light Infantry). small type, 
could be pouch badge, has long flat lug fasteners; Hoyal Corps of 
Signals: The Hoyal Sussex Regimen1; Irish Guards, K&K-9I4; J\rrny 
Air Corps, K&K-2054. All Pine co EF. l2pcs. S80 

2607 British Cap Badges, all WWl and WWII types, including: 
The King's Own cottish Borderers, K&K-628; The Oxfordshire and 
Buckinghamshire Light Infantry; ATS; Princess Victoria's (Royal 
Irish Fusiliers), K&K-694 but without coronet; The Welsh Guards, 
K&K-920; The Hertfordshire Regime111; Scots Guards, K&K-909: The 
Loyal North Lancashire Regiment: 3"1 Carabinicrs (Prince of Wales' 
Dragoon Guards), K&K-1888; Royal Marines; Reconnaissance Corps, 
K&K-I925. All Fine to EF. I lpcs. S80 

2608 British and Commonwealth Cap Badges, all WWI and WWII 
types. including: The Herefordshire Regiment, K&K-1794: The 
Hampshire Regiment; Prince Albert's (Somerset Light Infantry); 
The East Yorkshire Regiment; The Royal Irish Rifle~; The Royal 
Fusiliers, K&K-595; !loyal Army Service Corps (George VI): The 
Worcestershire Regiment; K&K-I99I, missing slider fa tener; 
Australian Commonwealth Military Forces: Royal Armoured Corps. 
K&K-19I9; The Essex Regiment, missing top white metal overlay. 
Except as noted, l'ine 10 EF. I lpcs. S70 

2609 British Cap Badges (II), all WW! and WWII period. including: 
REME; Royal Corps of Signals; Royal Artillery (turning wheel); 
Grenadier Guard , K&K-891; Royal Fusiliers. K&K-595; The South 
Staffordshire Regiment; 28'• County of London Battalion (Arti t 
Rifles), in while meral, K&K-1858; The Hamp hire Regiment: The 
Rifle Brigade, K&K-705; The East Surrey Regiment, part of the white 
metal overlay is loose; Royal Tank Regiment. K&K-I923 (brazing spot 
on front); Laurel wreath; Unknown collar, "LG, in script; Military 
buttons (17), mo tly British, general service, regimental, Royal 
Engineers, etc. Except as noted, Fine to EF. 30pcs. S80 

26IO British Cap Badges, both pre-1952 and post-1952, including 
five Corps badges, no duplication, two lug fastener replaced. All 
Fine 10 EF. l5pcs. S90 

2611 British Cap Badges, both pre-1952 and post-1952, including 
five Corps badges, no duplication. All Fine IO EF. 15pcs. S90 

2612 British Cap Badges, both pre-I952 and post-1952, including 
four Corps badges, no duplication. All Fine 10 EF. I5pcs. S90 

2613 British Cap Badges, both pre-1952 and post-I952. including 
five Corp badges, no duplication. All Fine to EF. I5pcs. S90 

2614 British Cap Badges (15), both pre-1952 and post-I952, 
including seven Corps badges; Also a Royal i\larines Queen's Crown 
Brass helmet plate. No duplication. Except for five fasteners mis ing, 
Fine to EF. I6pcs. S90 

2615 British Collar Badges (17), and British Brass houlder title 
(M); On War Service 1915 badge: Black \Vatch ;\ ·sociaIion badge. 
ome missing fasteners. All Fine 10 EF. 33pcs. S90 

NAVY 
2616 Roya.I Canadian Navy, two King·s Crown Gilt and ilver metal 
RCN chief petty officer's cap badges; RCN, King's Crown chief petty 
officer's cap badge in Gold wire; RCN. Gold wire peIIy officers King'· 
Crown cap badge: RCN, Gold wire Queen· Crown petty officer's cap 
badge; RCAF, Queen's Crown Gold wire officer's cap badge; llCAF 
Association, Queen's Crown cap badge: Sault Ie i\larie Regiment. 
Brass cap badge, Maz. M-78A. well polished removing some detail; 
RCA, officer Gold wire collar: Canadian Machine Gun Corps, ni kel 
plated cap badge (cross Vickers machine guns). I0pc . S60 

AIR FORCE 
2617 Hoyal Flying Corps, Brass cap badge, EF: llCAF or RAF, 
observer wing, EF; Royal Air Force, Bras cap badge, EF; Hoyal 
Canadian Air Force, Bra s cap badge, EF; RCAF, navigator wing: ll;\F, 
pilot wings: HCAF. sterling Silver navigawr sweetheart wing: RCAF, 
sterling Silver and enamel pilot's wecthean wing : llC F, sterling 
Silver and enamel pilot's wings. mailer type. All Fine 10 EF. 9pcs. 

SOO 

2618 Hoyal J\lr Force, WWII pilot wing; WWII "AG" half wing: llCAF 
"AG" half wing: llCAF "WAG'' half wing: Two ( ignaler) half wings: 
llCAF Brass cap badge: Two R.C.N.A. Gold wire 111iniaIure Gold aml 
ilvcr wire ob crver wings; RCAF. pair of Queen· Crown warrn,11 

officer's cmbroidt•red rank crowns: HCAF 1969 type 11avii::;11or wing. 
All Fine to EF. l3pcs. $60 
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POLICE 
2619 Old Vintage Sterling Silver Police Commissioner Breasl 
Badge, seven-point scar patlern, maker's mark Irvine:"· & Jachens, 
2129 Marked SL S.F., number 2310. Police Commissioner 111 blue 
enamel badge is engraved wilh Ooral and croll design of high 
quali1y. J.C. Irvine opened his shop making police b_adges and 
buckles in 1886. Af1er 1he famous earthquake and fire 111 1905, he 
took on a partner by 1hc name of Jachens. T~ge1he~ 1 hey made some 
of 1he fines1 and most loved Silver work 111 Cal1forn1a and 1he,r 
engraving was highly regarded. EF. S100 

2620 City of Montgomery Police Badge, Gill, blue and black 
enamel nickel placed scrolls, maker' mark "Blackimon", exc~pt 
for some missing blue enamel Fine; City of lontgomery Pohc,e 
badge, numbered (653). nickel plate~! ~nd blue enamel, n~ake_r s 
mark "Blackimon", EF; "Chef De D1 tncl . blue enamel and Gilt Fire 
Departmelll badge, Fine; Quebec Firemen's Benefil Associa1ion Gold 
fini hand enamel large lapel badge; Wes1mou111 Fire Departmem, 
nickel plated shoulder 1i1les (4), "21/WFD", "35/\VFD", "48/\VFD" 
and "54/WFD"'. All Fine to EF. 8pcs. S80 

FOREIGN 
2621 Spanish American War Velerans llems_. including: Veteran's 
blue and grey wool wedge cap, embfoidered 111 ye)low on l~e right 
side, "United panish War Veterans . on the left side, Spanish War 
Ve1erans Associa1ion crest and "N.W. Bishop amp Bndgepon 
Conn.", on the from the number "3", EF; "New Tes1ame111" carried 
by Pte. Howard McOmber during the war with, " pain 1898. Co K 
2"" •.Y. ol. From May 2nd t0 Oct 29. Camps. Black L.I., Lytle Sta. Ga_._. 
Chickamauga, G.A., Tampa, Fla,. Fernandiana Fla., Sand Lake, N.Y .. 
The above information was primed on the cover page of the bible, 
Fine; Three small sized Gilt buuons worn on veteran's unifor_m: 
Spani h American War veteran's medal numbered 13960; Spanish 
American War veteran's medal numbered 54786; 1ew York State 
Spani h War medal with ribbon. 8pcs. S180 

2622 French Formation Pocket Badges(l5), high quality enameled 
badges, no duplication, most made by Drago Pari . Fine lO EF; Small 
Mounted Artillery badge in Silverplate. l6pcs. S80 

2623 French Formation Pocket Badges, high quality, mostly 
enameled badges, no duplication, most made by Drago, Paris. Fine 
10 EF. I 5pcs. S80 

2624 U.S. insignia, including: cap badges, pocke1 badges. collars. 
rank badges and a few cloth titles; Insignia fro~, Na~y Manne Corps 
and •avv; U.S. Air Force, flying crew large sterhng silver w111g; Small 
sterling silver pilot wing; Combat infamry badge, enamel and silver; 
Another in subdued mauc black. 63pcs. S80 

2625 Mixed Foreign Badges, including: Russian, Belgium, Du1ch, 
USA, Australian and others; Other items such as bullets, buckles. 
lapel badges, etc. Good 10 EF. 60pcs. S50 

MISCELLANEOUS 
2626 Sterling ID Bracelet, fron1 has RCAF blue enamelled embl~m 
on ii and ll-173581 J.G.McNAMARA, on back Love Irene; terlmg 
General ervice Pin, reverse numbered400092 and Dog Tags (2), 
8-54385 PTE. 11-A. PEGG. PllES. CON; Bronze and enamel Canadian 
Legion pin reverse numbered 6378; Dog Tags (2), E21802 B. Q. M. 
S. R . SMITII PllES.; Repre entation of medal ribbons 10 be worn 
by ;\Jaj. Gen. medlev D. Butler (U.S.A.); Medal ribbon bars (30) for 
wear in place of medal main Iv British and Commonwealth with 28 
devices on them. VF. 37pcs. • S50 

2627 CEF Issued British (Canadian) Soldier's Jack-Knife, which 
coma in a double edged can opener and knife blade, Copper hanger. 
Knife is inscribed "904244 Cpl. A Williams 49'" Canada France", 
copy of his A11e-1a1ion papers included, knife is ru~ty bu1 complete. 
Poor. S60 

2628 "CANADA" bars with brooch pin back, full size of modern 
manufacture (300); Copper suspension rings for use on various 
types of medals, 15mm diameter, (350). Ail new. 635pcs. SIOO 

2629 Boer War Gift Box, present from Queen Victoria to the soldiers 
of1he British Empire fighting in outh Africa in 1900, usually filled 
wilh chocolmes (no chocolates in 1his box). box shows aging, Gilt 
finish tarnished, reel paim on fron1 OK. no dems. in Fair condi1ion 
con idering its age. $90 

2630 Post-WWII, No. 9 MK.1 Bayonet for the Lee-Enfield No. 4 
Rifle, complete with s1eel scabbard, 1his bayonet will al o fi1 the Sten 
M K.5 sub-machine gun. Fine. S70 

2631 Sco11ish Clan Badges, only one duplicmion, all have brooch pin 
fasteners, most are moumed on green cloth, on reverse iclentification 
of clan, most nickel plated pewter. Fine 10 EF. l7pcs. S80 

2632 Officer's Metal flank Crowns (19), both Queen's rown and 
King's Crown, Fine to EF; Officer's me1al ran_k pips (50). many 
differem types and finishes. all F111e lo EF; Military Brass bu11ons 
(20), few German, rest Canadian. 89pcs. S50 

2633 Portrait of1\vo Unidentified Canadian WWI Officers, Fine; 
Postcard, Fire Department on parade, circa 1910, Fine; Postcard, eight 
members of the EF 95'" Ba11alion band, Fine: Postcard, Colonial 
Coronalion Con1ingen1s camp, Duke of York chool. London, Fine; 
Portrait of ll AF officer, Good; Door plague. formation sign "12'" 
BTY. M.T.O.", Fine; Rifle Regimen I black lan)•ard, Fine; Handkerchief 
with Lincoln & Welland Regiment crest, Fine; Three cigarette hgluers 
mounted with ll ASC crests, Fine; Green f It armband, primed in 
Gold, "IMPE!ll/\1:' and the !loyal Arms; RC/\ C waist belt buckle, 
Q.C .. Fine; n A C, aist belt buckle. small Q.C. Bras type, Fine; 
Canadian Civil Defence arm band, EF; Two Rifle shell casings; Royal 
Air Force Bomber Command, Queen's Crown plaque, F111e; 92nd CEF 
Battalion device made from Glengarry badge. attached 10 steel rod 
with hook?, Fine; Five Regimental lucky pocket piece . Fine; 40'" 

1ormandie Anniversary souvenir nag, Fine. 27pcs. S60 

2634 Pre-WW I Brilish, Canadian Skill Badges (7), Gold wire on red 
serge, ood 10 Fine; 1\v~ Gold wire King's Crow_n_ Major ran~ cr~wn~, 
Fme, 1\vo anadian Arullery shoo11ng compe1111on Gold wire Kings 
Cr01 n badge ; Gilt nnd enamel Canadian patriotic brooch, Fine; 
Hoyal Military collars , hite metal drill Cdn dom~, dented; ln_sh 
Regiment of Canada tie pin; Gold embroidered o[f1 er's rank pip; 
WWII general service lapel badge, Fine; 1\vo Boys Brigade lapel pms, 
Fine; "Womcns War Works'', C.ll.C.S. lapel pin, EF: NaV)' League lapel 
pin, Fine; 1\vo Legion lapel pins. 22pcs. S80 

2635 Voltigeurs De Quebec, officer's mess porcelain including 
one cup and aucer, one soup cup and saucer, three service plates 
(167mm, 197mm and 247mm), made by Alfred Tiekin, England, all 
pieces have 1he Voltigeurs De Quebec regi':'1ental crc5t ~n them 
(6pcs.J, all Fine 10 EF; Three piece porcela111 set, 1nclud111g cup, 
saucer and small plate, all decorated with the ./\.A.F.I. cres1, ( 'avy, 
Army, Air Force Institute). Fine 10 EF. 9pcs. S80 

2636 While Leather Waist Belt with bi-me1al buckle, (Brass 
rectangular plate) on which is mounted, in ilver, an oak I reath 
enclosing Victorian cipher, surmoumed by a Victorian Crown, b~lt 
and buckle in Fine condition; 1\vo maroon sashes as worn by NCO s, 
bo1h Fine. 3pc . S80 

2637 WWII Silk Escape Map, (27"x28") of Holland, Belgiun_i, France 
and Germany, Fine; Eight ration books, Fine; oldier's service book, 
Poor; oldier's pay book. Fair; Zippo lighter, dated 1950, embossed 
crest "DIBEHVILLE", Fine. l2pcs. S50 



SnleNo.113 Jeffrey HoareA11ctio11s Inc. Page41 

2638 Police or Military Whistles (4), made in England; A linear Vee 
Tee mete~ (for_ measuring 1he time it takes for a military convoy 10 
p_ass a point), 111 leather case; Another, as previous bu11his one is a 
circular type; WWII waist web bell. marked in ink "W. Worwood", 
date hard lo make ou1. possibly "43"; Pair of 1937 pattern web 
shoulder strap ; Pair of 1937 pa1tern retaining iraps. All Good 10 
Fme. 8pc . S80 

2639 Canadian Airborne Centre Trophy 10 Warrant Officer A.W. 
Clark, dated 30 March 73 - 18 July 77, 8-1/2" high, figure fully 
equipped, chute, spare hure, snowshoes, pack. jump helmel. etc., 
made fmm epoxy composite, except for light chip on front of 
helmer, 111 Good condition. S50 

2640 Large 4" Diameter Officer's WWI Compass, private purchase, 
seems 10 be non-operable, nice brown leather case wi1h lea1her 
shoulder strap, side or case marked in ink "J.A.S. 171 t BATTN", no 
marking on compass or leather ea e. Good 10 Fine. S80 

2641 WWI Bras Compass, dated 1917, wa pa1n1ecl black ai one 
lime, 95% worn off, marked on front "Verner's Pa11ern HA", marked 
on reverse "E. Koehn Geneve wisse 1917", needle eems 10 be stuck, 
otherwise in Good condition, comes in V WII officer's khaki case, 
dated 1940, case in Good condition. $50 

2642 Canadian Rank Insignia, includes: Metal officer's rank 
pips (320); King's rown metal rank crowns (44); Embroidered 
cloth King's Crown rank crowns (11); Embroidered rank pip (38J; 
Embroidered cloth Queen's Crown rank crowns (12); Metal Queen's 
Crown rank crowns (15). All come in different sizes. finishes and 
designs. All Fine 10 EF. 440pcs. SJO0 

2643 ouvcnir Match Box Cover, of the greate I war in history 1914-
1915-_1916 with crest of the King's Own Yorkshire Light Infantry on 
one side, on the or her side, flags of allies, worn marks at 1he corners, 
otherwise in Good condition; The Gloucester hire Regiment, while 
metal cap badge, K&K-634, Fine; The King's Own (Royal Lancaster 
Regiment), brigh1 Brass cap badge, K&K-592. Fine; The Dorsetshire 
Regiment, bi-metal cap badge, K&K-651, Fine; Royal Tank Regiment, 
Brass cap bage, K&K-1156, Fine; Unknown Gilt metal badge. a wreath 
of oak leaves surrounding a Griffin, topped by an unu ual coronet 
type crown, 4.8 m high, 5.35cm wide, 1wo lug fastener , heavy 
badge, Fine; rossed sabers Brass Cavalry badge, very 1hin, possibly 
U.S., wire fastener, Fine. 7pcs. $60 

264<1 Mixed Military Insignia, including three Mobile Command 
pocket badges; Allied Mobile Force badge; UN badge; Maritime 
Command pocket badge; Two Canadian Corps ofCommissionaires 
50 year anniver ary badges; Canadian Customs cap badge, Queen's 
Crown, missing fa 1ener; 2nd CMR collar; Ken1 Regiment, collar; Air 
Cadets anada, cap badge; "94" CEF Brass shoulder numeral; CEF 
identification di c "dogiag", 514261 G. Norton .r\ . . C."; RCAMC 
cap badge, King's Crown; General crvicc CEF collar; Knights 
Templar ilver and enamel breasl badge; Two ilver wire and red 
velvet hristian crosses mounted on bind. clu1h, Chaplain? Lodge?; 
RCAF or RAF small ilver and enamel A.G. wing; Brilish Manche tcr 
Regiment cap badge (Fleur-Des-LysJ; Colonel 111 •ial badge (lion 
sianding on King's rown); Drummer sleeve badge; Artificer badge; 
RCASC, Q.C. collar; RCAF trade badge; Canadian mcial parachute 
badge; R AF other rank badges and crowns (llpcs); Another 12 
military-related pins, ring and badges. Sipes. S80 

2645 Boer War Gift Box, presenr from Queen ictoria to the soldier 
of the British Empire fighting in South Africa in 1900, usually filled 
wi1h cho ola1es, this box is empty. how severe aging, most of Gilt 
finish i good, reel paint OK, no dents, in Fair condition considering 
it is 113 years old. S80 

2646 WWI Trench Gas Alarm Wooden Ra1tle, these arc becoming 
very scarce as most have disappeared into museum . Heavy 
construction, in Good condition. SI 10 

2647 Winner Stereoscope and Stereo Cards (42), all of the cards are 
military-rela1ed, includes scenes from the Boer\ ar, 190- Japane e 
in Manchuria, U.S.Army. few Canadian cards. r\ll in Good condition. 
43pcs. SIO0 

2648 Painted Toy oldiers (4), by\ illiam Britain, all fonr arc from 
the 57'" Regiment includes a drummer, officer with sword, flag 
bearer (Union Jack) and the regimental flag (57 Regt.) bearer. very 
nice detail, approx. 6cm. high; Another hand painted roy oldier, this 
one produced by Tradition, titled "Richard harpe". harpe in rifle 
green uniform holding • harpe's Eagle", approx. 6cm. high. great 
detail. All come in original boxe and in new condition. Spc . S50 

2649 Canadian Artillery i\lap Distance Finder. wooden ruler 
graduated 2·· 10 one mile with rwo fold-up metal bracke1s a1 either 
end. Both brackets have sighting li1s with a tring be1wecn 1he 
brackets. fade by IV.R. Harling. London 1919. ·tamped with arrow. 
Comes with a custom filled brown leather case, marked with arrow, 
also s1ampcd "55 FA", "JA Ot\lVSON & ON LD 1918". Both ruler 
and case in Good condition. S90 

2650 Military Wooden Case, containing two Wooden Ruler and 
one 30 degree angle wooden triangle. all arc tamped with arrow 
and "WO", case 13-l/4"x5"xl", co\'cr of case i tamped with an 
arrow and "165". Both case and contents in Good condition. $60 

2651 Mounted Collection of Lead Bullets of the Civil War (9) 
relics recovered from wilderness ba11lefield /,lay 5-6. 1864 and 

hancellorsville battlefield April 27-1'lav 6, 1863. Item nice!\· 
mounted in frame with identification infor;nation. Fine. $90 

2652 Th~ Kent Regiment_WWII P~riod Drill Cane, 28" long wooden 
cane, whne metal cap w11h the Kent Hegimcnt while metal badge 
attached. while metal lip, Fine; Small 20·· wooden cane wi1h ea 1 
pol 111e1al l}_on·s head a11ached on one end. no c of lion damaged, 
01herw1se l·Ine. 2pc . $70 
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2653 U.S. Military Artillery Spotting Scope,Azimuth instrument 
TMQ-1675, 19!0 Al circa 1942. used by both Army and Coastal 
Artillery, green finish on Brass, heavy construction, only 
identification arc several stamped serial numbers, identification 
disc missing, missing stand and tri-pod. Fine. S130 

2654 United States WWII Army M-1942 Rucksack, dated 1943, 
made by Lichtenberger-Ferguson Co .. inside is a white linen cover, 
dated 1943, same manufacturer Fine. S80 

ANTIQUE FIREARMS 

2655 Scarce Morgan & Clapp rimfirc .30 single shot Derringer, 
3-5/8'' long Octagonal swivel barrel, nickel plated Brass fittings 
(30% of nickel plate worn off), walnut grips, serial number "1289", 
manufactured 1864-1866, barrel shows rust, bore pitted. Overall in 
Good condition. S380 

2656 Smith & Wesson 1-1/2 second issue .32 rim fire blue Revolver, 
mechanical function is very good and tight, this one rernins 90% 
barrel and 70% cylinder blue, the mechanical function and bore arc 
very good, sharp and crisp, the grips retain 95% varnish. This is a 
nice, hard to find blue revolver. S450 

2657 Old British Percussion Pistol, .42 smoothbore 5" barrel, overall 
9-1/4", proof marked Birmingham, plain slab grip which appears to 
be repaired and re-varnished, pistol in good working condition. 
Overall in Good condition. S180 

2658 Old British Percussion Pistol, .38 ca1ibre, 7" overall length, 
2-3/4" smooth bore barrel. Birmingham proof marks, Brass frame 
decorated with engraved scrolls, checkered walnut butt, in good 
working condition. Overall in Good condition. $200 

2659 Fine English Percussion Muff Pistol, circa 1840, with a 1-5/8" 
round English proofed .45 calibre smooth bore turn off steel barrel 
with smooth steel-grey surfaces, some scat terecl light discolouration, 
London proof marked, engraved lock plate, central hammer box lock 
percussion mechanism with its original hammer, matching pop-out 
trigger and its original nipple. In mechanically functional order with 
a strong mainspring and a working pop-out/concealed trigger and 
sliding safety, plain walnut slab butt which is stamped "TK", maker's 
name on lock plate, "l&E Rorhins", overall length 6". Overall in Very 
Fine condition. S350 
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UNIFORMS 

2660 British Gordon Highlanders Scarlet Doublet, pale yellow 
collar, cuffs and shoulder tabs, white piping on front edge. tail. 
Gordon Highlanders Brass buuons, no collars, 1101 named. Yellow 
cloth has faded, some bu11ons dented. Overall Good. S100 

2661 Slaff Sergeant HCH Scarlet Tunic, blue Gold laced collar, Gold 
piped blue shoulder boards, blue Gold piped cuffs, ncn buuons, 
pale white piping on front edges of tunic, Gold laced sergeant rank 
stripes, Gold wire King's Crown crown above sergeam stripes, Brass 
ncn collars, Brass shoulder badges. nmic 1101 named. Good 10 Fine. 

S170 

2662 Canadian Militia Officer's Scarlet Tunic, Gold embroidered 
twisted shoulder boards, blue with Gold with maple leaves laced 
trim collar, blue cuffs with Gold lacing, Victorian Canadian 1-lilitia 
Brass bu11ons, white piping on front edge and tail, tears in liner, 
black stain on shoulder, black marks near front of collar, moth hole 
on back near collar. Not named. Fair 10 Good. S130 

2663 Canadian Engineers Scarlet Dress Tunic, blue collar, blue 
shoulder boards and blue cuff , white crow fool above cuffs, white 
piping along collar. blue piping front edge of tunic, Canadian 
Engineers Brass King's Crown buttons, Brass collar badge (same 
design as cap badge), "CE" Brass shoulder title on each shoulder, 
piping along 1op of collar shows extensive wear. All white cord and 
piping has yellowed, otherwise Good. S100 

2664 Victoria llifles or Canada Officer's Green Tunic, black collars 
with Silverplated collar badges, black ball type Victorian bu11on , 
single antique Silver rank pip on each shoulder board. Not named. 

ome discolouration or sleeves, otherwise Good . S 120 

2665 British 2 .. Division Captain's Tropical Khaki Drill Tunic, 
with three Gold wire embroidered rank pips on each shoulder 
strap. A 2"" Division formation patch (eras cd wh itc keys on a 
black background) on each upper sleeve, general service bu11ons. 
three ribbon bars: British war medal 1914-20, WW! Victory medal 
and the Army Service and Good Conduct medal. Black stains near 
front buuons, otherwise in Good condition. Note: The 2"" Divi ion 
operated during WW! I in Burma. S70 

2666 Hoyal Canadian Engineers l\lajor's Ba11lcdrcss, blou ·c elated 
1945, made by Workman's Uniform Co. Liu. :\lomreal, size 8, (5'7''& 
a·, W.37-38), one embroidered crown wi1h bad.ing on each houldcr 
s_irap, "lloy:il Canadian Engi_necrs .. embroidered (Canadian mad•) 
title on each shoulder, t\\'0 ribbon bar : 1939-•15 wr and halv ·inr: 
lla11lc dre, pant si~c 6 (5'5"-6 .. \V.33-31). breech 39-•I0. ,rn;dc by 
~larilime P.int ~lrg. Co. I tcl., dated :'-lay 30. 19<1? (unable 10 make uut 
last number). '.\larked C and broad arrow. Both l,Jou,c and PJIII> in 
Fine condition. 2pc,. S200 

2667 WW II Canadian Army Battledress Pants, da1ecl 1943 ,i.w nu. 
9. height 5'7"-5'U .. , wabt :J,1"1035·. in almost .. never worn" ~0;,dir io,1. 

S80 
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2668 Rare WW! 22nd Battalion Tunic and Items that belonged to 
Cpl. Arscne Bellanger MM, Service No. 417234. His WWI British­
made tunic with a pair of "C/22" collar badges. Corporal"s rank 
stripes on both sleeves. Above the stripes an embroidered khaki 
coloured flaming grenade, four ervice stripes on right lower sleeve. 
"'CANADA" and "I 'F"' shoulder titles on both shoulders. Two Brass 
wound bars on lower left sleeve, General Service buttons, 1M, War 
Medal and Victory 1edal ribbon bars. Except for ome tears on from 
bottom hem and a few moth holes (not noticeable), in remarkably 
good condition considering that it is almost one hundred years old, 
(Note: appears 2"" Div. formation patch has been removed); Soft 
khaki ervice cap with soft rim bearing a 22nd Balla lion well polished 
cap badge. His original issued badge (judging by the wear), brown 
leather chin strap, no moth holes. in very good condition; WW! 
anti-gas goggles for eye protection, marked on either side with Cpl. 
Bellanger, initials "A"" and "B"', rare item and in Fine condition: WWI 
dog tag (identification disc), "A. BELLA, GER 417234 22 CAN. R.C.", 
good condition; Mark IV turtle-shaped enamelcd steel water bottle, 
covered with drab felt with a brown leather shoulder strap, Very 
Good condition: Brass compass marked with broad arrow and "C"', 
dated 1917. "CONSOL'' Toronto, not operational, comes in a brown 
leather ea e with leather shoulder strap, case is marked in ink "A" 
and .. B" and some additional personal decorations, overall in Good 
condition; German Imperial leather waist belt with a Brass "GOT 
:-11n· UNS" buckle, in Good condition; Original portrait of Cpl. A. 
Bellanger in uniform wearing the German Imperial belt, another 
5hot. thi time in the company of a lady.notice photo was taken 
before promotion to Corporal. Comes with copy of Service llecord. 
He was horn on 15'" June 1890 in St.Fabien, Quebec and joined the 
CEF on 14'" June 1915. M.M. London Gazette I I /02/1919. Folder and 
7pc~. S 1,750 

HEADGEAR 

2669 Scarce WWI First Type, rimless Brodie Helmet with I" 
Battalion Machine Gun Corps formation sign painted on front, 
rough thick brownish-grey paint, 75% remaining. red re tangular 
path with maroon arrow in the centre, 25% of paint removed. dry 
leather liner. upper portion brown felt remaining, dry crazed chin 
strip, leather chin strap retainer on one side is broken. Overall in Fair 
condition. S280 

2670 WWI Brodie Helmet with a green ink stenciled 49'" CEP 
Battalion cap badge design on front, grey painted skull in good 
condition with 80% of paint remaining, complete with leather liner, 
liner dirty and dry but complete, dry leather chin strap in good 
condition. Overall in Good condition. S200 

2671 Royal Military College, black beret with Queen's Crown 
cap badge, Pine; Canadian Army green wedge cap elated 1942, 
with Canadian Grenadier Guards Brass cap badge, Fine; t. John 
Ambulance female cap, Fine; Blue wool beret with HCA !liming 
wheel cap badge, cap made in Toronto, Fine; Blue WWI veteran' 
w~dge cap with "1914'" in red embroidered letters on side of cap, also 
ouvenir WWI "Ypres" badge stuck 011 the side of wedge cap, Fine; 

Green wool beret with HCAF officer's Gilt metal King·s Crown cap 
badge sewn on, no liner, could be a cover, Pine; Green coloured silk 
tie on which is printed in Gold, "IMPERIAL", Fine. 7pc . SOO 
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DOCUMENTS,PHOTOGRAPHS AND PRINTS 
2672 Canadian Police College Cla s o. 39 Framed Photograph, 
13"xl0-J/2", a pho10 of Police Officers including RCMP. RCAF and 
foreign police forces. On the front is Tommy Douglas, below the photo 
is a list of everyone in 1he pic1ure, Fine; Comical coloured prims of 
Lord S1ra1hcona's Horse Cavalry charge (3). I J"x8-l /2"; 1ra1hcona's 
Hor e, A We 1ern Heritage, Centennial 1900-2000 bookle1, Fine; 
Co111pu1cr 111ouse pad decorated with Lord S1ra1hcona's Horse 
insignia and history; S1ampecle mouse pad. 7pcs. S50 

2673 Victorian Officer's Commission , I. harles Augustus 
Chauveau, 89'" Rimouski Ba1talion of lnfon1ry, elated 1898, Fine; 
LL. James Archibald Scolt, Queen's Own Canadian Hussars, served 
111 the Boer War 1899-1902, Roll No. 2019, Reg1. o. 7777, Rank Pte., 
served with R 11. 2pcs. S70 

2674 Edward VII Officer's Commissions,1-larry Ernest Hues11s, 10•• 
Queens Own Canadian Hussars, elated 1909, Fine; Lt. James Fernard 
Turnbull, 10th Queens Own Canadian Hussars, dated 1909, Fine. 
~~ SM 

2675 George V (2) and George VI (I) Officer's Com111issions, LI. 
Joseph i\clelarcl Dugvay. Canadian Militia, cla1ecl 1918. Fine; LI. 
Joseph Edgar Pare, 17'" Reg1 .. cl,11ed 1910, copy of portrait of Lt. Col. 
Pare, \/.D., Commanding officer of Regiment De Levis from 1934 to 
1938, also fielJ officer's qualification cer1ific,1te dated 1921, all Fine 
to EF; LI. Cajetan au1hicr, general list anadian Army, dated 1943, 
also surgeon's certificate dated 1950, all Fine 10 EF. 4pcs. S80 

2676 George V Officer's Commissions, Lt. Louis Philippe Lapointe, 
Le Regiment De Beauce, Fine; L1. Charles i\ugu l hauveau, Les 
Voltigeur De Quebec, elated 1920, yellowed, Fair condition; L1. Emile 
Gravel, Le Regiment De Levis, copy of portrait ofL1. Col. Gravel E.D., 
he was the commanding officer of Le Regimem De Levis from 1940-
1944, Fine. 3pc . S80 

2677 George V Officer's Commissions, 2nd Lt. Joseph Alfred 
Tremblay, Le Regiment De Mommagny, Fine: Ltd. Armand Leclerc, 
Le Regiment De Levis, Good. included d copy ofa ponrait of Lt. Col. 
Armand Leclerc, E.D., commanding ofricer of the regimem 1942-
1943; Lt. Josef P. Dolor Pare. Le Regiment De Levi , Fine. 3pcs. S80 

2678 George VI Officer's Commissions (2), Lt. Jean Paul Belanger, 
Le HegimenI De Montmagny, copy of portrai1 of LL. Col. Belanger 
CP, Commander of Du Hegimen1 De La Chaudiere from 1961 to 1963, 
newspaper clippings; Officer training certificates (2). all Fine: Lt 
Ramond Bissonnelle, Le Regimen! De La Chaudiere, da1ed 1942, 
Good; Eli1.abe1h II Commission to Lt. Fernan Pare, Le Hegimen1 De 
Levis, elated 1951, Fine; Elizabeth II Commi sion 10 Joseph Andre 
Benard Pare, dated 1975, Fine; 1939-1945 ervice Cenificate to 
B.S.M. La hancc i\clilard, Fine: Cer1ifica1e of l\lilitary Instructions 
10 It. A.R. Vien, 6'" Rcgimc111, Canadian Anillcry. dated 1905, Fair. 
5pcs. S100 

2679 Group Photograph of Canadian_ Officers and Men, '.tppear~ 
10 be RCEM - personnel judging by 1he1r c;ip badges, Jll-11_2 x~-1/2 
framed; Certificate of Honour presented b)' the orpora11on of Ihc 
Cily of London to Cpl. Harry Arthur lade. dated June 1946, inch!ded 
a Royal anaclian Corps of Signals King's Crown cap badge. i\ll l·1ne. 
3pcs. S50 

2680 Large Original Photograph of Wedding ofa BrockviHc Rifles 
Officer, large group of people including several officers, ".ice sharr 
photograph showing detail of uniform and headgear, 12 xl6-1/2 , 
Fine: 1\venty-four original photograph and p_ostca_rds of soldiers. 
offi ers and sailors, mostly British and not 1dent1f1cd, 1110 t arc 
matted and are Good to Fine. 25pcs. S50 

2681 Framed Class Photograph Royal Engineers, O.C.T.U. 181 
Class, 3 Company Dec. 1944. 8"x6", all officers identified: A!101her 
non-framed duplicate; 8"x6" class photograph of Royal Engtneers. 
Class 181, June 1944; Another as previous; Official photographs 
of opening of two baile)' bridges over the Rhine River named 
"Crerar" Bridge and "Harry", all different (6): Christma card with 
named picture of W.O.S. and Senior N.C.O.'s, R.C.E 2nd Can. lnf. 
Division; Victory Bond folders (3): Farewell dinner menu of 181 Clas. 
No. 3 Coy. Royal Engineers O.T.C.O .. Dec 28'" 194,1, signed by all 
classmates; Trio ofCour1-moun1ed Miniature Medals, 1939-45 srnr. 
C.V.S.M. and clasp and 1939-45 War Medal; WWII General Service 
numbered sIerllng Silver lapel badge. 16pcs. S50 

2682 Document for Honourable Discharge of Private William H. 
White, I" Canadian Mounted Rifles, dated l\lay31. 1918, large format 
l3"xl I", 11vocolonial soldiers in from offigureofBritannia. cenificate 
signed by King George V, Fine; Print of a photograph of HMCS 

keena's ships company 1942 (9-l/2"x7-l/2"). Fine; Ponrait of fig~rc 
dressed in a Diplomat's uniform with Diplomat's sword weanng 
OBE medal (7-l/2"x5-l/2"), good condition: Prim of Canadian sailor 
(3-l/2"x5-l/2"); Large poster (23"xl5") showing photograph . of 
Directors of Supplies and Transpor1, fifteen photographs showmg 
Commanding Officers from 1904-1961, Fine. 5pcs. S50 

2683 Portrait of early l900's 'aval Officer, mou111ed in an oval 
wooden frame, frame covered in Gilt plaster, curved glass, 23"xl7". 
Except for some damage 10 ornate plaster, decoration in Good 
condi1ion. S80 

2684 Studio Portrait of WWI period Canadian Medical Corps 
Soldier, mounted in an oval wooden frame, frame covered in Gilt 
plaster curved gla s, 22"x 16". Except for one crack in plaster coaung, 
in Good condition. S80 

2685 Framed Colour Print depicting the Battle of Waterloo. by 
Rober! Gibb/81 scene highlanders defensive line against French 
cavalry charge, print 26"xl3", Good, the ornate wooden frame 
(overall ize 33"xl9-l/2"), in VG. S80 

2686 The Seaforth llighlanders Pipe Band Group Photo, 2l"xl4". 
including ornate oak frame 33"x26", very harp, clear photograph 
taken circa early 1900's, photograph in Fine condi1ion and frame. 
except for n few edge knocks in Good condition. S70 

2687 Framed Coloured Print "AU\'IA" "FORWARD FORTY­
SECOND", printed by Hoben Gibb. R.S.A., 29"xl9", depicting Foriy 
econd Highlanders charging a hill lead b)' two mounted orficers, 

heavy wooden frame. both prim and frame in Good condition. S70 

A SELECTION OF MILITARY BOOKS 
INCLUDING CANADIAN UNIT HISTORIES 
Thefollowi11glots ofge11eml mu/ reference books are sold 1101 subject 
to return. ,Ill books are i11 working secomll1m1d comlitio11. 81111111s, 
slight tears mu/ other minor ftmlts have 1101 been detailed. 

2688 Soldiering In Canada, by LT. - Col. George T. Deni ion, 1901, 
364 pages: The orth-Wc l Rebellion , by l\lajor Boutton, 1886. 
531 pages; The Nor1h-Wcs1 Rebellion, by C.P. l\tulvancy, 1885. 425 
pages: Canada's Sons OfThe KopjcAncl Veld1, b)'T.G. l\larqui , 1900. 
490 page ; Canada In Flanders. by Sir i'-lax Ai1ken, Vol. I, 1916, 248 
pages. All arc hard cover . Hi tory Of The 65'" lount Hoyal Rifles In 
Western Canada, by E.J. Chamber, 1906. Engli h 1r<1nsla1ion by D. 
Fleshman. 1992. no page . soft cover. 6pcs. S60 

2689 The lllstory Of The 15•• Battalion, (The Canadian ·cu1tish). 
1914-19. by. 11.l\l. Urquhan. 1932. 858 page . h:,rd cover which i 
taning 10 rnmt• off. S80 

2690 The 48'• lllghlandcrs Of Canada 1891-1928, by Kim Ucattie, 
1932, 434 page : History Of The 72"-" Canadian Infantry Battalion 
cafunh llighlanclcrs Of anada, by II. McF.voy and i\.11. Finlay, 

1920, 311 pages. ha. b(•en rebound; The lri h Can:1dian Hanger,. by 
'Civilian·, 1916, 57 pages. All arc hard cover. 3p . S60 
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2691 The Eighty Fifth Canadian Infantry Ballalion, Nova Scotia 
Highlanders In France And Flanders. by Joseph Hayes, 1920, 362 
pages, hard cover. S200 

2692 War Diary - 2nd Canadian Divisional Ammunition Column, 
by 1-1.D. Clark and R.F. Logan 1921. 166 pages: The Canadian Y.M.C.A. 
In The Great War, by C.W. Bishop. 1924, 446 pages; A copy of the 
Nomial Roll etc., of The 85'h Canadian Infantry Battalion, 115 
pages: The Fifteenth Canadian Field Regiment. R.C.A., 1941-1945, 
by R.A. Spencer, 1945, 302 pages. all above are hard cover: The Black 
Battalion 1916-1920, Canada's Best Kept Military Secret. by C.W. 
Ruck. 1987, 125 pages; The 126'h Company Canadian Forestry Corps, 
a short review, by H.L. Porter. 2001. 28 pages. Last two are soft cover. 
6pc . S50 

2693 History Of The Canadian Grenadier Guards 1760-1964, by 
A.F. Duguid. 1965, 520 pages, hard cover. S50 

2694 From The Rideau To the Rine And Back, The 6'" Field 
Company and Battalion Canadian Engineers in the Great War. by 
K. Wentherbe, 1928, 519 pages, hard cover which is coming off: The 
Story Of The Sixty Sixth C.F.A., 1919, 148 pages. soft cover which is 
coming off. 2pcs. S60 

2695 Battle Royal, A 1-listor)' Of The Royal Regiment Of Canada 
1862-1962, by D.J. Goodspeed, 1962, 703 pages, hard cover. S50 

2696 The Queen's Own Rifles Of Canada 1860-1960, byW.T.Barand, 
1960., 398 pages: Historical Record Of The 76'h Overseas Battalion 
C.E.F., 1915-1916, by E.R.J. Biggs. 73 pages: A copy of Nominal Roll, 
etc .. Of The 2nd Canadian Ba11alion 1914-1919: University Of Toronto 
Roll Of Service 1914-1918, 603 pages. All are hard cover. 4pcs. S80 

2697 The History Of The 2nd Canadian Battalion C.E.F., In The 
Grear War 1914-1919, by W.W. Murray, 1947, 408 pages; In The Face 
of Danger, The History Of The Lake Superior Regiment, by G.F.G. 
Stanley. 1960, 357 pages; The Royal Canadian Regiment 1883-1933, 
by H.C. Fetherstonhaugh, 1936, 467 pages, cover loose; Fighting Men, 
by L.J\>I. Frost, 1967, 262 pages. All are hard cover. 4pcs. S80 

2698 The 4'" Canadian Mounted Rifles 1914-1919, by S.G. Bennett, 
1926, 336 pages, hard cover worn. S50 

2699 The History Of The Twentieth Canadian Ballalion, C.E.F .. In 
The Great War 1914-1918, by D.J. Corrigall, 1935, 268 pages; The I 16'h 
Battalion In France, by The Adju1an1. 1921, 111 pages. Both hard 
cover. 2pcs. S60 

2700 Six Thousand Canadian Men, Being The History Of The 44'" 
Battalion Canadian Infantry 1914-1919, by E.S. Russenholt, 1932, 364 
pages. hard cover which is damaged. S50 

2701 Little Black Devils, A History Of The Royal Winnipeg Rifles, 
1983, 241 pages; Up The John's!, The Story Of They Royal Regina 
Rifles, by A.G. Mein, 1992, 237 pages; History Of The 31" Canadian 
Infantry Battalion C.E.F. 1914-1919 by H.C. Singer, 1938, 515 pages; 
The 50 Battalion In No /\>Ian's Land, by V.W. Wheeler, 1980, 447 pages. 
All are hard cover. 4pcs. S60 

2702 The Dukes, The StoryOfThe British Columbia Regiment 1883-
1973, by D.E. Harker. 1974, 438 pages; Va1icouver's 29'", C.E.F., by 
H.R.N. Clyne, 1964, 166 pages: Cinquante-Quane, A Short History Of 
The 54'" Canadian Infantry Baualion, by J.B.B .. 1919, 108 pages. All 
are hard cover. 3pcs. S60 

2703 A Short History Of The 7'" Battalion C.E.F., by T.V. Scudamore, 
1930, 64 pages: Record Of Service University Of Briti h Columbia 
1914-1918, 1924. 145 pages, both are hard cover; Cinquante-Quatre, A 
Short History Of The 54,h Canadian Infantry Battalion, by J.B.B., 1919, 
108 pages. soft cover. 3pcs. S60 

2704 Lord Strathcona's Horse Royal Canadian's, A Record Of 
Achievement, by J.M. McAvity 1947, 280 pages; Princess Patricia's 
Canadian Light Infantry 1914-1919, by R. Hodder-Williams, 1923, 
411 pages. water damage; Canadian's In Russia 1918-1919, by R. 
Maclaren, 1976, 301 pages; Allied Intervention In Russia 1918-1919, 
by J. Swettenham, 1967, 315 pages, all are hard cover; The History 
Of 1 Service Ba11alion 1968-1993, by J. Conrad, 1993, 105 pages, soft 
cover. 5pcs. S50 

2705 Greek Orders And Medals, Volume I, by G.D. Dimacopoulos. 
1961, 78 pages plus photos: Decorations And Medals Of The Republic 
Of Ireland, by E. O'Toole, 1972, 42 pages and 1990, 64 pages; Malayan 
Orders And Decorations, by E.H. O'Toole and J-1.A.M. Sheppard, 
1961,163 pages; Poland, Order Of Saint Stanislas, 1765, 1994, 72 
pages; Orders Of Knighthood And The Nobility Of The Republic Of 
San Marino, 1973, 27 pages; The Cross On The Sword. A Supplement 
To Orders Of Knighthood, Awards And The Holy See by P.B. Van 
Duren, 1987, 196 pages. Plus five other various books on World 
Medals most are soft cover. l 2pcs. $60 

2706 The Holl of Honour of the Ontario Teachers Who Served in 
the Great War 1914-1918, Department of Education, 1922, 72 pages; 
University of Toronto Roll of Service 1914-1918, U of T Press, 1921, 
603 pages; The History ofUWO Contingent COTC, by H.M. Thomas, 
1956; 422 pages. All are hard cover. 3pcs. $80 

2707 The Halifax and Victoria Memorials, for \NWI, 1930, 24 pages; 
The Halifax Memorial, for \•VWII. 1968. 147 pages, both list names of 
personnel who have no known grave, the lists have been bound into 
one hard cover book; Fighters for Freedom. Honour Roll of Halifax 
1914-1918, 191 pages, soft cover. 2pcs. $40 

2708 The North-West Mounted Police 1873-1893, by John P. Turner, 
1950, Volume I, 686 pages and map, Volume 2, 610 pages. Both hard 
cover. 2pcs. $70 

2709 Canada General Service 1866-70, M.C.C. of C. edition, 1973, 
332 pages, list of recipients, hard cover. S40 

2710 Honours & Awards, Canadian Naval Forces World War II, 
edited by E.R. Paquette and C.G. Bainbridge 1986. 689 pages, lists 
of recipients, in the Royal Canadian Navy and Civilian, including 
Canadian Merchant Navy, hard cover. $60 

2711 Canadian Airmen and the First World War, The Official 
History of the Royal Canadian Air Force, by S.F. Wise, Volume L 1980, 
771 pages; They Lead the Way, Members of Canada's Aviation Hall 
of Fame, 25'h Anniversary, 1973 to 1998, 1999, 232 pages; Manual of 
Air Force Law, Air Ministry, 2nd edition, 1933, 916 pages. All are hard 
cover. 3pcs. $80 

2712 The Royal Canadian Regiment 1883-1933, by R.C. 
Fetherstonhaugh, 1981 reprint, 467 pages: Volume Two, 1933-1966, 
by C.R. Stevens, 1967, 420 pages. Both hard cover. 2pcs. $50 

2713 A City Goes to War, History of the Loyal Edmonton Regiment 
(2 PPCLI), by G.R. Stevens, 1964, 431 pages; In Memoriam 1939-1945, 
A memorial service Aug 12'"· 1945, Bilthoven Holland, contains a 
brief history and Honour Holl of the above regiment, 38 pages; I 
Remember, by W.A. Griesbach, 1946, 335 pages. All hard cover. 3pcs. 

S50 

2714 Official History of the Canadian Army in the Second World 
War, Volume I. Six Years of War, by C.P. Stacey, 629 pages; Volume 2, 
The Canadians In Italy 1943-1945, by G.W. L. Nicholson, 807 pages, 
Both second printings and are hard cover. 2pcs. $40 

2715 Number 4 Canadian Hospital, The Letters of Professor J.J. 
Mackenzie From the Salonika Front, 1933, 247 pages, hard cover. 

$60 

2716 Official History of the Canadian Forces in the Great War 
1914-19, The Medical Services, by Sir A-MacPhail, 1925, 428 pages; 
Canada's Nursing Sisters, by G.W. L. Nicholson, 1975, 272 pages. Both 
hard cover. 2pcs. $60 
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2717 The Seventh (Canadian Siege Battery), byT.W.L. MacDermot, 
1953, 144 pages, hard cover. $50 

2720 American War Medals and Dccora1lons, 1964, 149 pages; 
American Badges and Insignia, 1967, 286 pages; American Socie1y 
Medals, an identification guide, by LE. Bishop and J.R. Elliott, 
1998, 320 pages. all hard cover; 1he National Convention Badges. 
Membership Badges & Award Medals of the American Legion. by 
P.J. Eise1, 2004. 99 page ; Two other books on American '.\·ledals, last 
three are soft cover. 6 pcs. S50 

2718 Ecn Bcwijs Vam Gocdkcuring En Tcvredenheid, De medaills 
voor Memslievend Hulpbetoon 1822-2205, by C.P. Mulder, 2005, 296 
pages. This is a history and listing of recipients of the Netherlands 
Medal for Humane Action (Life Saving). The book is in Dutch, soft 
cover. $40 

2719 Medals of Mexico, Volume Ill Orders, Awards and Military 
Decorations, by F.W. Grove, 1974, 208 pages, hard cover; Kongeriget 
Belgiens Ordner, haeclerstegn og rnadaljer 1830-1995, by ft. 
Christensen, 1995, 96 pages; The Royal Commemorative and 
Coronation Medals of Scandinavia 1892-1982, by P. Thornit, 1984, 
128 pages, last two arc soft cover. 3pcs. $50 

2721 ;\cts of Gallantry, Medals and Clasps of 1he Royal Humane 
Society, awarded from 1830 10 1871. by L. Young. 1988 edi1ion, 328 
pages;; Battle-dress Patrol, No. 1 Provost Company (RCMP) 1939· 
1945, by L.H. Nicholson, 1992, 56 pages, soft cover; The History of 
the Corps of Royal Canadian Engineers, Volume I. 1749-1939, by 
A./. Kerry and W.A. McDill, 1962, 389 pages, hard cover; lllustrated 
Handbook of the Victoria Cross & George Cross, Imperial War 
Museum, 1970, 40 pages, soft cover; Ribbons and 1'.ledals, by H.T. 
Dorling, 1941. 183 pages. hard cover; The Africa General Service 
Medal to the Royal Navy and The Royal Marine , by W.H.Fevyer and 
J.W.Wilson, 130 pages, soft cover; The Nominal Roll of the Fort Gary 
Horse 1914-1919, 1995, 113 pages, soft cover. surlock binding. 7pcs. 

1 ___ 120.00 55 -- 110.00 
2 ___ %.00 56 ___ 65.00 
3 ___ 90.00 57 __ 190.00 
,1 ___ 120.00 58 __ 220.00 
5 ___ 50.00 59 __ 50.00 
6 ___ 200.00 60 -- 140.00 
7 --- 170.00 61 __ 190.00 
8 ___ 360.00 62 __ 65.00 
9 --- 110.00 63 __ 120.00 
10 __ 170.00 64 140.00 
II __ 130.00 65 -- 100.00 
12 -- 170.00 66 __ 90.00 
13 -- 170.00 67 __ 220.00 
14 __ 200.00 68 -- 130.00 
15 __ 260.00 69 -- 150.00 
16 __ 240.00 70 ___ 90.00 
17 __ [50.00 71 -- 110.00 
18 __ 22000 72 __ 100.00 
19 __ 160.00 73 __ 160.00 
20 -- 1<10.00 7,1 ___ 155.00 
21 -- 160.00 75 __ 130.00 
22 __ 160.00 76 ___ 90.00 
23 __ 160.00 77 __ 160.00 
24 __ 220.00 78 __ 160.00 
25 -- 1<10.00 79 __ 200.00 
26 __ 120.00 80 ___ 50.00 ' 
27 __ 150.00 81 -- 170.00 
28 __ 90.00 82 -- 150.00 
29 __ 160.00 83 __ 160.00 
30 __ 160.00 8<1 -- 160.00 
31 __ 160.00 85 __ 210.00 
32 __ 220.00 86 __ 240.00 
33 __ 200.00 87 __ 200.00 
34 __ 140.00 88 __ 150.00 
35 __ 90.00 89 __ 300.00 
36 -- 110.00 90 -- 115.00 
37 ___ 50.00 91 -- 130.00 
38 __ 120.00 92 __ 100.00 
39 -- 190.00 93 __ 120.00 
40 100.00 94 ___ 45.00 
41 150.00 95 __ 120.00 
42 ___ 65.00 96 __ 100.00 
43 __ 220.00 97 __ 125.00 
44 __ 220.00 98 -- 100.00 
45 ___ 90.00 99 __ 100.00 
46 ___ 95.00 100 -- 160.00 
47 -- 170.00 101 -- 140.00 
40 -- 190.00 102 -- 100.00 
49 __ 110.00 103 -- 120.00 
50 __ 140.00 104 -- 100.00 
52 -- 180.00 105 -- 140.00 
53 -- 180.00 106 -- 180.00 

END OF MILITARY SALE 
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107 180.00 159 120.00 218 260.00 
108 200.00 160 120.00 219 200.00 
109 150.00 161 260.00 220 150.00 
110 150.00 162 260.00 221 __ 95.00 
111 110.00 163 90.00 222 150.00 
112 __ 80.00 164 __ 90.00 223 150.00 
I 13 120.00 165 220.00 225 180.00 
114 __ 85.00 166 220.00 226 110.00 
115 120.00 167 220.00 228 110.00 
I 16 100.00 168 320.00 229 M0.00 
117 __ 65.00 169 300.00 230 115.00 
118 160.00 170 875.00 231 __ 90.00 
119 220.00 171 875.00 232 110.00 
120 200.00 172 620.00 233 500.00 
121 200.00 173 640.00 234 85.00 
122 __ 75.00 174 640.00 237 70.00 
123 120.00 175-- 640.00 239 75.00 
12,1 115.00 176 640.00 240 __ 65.00 
125 210.00 177 640.00 241 140.00 
126 130.00 178 5,10.00 242 190.00 
127 180.00 179 640.00 243 125.00 
128 80.00 180 640.00 244 130.00 
129 --125.00 181 640.00 2•15 180.00 
130 150.00 182 640.00 246 120.00 
131 180.00 183 560.00 247 120.00 
132 180.00 18<1 560.00 248 160.00 
133 130.00 185 260.00 249 230.00 
134 260.00 186 400.00 250 260.00 
135 150.00 187 400.00 251 140.00 
136 160.00 188 -- 240.00 252 210.00 
1·7 240.00 191 -- 775.00 254 90.00 
138 160.00 192 __ 270.00 255 __ 70.00 
139 280.00 193 -- 270.00 256 160.00 
140 720.00 195 120.00 257 180.00 
141 == 650.00 196 __ 130.00 258 170.00 
142 190.00 197 -- 130.00 259 180.00 
143 650.00 198 __ 120,00 260 180.00 
144 190.00 199 __ 180.00 261 180.00 
145 420.00 200 -- 150.00 262 190.00 
146 400.00 201 __ 160.00 263 280 00 
147 420.00 202 __ 120.00 264 140.00 
148 340.00 203 __ 110.00 265 280.00 
149 280.00 204 __ 85.00 266 30000 
150 95.00 206 -- 300.00 267 2-10.00 
151 __ 95.00 207 __ l•I0.00 268 175.00 
152 180.00 209 __ 125.00 269 200.00 
153 170.00 210 __ 80.00 270 -- 180.00 
154 160.00 211 __ 85.00 271 __ 320.00 

155 180.00 t 212 __ 260.00 272 3ZO.00 
156 180.00 213 __ 95.00 273 -- 2,10.00 
157 125.00 216 -- 275.00 27-1 -- 200.00 
158 320.00 217 __ 160.00 :as 240.00 

S80 

276 300.00 328 360.00 
277 260.00 329 320.00 
278 300.00 330 380.00 
279 320.00 331 380.00 
280 3-10.00 ' 332 -- 3-10.00 
281 -- 190.00 333 -- 280.00 
282 -- 190.00 334 200.00 
283 850.00 335 3•10.00 
284 200.00 336 -- 170.00 
285 250.00 337 -- 170.00 
286 [80.00 338 160.00 
287 235.00 ' 339 160.00 
288 235.00 3-10 160.00 
289 220.00 3-11 160.00 
290 220.00 3-12 170.00 
291 380.00 t 3-13 3·10.00 
292 130.00 3-l•I __ 90.00 
293 13000 345 -- 180.00 
294 2-10.00 346 __ 110.00 
295 170.00 347 160.00 
296 180.00 348 150.00 
297 110.00 349 120.00 
298 190.00 350 -- 120.00 
299 160.00 351 -- 120.00 
300 170.00 352 -- 150.00 
301 2-10.00 353 -- 2•10.00 
302 220.00 354 -- 2-10.00 
303 -- 200.00 355 -- 2-10.00 
304 __ 150.00 356 __ 70.00 
305 __ 150.00 I 357 -- 150.00 
306 -- 150.00 358 -- 120.00 
307 __ 110.00 I 359 __ 120.00 
308 __ 200.00 360 -- 200.00 
309 -- 130.00 361 -- 200.00 
310 -- 190.00 362 -- 160.00 
311 __ 200.00 363 -- 180.00 
31~ -- 190.00 364 __ 180.00 
313 -- 110.00 I 365 __ 180.00 
31-1 ___ 95.00 366 -- 150.00 

I 315 __ 90.00 367 -- 170.00 
316 __ 120.00 

I 368 ·-- 160.00 
317 -- 110.00 369 -- •1<10.00 
318 __ 110.00 370 -- 260.00 
319 __ 260.00 

' 171 -- 130.00 
320 __ 560.00 372 __ 130.00 
321 __ 560.00 373 _ M0.00 
322 __ 260.00 t :m -- 120.00 ' 32:J __ 260.00 375 __ JOO.OU ' 324 __ 2·10.00 376 __ 80.00 
325 __ 2•10.00 377 -- 140.00 
326 __ 220.00 378 __ 2110.00 

t 327 ___ 220.00 379 _210.00 
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380 __ 440.00 470 150.00 562 55.00 660 __ 95.00 2,087_ 380.00 2.183_ 150.00 2,538 __ 50.00 
381 __ 400.00 471 140.00 563 75.00 661 115.00 2,088_ 320.00 2.184 __ 170.00 2,539 __ 45.00 
382 -- 120.00 472 180.00 564 75.00 662 300.00 2.089_ 260.00 2,185 __ 420.00 2,540 __ 110.00 
383 -- 2-10.00 473 150.00 565 50.00 663 110.00 2,090_ 260.00 2,186 __ 170.00 2,541 __ 260.00 
384 -- 2-10.00 474 130.00 566 65.00 664 __ 50.00 2,091_ 130.00 2,187 __ 100.00 2,542_1.500.00 
385 -- 260.00 475 130.00 567 55.00 665 __ 45.00 2,092_ 240.00 2,188_ 180.00 2,543 __ 30.00 
386 -- 220.00 476 140.00 568 75.00 2,000_7,000.00 2,093_ 300.00 2,190 __ 60.00 2,545 __ 55.00 
387 -- 190.00 477 180.00 569 __ 75.00 2.002_ 525.00 2,094_ 1'10.00 2,191 __ 50.00 2,546 __ 50.00 
388 130.00 478 -- 230.00 570 130.00 2,003_ 150.00 2,095_1,300.00 2,192 __ 50.00 2,547 __ 40.00 
389 180.00 479 -- 160.00 571 170.00 2,004_ 380.00 2,096_ 3,600.00 2,194 __ 50.00 2,548 __ 35.00 
390 -- 120.00 480 180.00 572 600.00 2,006 __ 825.00 2,097_ 400.00 2,196 __ 130.00 2,549 __ 35.00 
391 -- 170.00 481 260.00 573 __ 65.00 2,007_ 360.00 2,098_ 190.00 2,197 _ 560.00 2,550_ 280.00 
392 -- 160.00 482 140.00 574 160.00 2,008_ 480.00 2,099_ 120.00 2,198 __ 550.00 2,551 __ 260.00 
393 -- 160.00 483 180.00 575 90.00 2.009 __ 900.00 2,100_ 150.00 2.199 __ 260.00 2.552 __ 170.00 
394 200.00 48-1 300.00 576 115.00 2,010 __ 300.00 2,101 __ 60.00 2,200 __ 130.00 2,553 __ 95.00 
395 200.00 485 __ 300.00 577 == 160.00 2,011 _ 180.00 2,102 __ ,15.00 2.201 __ 80.00 2,555 __ 45.00 
396 260.00 487 -- 300.00 578 150.00 2,012_ 170.00 2, 103_ 360.00 2,202 __ 140.00 2,556 __ 35.00 
397 260.00 488 -- 95.00 579 __ 45.00 2,013_ 280.00 2,104_ 725.00 2,203_ 380.00 2,557 __ 75.00 
398 130.00 489 100.00 580 120.00 2,014_ 110.00 2,105 __ 85.00 2.204_ 120.00 2,558 __ 40.00 
399 130.00 490 340.00 581 60.00 2,015 __ 200.00 2,106_ 150.00 2,205 __ 140.00 2.559 __ 145.00 
400 120.00 491 220.00 582 __ 90.00 2,016_ 240.00 2,107_ 110.00 2,206 __ 140.00 2,560 __ 25.00 
401 120.00 ,192 240.00 583 110.00 2,017_ 180.00 2,108_ 180.00 2,207 __ 140.00 2,561 __ 80.00 
402 600.00 493 280.00 584 360.00 2,018_ 220.00 2,109 __ 85.00 2,208_ 300.00 2,562 __ 60.00 
403 600.00 494 260.00 585 70.00 2.019_ 160.00 2,110_ 190.00 2,209 __ 130.00 2,563 __ 140.00 
404 __ 80.00 496 150.00 586 30.00 2,020_ 200.00 2,111 _ 260.00 2,210_ 180.00 2,564 __ 90.00 
405 -- ·100.00 497 220.00 587 95.00 2,021 __ 300.00 2,112_380.00 2,211_ 120.00 2,565 __ 110.00 
406 400.00 498 160.00 588 __ 40.00 2.022_ 360.00 2,113_400.00 2,212 __ 80.00 2,566 __ 90.00 
407 100.00 499 125.00 589 420.00 2,023 __ 240.00 2,114 __ 45.00 2,213 __ 90.00 2,567 __ 40.00 
408 100.00 500 180.00 590 125.00 2,024 __ 360.00 2,115 __ 90.00 2,21'1 -- 55.00 2,568 __ I l0.00 
409 220.00 501 I I0.00 591 110.00 2,025 __ 240.00 2, 116 __ 80.00 2,215_ II0.00 2,569 __ 120.00 
410 130.00 502 130.00 592 1'10.00 2,026_ 450.00 2,117 __ 80.00 2.216 __ 80.00 2,570 __ 260.00 
411 4-10.00 503 160.00 593 120.00 2,027_ 180.00 2,118_280.00 2,217 __ 75.00 2,571 __ 240.00 
412 460.00 504 140.00 594 -- 200.00 2,028_ 220.00 2,119_340.00 2,219 __ 70.00 2,57.3_ 100.00 
413 420.00 505 -- 150.00 595 __ 70.00 2,029_ 160.00 2,120_ 200.00 2.220 __ 320.00 2,574 _ 105.00 
414 420.00 506 -- 150.00 596 __ 85.00 2.030_ 130.00 2,121_ 115.00 2,221_ 240.00 2,575 __ 100.00 
415 435 00 507 70.00 597 115.00 2,031 _ 420.00 2,122_ 115.00 2,222 __ 80.00 2,577 __ 35.00 
416 420.00 508 __ 70.00 598 __ 95.00 2,032_ 875.00 2,123_ 220.00 2,223 __ 105.00 2,579 __ 80.00 
417 340.00 509 125.00 599 105.00 2,033_ 180.00 2,124_ 200.00 2,224_ 100.00 2.581 __ 45.00 
418 300.00 510 150.00 600 55.00 2,034_ 280.00 2,125_ 180.00 2,225 __ 320.00 2,582_ 105.00 
419 300.00 511 75.00 601 __ 80.00 2,035_ 190.00 2,l26_1,075.00 2,226_ 280.00 2,583 __ 90.00 
420 300.00 512 __ 70.00 602 130.00 2,036_ 200.00 2,127_ 160.00 2,227 __ 120.00 2,585_ 300.00 
421 320.00 513 125.00 603 __ 50.00 2,037_ 380.00 2,128_ 160.00 2,228_ 100.00 2,586 __ 40.00 
422 360.00 514 __ 65.00 604 420.00 2,038_ 160.00 2,129 __ 90.00 2,229_ 130.00 2,587 __ 35.00 
423 320.00 515 __ 135.00 605 85.00 2,039 __ 160.00 2,130_300.00 2,230_ 100.00 2,588 __ 50.00 
424 320.00 516 _ 4,200.00 606 80.00 2,040_ 200.00 2,131 _ 320.00 2,231 __ 80.00 2,589 __ 30.00 
425 360.00 517 ___ 90.00 607 __ 80.00 2,041 _ 220.00 2,132_ 950.00 2,233_ 150.00 2,590 __ 40.00 
426 380.00 518 85.00 608 -- 140.00 2,042_ 170.00 2,133 __ 150.00 2,234 __ 80.00 2,591 __ 30.00 
427 380.00 519 90.00 609 __ 35.00 2,043_ 280.00 2,134_ 115.00 2,235 __ 80.00 2,593 __ 80.00 
428 380.00 520 __ 40.00 610 85.00 2,044_ 140.00 2, I 35 _ 1,000.00 2,236 __ 80.00 2,591) __ 220.00 
429 340.00 521 130.00 611 65.00 2,045_ 220.00 2, 136_ 460.00 2,237 __ 80.00 2,595 __ 70.00 
430 340.00 522 95.00 612 80.00 2,046 __ 90.00 2,137_ 130.00 2,238_ 1I0.00 2,596_ 210.00 
431 340.00 523 __ 95.00 613 80.00 2,047 __ 80.00 2,138_ 260.00 2,241 _ 200.00 2,597 __ 80.00 
432 -- 360.00 524 625.00 614 30.00 2,048 __ 85.00 2,l39_ 240.00 2,500 __ 40.00 2,600 __ 30.00 
433 -- 340.00 525 -- 280.00 615 90.00 2,049 __ 80.00 2,140_ 400.00 2,501 __ 90.00 2,603 __ 40.00 
434 380.00 526 -- 210.00 616 95.00 2,050_ 210.00 2,141 _ 280.00 2,502 __ 140.00 2,605 __ 60.00 
435 -- 400.00 527 -- 145.00 617 55.00 2,051 __ 140.00 2,142_ 575.00 2,503 __ 60.00 2,606 __ 25.00 
436 -- 130.00 528 -- 115 00 618 85.00 2,052_ 190.00 2,143 __ 35.00 2,504_ 320.00 2,607 __ 90.00 
437 130.00 529 l l0.00 619 __ 60.00 2,053_ 180.00 2,145 __ 90.00 2,505 __ 160.00 2,608 __ ,15.00 
438 -- 475.00 530 __ 55.00 620 _2,100.00 2,054_ 120.00 2,146_ 160.00 2,506 __ 60.00 2,610 __ 90.00 
439 -- 280.00 531 __ 50.00 621 -- 50.00 2,055_ 600.00 2,147_ 220.00 2,507 __ 55.00 2,61 I __ 65.00 
440 -- 250.00 532 65.00 623 130.00 2,056_ 340.00 2,149_ 625.00 2,508_ 290.00 2,613_ 200.00 
441 -- 270.00 533 40.00 624 __ 50.00 2,057_ 220.00 2,151 _ 140.00 2,509_ 160.00 2,615 __ 45.00 
442 340.00 534 __ 85.00 626 390.00 2,058_ 100.00 2,152_ 420.00 2,510_ 300.00 2,616 __ 80.00 
443 __ 120.00 535 -- 125.00 627 110.00 2,059_ 260.00 2.153_ 420.00 2,511 __ 55.00 2,617 __ 50.00 
444 __ 85.00 536 100.00 629 100.00 2,060_ 420.00 2,154_ 300.00 2,512 __ 500.00 2,618 __ 55.00 
445 __ 85.00 537 -- 180.00 630 __ 85.00 2.061_ 130.00 2,155_340.00 2,513_ 220.00 2,619 __ 50.00 
H6 __ 220.00 538 __ 45.00 631 -- 75.00 2,062_ 400.00 2,156_1,000.00 2,514 __ 65.00 2,620 __ 25.00 
447 __ 220.00 539 -- l05.00 632 125.00 2,063_ 380.00 2,157_ 130.00 2,515 __ 120.00 2,621 __ 55.00 
448 -- 300.00 540 __ 50.00 633 -- 260.00 2,064_ 140.00 2,158_ 110.00 2,516_ 130.00 2,622 __ 50.00 
449 -- 400.00 541 250.00 634 -- 105.00 2,066_ 260.00 2,159_ 320.00 2,517 __ 35.00 2,623 __ 40.00 
450 __ 305.00 542 115.00 635 -- 105.00 2,067_ 160.00 2,161_ 170.00 2,518 __ 80.00 2,625 __ 65.00 
451 __ 320.00 543 180.00 636 210.00 2,068_ 180.00 2,162_ 130.00 2,519_ 130.00 2,627 __ 130.00 
452 -- 320.00 544 115.00 637 __ 140.00 2,069_ 200.00 2,163_ 100.00 2,520 __ 80.00 2,628 __ 70.00 
453 -- l00.00 545 130.00 638 __ 85.00 2,070_ 440.00 2,164_ 130.00 2,521 __ 35.00 2,629 __ 80.00 
454 -- 100.00 546 __ 65.00 639 __ 85.00 2,071_ 220.00 2,165 __ 90.00 2,522 __ 190.00 2,630 __ 30.00 
455 __ 220.00 I 547 __ 115.00 640 __ 75.00 2,072_ 800.00 2,166_ 100.00 2,523 __ 75.00 2,632 __ 30.00 
456 -- 220.00 548 -- 300.00 641 __ 60.00 2,073 __ 260.00 2,167_ 160.00 2,524 __ 105.00 2,633 __ 25.00 
457 __ 240.00 549 280.00 642 __ 50.00 2,074_ 200.00 2,169_ 100.00 2,525 __ 80.00 2,635 __ 55.00 
458 -- 120.00 550 130.00 643 __ 65.00 2,075_ 700.00 2,170_ 240.00 2,526 __ 35.00 2,637 __ 55.00 
459 -- 130.00 I 551 105.00 644 170.00 2,076_ 400.00 2,171 _ 320.00 2,527 __ 55.00 2,638 __ 45.00 
460 __ 240.00 552 125.00 646 __ 40.00 2,077_ 300.00 2,173_ 240.00 2,528 __ 45.00 2,640 __ 65.00 
461 __ 90.00 553 __ 95.00 649 __ 55.00 2,078_ 100.00 2,174 _ 200.00 2,529_ 150.00 2,641 _ I 10.00 
462 -- 145.00 I 554 __ 75.00 650 __ I 10.00 2,079_ 100.00 2, I 75 _ 600.00 2,530 __ 45.00 2,643 __ 45.00 
463 -- 180.00 555 105.00 652 __ 30.00 2,080_ 100.00 2,176_ 110.00 2.531 __ 50.00 2,644 __ 130.00 
464 __ 190.00 556 140.00 653 __ 70.00 2,081 _ 180.00 2,177_ 380.00 2,532 __ 25.00 2,645 _ 105.00 
465 __ 270.00 557 __ 95.00 655 __ 25.00 2,082_ 320.00 2.178 __ 85.00 2,533 __ 25.00 2,646 __ 40.00 
466 -- 230.00 558 -- 420.00 656 __ 45.00 2,083_ 160.00 2.179 __ 80.00 2,534 __ 35.00 2,647_ 115.00 
467 __ 200.00 559 __ 75.00 657 __ 25.00 2,084 __ 80.00 2,180_ 130.00 2,535_ 100.00 2,648 __ 80.00 
468 -- 180.00 560 -- 100.00 658 __ 30.00 2,085_ 340.00 2,181 _ 160.00 2,536_ 100.00 
469 -- 170.00 561 __ 65.00 659 __ 130.00 2.086_ 480.00 2,182_ 115.00 2,537 __ 50.00 
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